



BASE PRECIOS PARA ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE CAMINOS RURALES

Actualizado julio 2025

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02	SERVICIO INFRAESTRUCTURAS RURALES				
F.02.1	MOVIMIENTOS DE TIERRA				
F.02.1.1	DEMOLICIONES				
F.02.1.1.01	Demolición OF hormigón en masa con medios mecánicos	m³			
O01A070	Peón ordinario	0,2500 h	16,68	4,17	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,3000 h	38,57	11,57	
M06MR230	Martillo rompedor hidrául. 600 kg.	0,2500 h	8,37	2,09	
	Mano de obra				4,17
	Maquinaria				13,66
	TOTAL PARTIDA				17,83
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS				
F.02.1.1.02	Demolición OF hormigón en masa con compresor	m³			
O01A040	Oficial segunda	0,9000 h	17,44	15,70	
O01A060	Peón especializado	2,4000 h	16,93	40,63	
M06CM040	Compr.port. diesel m.p.10m3/min	0,9000 h	11,62	10,46	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,0500 h	38,57	1,93	
	Mano de obra				56,33
	Maquinaria				12,39
	TOTAL PARTIDA				68,72
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.1.1.03	Demolición OF hormigón armado con medios mecánicos	m³			
O01A070	Peón ordinario	0,3000 h	16,68	5,00	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,3500 h	38,57	13,50	
M06MR230	Martillo rompedor hidrául. 600 kg.	0,3000 h	8,37	2,51	
M10HC010	Cortadora diesel hormig.D=350mm	0,3000 h	3,00	0,90	
	Mano de obra				5,00
	Maquinaria				16,91
	TOTAL PARTIDA				21,91
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.1.1.04	Demolición OF hormigón armado con compresor	m³			
O01A040	Oficial segunda	1,7500 h	17,44	30,52	
O01A060	Peón especializado	4,9000 h	16,93	82,96	
M06CM040	Compr.port. diesel m.p.10m3/min	1,7500 h	11,62	20,34	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,0500 h	38,57	1,93	
M10HC010	Cortadora diesel hormig.D=350mm	0,7000 h	3,00	2,10	
	Mano de obra				113,48
	Maquinaria				24,37
	TOTAL PARTIDA				137,85
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.1.1.05	Demolición OF de mampostería con medios mecánicos	m³			
O01A070	Peón ordinario	0,2000 h	16,68	3,34	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,2500 h	38,57	9,64	
M06MR230	Martillo rompedor hidrául. 600 kg.	0,2000 h	8,37	1,67	
	Mano de obra				3,34
	Maquinaria				11,31
	TOTAL PARTIDA				14,65
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.1.1.06	Demolición OF de mampostería con compresor	m³			
O01A040	Oficial segunda	1,1000 h	17,44	19,18	
O01A060	Peón especializado	1,1000 h	16,93	18,62	
M06CM040	Compr.port. diesel m.p.10m3/min	1,1000 h	11,62	12,78	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,0500 h	38,57	1,93	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			37,80
		Maquinaria			14,71
		TOTAL PARTIDA			52,51
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.1.1.07	Demolición OF de ladrillo con medios mecánicos	m³			
O01A070	Peón ordinario	0,1700 h	16,68	2,84	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,2200 h	38,57	8,49	
M06MR230	Martillo rompedor hidrául. 600 kg.	0,1700 h	8,37	1,42	
		Mano de obra			2,84
		Maquinaria			9,91
		TOTAL PARTIDA			12,75
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.1.1.08	Demolición OF de ladrillo con compresor	m³			
O01A040	Oficial segunda	0,8000 h	17,44	13,95	
O01A060	Peón especializado	0,8000 h	16,93	13,54	
M06CM040	Compr.port. diesel m.p.10m3/min	0,8000 h	11,62	9,30	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,0500 h	38,57	1,93	
		Mano de obra			27,49
		Maquinaria			11,23
		TOTAL PARTIDA			38,72
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.1.1.09	Demolición pavimento asfáltico con compresor <10 cm	m³			
O01A040	Oficial segunda	0,5000 h	17,44	8,72	
O01A060	Peón especializado	1,0000 h	16,93	16,93	
O01A070	Peón ordinario	0,5000 h	16,68	8,34	
M06CM040	Compr.port. diesel m.p.10m3/min	0,5000 h	11,62	5,81	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,0300 h	38,57	1,16	
		Mano de obra			33,99
		Maquinaria			6,97
		TOTAL PARTIDA			40,96
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
F.02.1.1.10	Desguace de vías	m			
O01A030	Oficial primera	0,1500 h	17,71	2,66	
O01A040	Oficial segunda	0,1500 h	17,44	2,62	
O01A070	Peón ordinario	0,1500 h	16,68	2,50	
M10HC010	Cortadora diesel hormig.D=350mm	0,1300 h	3,00	0,39	
M09AM030	Motosierra a gasolina grande	0,1300 h	3,83	0,50	
M07CG020	Camión c/grua 12 t.	0,1300 h	56,45	7,34	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,0100 h	38,57	0,39	
		Mano de obra			7,78
		Maquinaria			8,62
		TOTAL PARTIDA			16,40
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS				
F.02.1.1.11	Retirada traviesas continuas en vías	m			
O01A070	Peón ordinario	0,0450 h	16,68	0,75	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,0450 h	38,57	1,74	
M07CG020	Camión c/grua 12 t.	0,0100 h	56,45	0,56	
		Mano de obra			0,75
		Maquinaria			2,30
		TOTAL PARTIDA			3,05
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CINCO CÉNTIMOS				
F.02.1.1.12	Retirada traviesas aisladas en vías	ud			
O01A070	Peón ordinario	0,0800 h	16,68	1,33	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,0800 h	38,57	3,09	
M07CG020	Camión c/grua 12 t.	0,0100 h	56,45	0,56	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			1,33
		Maquinaria			3,65
		TOTAL PARTIDA			4,98
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.1.1.13	Desmontaje de cerca diáfana	m			
O01A070	Peón ordinario	0,1300 h	16,68	2,17	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,0100 h	38,57	0,39	
		Mano de obra			2,17
		Maquinaria			0,39
		TOTAL PARTIDA			2,56
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
F.02.1.1.14	Desmontaje y retirada de barandilla metálica	m			
O01A030	Oficial primera	0,0500 h	17,71	0,89	
O01A070	Peón ordinario	0,2500 h	16,68	4,17	
M02GE170	Grúa telescópica s/camión 20 t.	0,0100 h	50,15	0,50	
M10HC010	Cortadora diesel hormig.D=350mm	0,1000 h	3,00	0,30	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,0100 h	38,57	0,39	
		Mano de obra			5,06
		Maquinaria			1,19
		TOTAL PARTIDA			6,25
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS				
F.02.1.1.15	Demolición de edificio aislado con medios mecánicos	m³			
O01A070	Peón ordinario	0,1000 h	16,68	1,67	
M05EC020	Excav.hidr.cadenas 135 CV	0,0640 h	54,98	3,52	
		Mano de obra			1,67
		Maquinaria			3,52
		TOTAL PARTIDA			5,19
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS				
F.02.1.2	APERTURA DE CAMINOS				
F.02.1.2.01	Desbroce y limpieza vegetación herbácea	m²			
M08NM010	Motoniveladora de 135 CV	0,0008 h	46,65	0,04	
M05DC010	Dozer cadenas D-6 140 CV	0,0008 h	61,14	0,05	
		Maquinaria			0,09
		TOTAL PARTIDA			0,09
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.1.2.02	Despeje y retirada mecánica de vegetación con densidad baja	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0050 h	17,71	0,09	
O01A060	Peón especializado	0,0100 h	16,93	0,17	
M09AD050	Desbrozadora forestal cadenas	0,0050 h	2,02	0,01	
M09AM030	Motosierra a gasolina grande	0,0050 h	3,83	0,02	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,0020 h	38,57	0,08	
M09AD060	Desbrozadora forestal martillos	0,0040 h	8,88	0,04	
M09AB020	Astilladora	0,0040 h	4,14	0,02	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,0010 h	36,65	0,04	
M05DC010	Dozer cadenas D-6 140 CV	0,0010 h	61,14	0,06	
		Mano de obra			0,26
		Maquinaria			0,27
		TOTAL PARTIDA			0,53
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS				
F.02.1.2.03	Despeje y retirada mecánica de vegetación con densidad media	m²			
M05DC010	Dozer cadenas D-6 140 CV	0,0015 h	61,14	0,09	
O01A030	Oficial primera	0,0100 h	17,71	0,18	
O01A060	Peón especializado	0,0200 h	16,93	0,34	
M09AD050	Desbrozadora forestal cadenas	0,0100 h	2,02	0,02	
M09AM030	Motosierra a gasolina grande	0,0100 h	3,83	0,04	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,0030 h	38,57	0,12	
M09AD060	Desbrozadora forestal martillos	0,0060 h	8,88	0,05	
M09AB020	Astilladora	0,0060 h	4,14	0,02	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,0015 h	36,65	0,05	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			0,52
		Maquinaria			0,39
		TOTAL PARTIDA			0,91
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.1.2.04	Despeje y retirada mecánica de vegetación con densidad alta	m²			
M05DC010	Dozer cadenas D-6 140 CV	0,0020 h	61,14	0,12	
O01A030	Oficial primera	0,0150 h	17,71	0,27	
O01A070	Peón ordinario	0,0300 h	16,68	0,50	
M09AD050	Desbrozadora forestal cadenas	0,0150 h	2,02	0,03	
M09AM030	Motosierra a gasolina grande	0,0150 h	3,83	0,06	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,0060 h	38,57	0,23	
M09AD060	Desbrozadora forestal martillos	0,0080 h	8,88	0,07	
M09AB020	Astilladora	0,0080 h	4,14	0,03	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,0030 h	36,65	0,11	
		Mano de obra			0,77
		Maquinaria			0,65
		TOTAL PARTIDA			1,42
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.1.2.05	Refino y planeo de camino	m²			
M08NM010	Motoniveladora de 135 CV	0,0013 h	46,65	0,06	
		Maquinaria			0,06
		TOTAL PARTIDA			0,06
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SEIS CÉNTIMOS				
F.02.1.2.06	Escarificado superficial <=20 cm	m²			
M08NM010	Motoniveladora de 135 CV	0,0020 h	46,65	0,09	
		Maquinaria			0,09
		TOTAL PARTIDA			0,09
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.1.2.07	Excavación cunetas con motoniveladora	m³			
M08NM010	Motoniveladora de 135 CV	0,0117 h	46,65	0,55	
		Maquinaria			0,55
		TOTAL PARTIDA			0,55
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.1.2.08	Excavación cunetas con retroexcavadora	m³			
M05EN030	Excav.hidr.neumáticos 100 CV	0,0184 h	47,57	0,88	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,0184 h	36,65	0,67	
		Maquinaria			1,55
		TOTAL PARTIDA			1,55
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.1.2.09	Limpieza cunetas con motoniveladora	m			
M08NM010	Motoniveladora de 135 CV	0,0025 h	46,65	0,12	
		Maquinaria			0,12
		TOTAL PARTIDA			0,12
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con DOCE CÉNTIMOS				
F.02.1.2.10	Limpieza cunetas con retroexcavadora	m			
M05EN030	Excav.hidr.neumáticos 100 CV	0,0100 h	47,57	0,48	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,0100 h	36,65	0,37	
		Maquinaria			0,85
		TOTAL PARTIDA			0,85
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.1.2.11	Perfilado y refino taludes con motoniveladora	m²			
M08NM010	Motoniveladora de 135 CV	0,0033 h	46,65	0,15	
		Maquinaria			0,15
		TOTAL PARTIDA			0,15
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS				
F.02.1.2.12	Refino de taludes con retroexcavadora	m²			

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
M05EC120	Miniexcavadora hidr.cade. 2,0 t.	0,0060 h	35,69	0,21	
	Maquinaria				0,21
	TOTAL PARTIDA				0,21
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS				
F.02.1.2.13	Desbroce márgenes camino con desbrozadora de brazo	m			
O01A060	Peón especializado	0,0100 h	16,93	0,17	
M09PT045	Tractor neumático 101/130 CV	0,0100 h	31,56	0,32	
M09AD060.N	Desbrozadora de martillos con mano de obra	0,0100 h	15,21	0,15	
	Mano de obra				0,17
	Maquinaria				0,47
	TOTAL PARTIDA				0,64
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.1.2.14	Apertura, Limpieza, Reperfilado y Refino de cunetas y taludes	m			
O01A030	Oficial primera	0,0010 h	17,71	0,02	
O01A070	Peón ordinario	0,0010 h	16,68	0,02	
M08NM010	Motoniveladora de 135 CV	0,0020 h	46,65	0,09	
M05EN050	Retroexcavador con martillo rompedor	0,0020 h	67,31	0,13	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,0090 h	36,65	0,33	
	Mano de obra				0,04
	Maquinaria				0,55
	TOTAL PARTIDA				0,59
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.1.2.15	Desbroce y limpieza manual con densidad baja	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0110 h	17,71	0,19	
O01A060	Peón especializado	0,0220 h	16,93	0,37	
M09AM030	Motosierra a gasolina grande	0,0110 h	3,83	0,04	
M16A420	Motodesbrozadora de disco s/MO	0,0110 h	4,85	0,05	
	Mano de obra				0,56
	Maquinaria				0,09
	TOTAL PARTIDA				0,65
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.1.2.16	Desbroce y limpieza manual con densidad media	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0200 h	17,71	0,35	
O01A060	Peón especializado	0,0400 h	16,93	0,68	
M09AM030	Motosierra a gasolina grande	0,0200 h	3,83	0,08	
M16A420	Motodesbrozadora de disco s/MO	0,0200 h	4,85	0,10	
	Mano de obra				1,03
	Maquinaria				0,18
	TOTAL PARTIDA				1,21
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS				
F.02.1.2.17	Desbroce y limpieza manual con densidad alta	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0340 h	17,71	0,60	
O01A060	Peón especializado	0,0680 h	16,93	1,15	
M09AM030	Motosierra a gasolina grande	0,0340 h	3,83	0,13	
M16A420	Motodesbrozadora de disco s/MO	0,0340 h	4,85	0,16	
	Mano de obra				1,75
	Maquinaria				0,29
	TOTAL PARTIDA				2,04
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.1.2.18	Reparación de blandón con desecho de cantera (d<30 km)	m³			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	1,0000 m³	3,47	3,47	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	1,3000 m³	0,66	0,86	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	1,2000 m³	1,32	1,58	
F.02.1.5.13	Relleno con material de desecho de cantera, d<30 km	1,0000 m³	11,81	11,81	
	Maquinaria				10,43
	Materiales				7,29
	TOTAL PARTIDA				17,72
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.1.2.19 M05DC010	Ripado de camino con Bulldozer Dozer cadenas D-6 140 CV	m² 0,0040 h	61,14	0,24	
		Maquinaria			0,24
		TOTAL PARTIDA			0,24
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS				
F.02.1.3	EXCAVACIONES				
F.02.1.3.01 M05EC020	Excavación cauces y desagües Excav.hidr.cadenas 135 CV	m³ 0,0131 h	54,98	0,72	
		Maquinaria			0,72
		TOTAL PARTIDA			0,72
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.1.3.02 M05EC020	Limpieza cauces o desagües Excav.hidr.cadenas 135 CV	m³ 0,0146 h	54,98	0,80	
		Maquinaria			0,80
		TOTAL PARTIDA			0,80
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS				
F.02.1.3.03 M05DC030 M05PN010 M07CB040	Excavación en desmonte y transporte a terraplén, excepto roca dura Dozer cadenas D-8 335 CV Pala carg.neumát. 85 CV/1,2m3 Camión basculante 6x6 26 t.	m³ 0,0175 h 0,0100 h 0,0230 h	114,97 40,33 37,61	2,01 0,40 0,87	
		Maquinaria			3,28
		TOTAL PARTIDA			3,28
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS				
F.02.1.3.04 M05EC020 M06MR240	Excavación roca vol. discontinuos con medios mecán. vol> 1 m³ Excav.hidr.cadenas 135 CV Martillo rompedor hidrául. 1000 kg	m³ 0,5300 h 0,4300 h	54,98 11,12	29,14 4,78	
		Maquinaria			33,92
		TOTAL PARTIDA			33,92
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.1.3.05 M05EC010 M05RN020 M06MR230	Excavación roca vol. discontinuos con medios mecán. vol<= 1 m³ Excav.hidr.cadenas 90 CV Retrocargadora neum. 75 CV Martillo rompedor hidrául. 600 kg.	m³ 0,6300 h 0,5300 h 0,5300 h	51,12 38,57 8,37	32,21 20,44 4,44	
		Maquinaria			57,09
		TOTAL PARTIDA			57,09
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.1.3.06 O01A070	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura Peón ordinario	m³ 2,6800 h	16,68	44,70	
		Mano de obra			44,70
		TOTAL PARTIDA			44,70
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS				
F.02.1.3.07 M05RN020	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura Retrocargadora neum. 75 CV	m³ 0,0900 h	38,57	3,47	
		Maquinaria			3,47
		TOTAL PARTIDA			3,47
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.1.3.08 O01A070	Refino manual de la excavación para cimentaciones y obras de fábrica Peón ordinario	m² 0,3000 h	16,68	5,00	
		Mano de obra			5,00
		TOTAL PARTIDA			5,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS				
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	m³			

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
M05PN015	Pala carg.neumát. 150 CV/2,3m3	0,0129 h	52,09	0,67	
		Maquinaria			0,67
	TOTAL PARTIDA				0,67
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.1.3.10	Entibación en pozos y zanjas	m²			
O01A030	Oficial primera	0,2400 h	17,71	4,25	
O01A070	Peón ordinario	0,6800 h	16,68	11,34	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0130 m3	221,25	2,88	
P01EP060.N	Puntal de madera para encofrados	0,1600 m	3,29	0,53	
P01UC040	Puntas 21x110	0,2000 kg	1,53	0,31	
		Mano de obra			15,59
		Materiales			3,72
	TOTAL PARTIDA				19,31
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.1.3.11	Acopio manual de materiales de excavación	m³			
O01A070	Peón ordinario	2,5000 h	16,68	41,70	
		Mano de obra			41,70
	TOTAL PARTIDA				41,70
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con SETENTA CÉNTIMOS				
F.02.1.3.12	Achique en trabajos de zanja	h			
O01A070	Peón ordinario	0,2500 h	16,68	4,17	
M01DD010	Bom.diaf.neum.fango h=30m, 9m3/h	1,0000 h	3,50	3,50	
		Mano de obra			4,17
		Maquinaria			3,50
	TOTAL PARTIDA				7,67
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.1.3.13	Extendido tierras con motoniveladora o bulldozer	m³			
M08NM010	Motoniveladora de 135 CV	0,0015 h	46,65	0,07	
M05DC010	Dozer cadenas D-6 140 CV	0,0015 h	61,14	0,09	
		Maquinaria			0,16
	TOTAL PARTIDA				0,16
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS				
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	m³			
M05EC020	Excav.hidr.cadenas 135 CV	0,0120 h	54,98	0,66	
		Maquinaria			0,66
	TOTAL PARTIDA				0,66
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
F.02.1.3.15	Extendido tierra vegetal en taludes con retroexcavadora	m³			
M05EC020	Excav.hidr.cadenas 135 CV	0,0250 h	54,98	1,37	
		Maquinaria			1,37
	TOTAL PARTIDA				1,37
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.1.3.16	Extendido tierras manual	m³			
O01A070	Peón ordinario	0,5000 h	16,68	8,34	
		Mano de obra			8,34
	TOTAL PARTIDA				8,34
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.1.3.17	Saneo de taludes	m²			
O01A070	Peón ordinario	0,0240 h	16,68	0,40	
M05EC030	Excav.hidr.cadenas 195 CV	0,0060 h	65,36	0,39	
		Mano de obra			0,40
		Maquinaria			0,39
	TOTAL PARTIDA				0,79
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.1.3.18	Excavación mecánica zanja, terreno roca	m³			
M05EC020	Excav.hidr.cadenas 135 CV	0,5000 h	54,98	27,49	
M06MR240	Martillo rompedor hidrául. 1000 kg	0,4000 h	11,12	4,45	
	Maquinaria				31,94
	TOTAL PARTIDA				31,94
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.1.3.19	Exc. mec. zanja en zonas de difícil maniobrabilidad con minirretroexc, excepto roca dura	m³			
M05EC120	Miniexcavadora hydr.cade. 2,0 t.	0,2400 h	35,69	8,57	
	Maquinaria				8,57
	TOTAL PARTIDA				8,57
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.1.3.20	Exc. mec. zanja en zonas de difícil maniobrabilidad con minirretroexc, terreno roca	m³			
M06MR240	Martillo rompedor hidrául. 1000 kg	0,9600 h	11,12	10,68	
M05EC120	Miniexcavadora hydr.cade. 2,0 t.	1,2000 h	35,69	42,83	
	Maquinaria				53,51
	TOTAL PARTIDA				53,51
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.1.4	TRANSPORTES				
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	m³			
M07CB040	Camión basculante 6x6 26 t.	0,0350 h	37,61	1,32	
	Maquinaria				1,32
	TOTAL PARTIDA				1,32
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.1.4.02	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D> 3 km	m³km			
M07CB040	Camión basculante 6x6 26 t.	0,0088 h	37,61	0,33	
	Maquinaria				0,33
	TOTAL PARTIDA				0,33
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS				
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	m³km			
M07CA020	Camión bañera 20 m3 355 CV	0,0030 h	45,83	0,14	
	Maquinaria				0,14
	TOTAL PARTIDA				0,14
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS				
F.02.1.4.04	Transporte materiales (carretera), camión grúa	m³km			
M07CG020	Camión c/grua 12 t.	0,0053 h	56,45	0,30	
	Maquinaria				0,30
	TOTAL PARTIDA				0,30
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS				
F.02.1.4.05	Transporte materiales sueltos con dumper de obra	m³km			
M07AA030	Dumper autocargable 3.000 kg.	0,0600 h	11,92	0,72	
M01055	Retrocarga 71/100 CV, Cazo: 0,9-0,18 m³	0,0200 h	39,65	0,79	
	Maquinaria				1,51
	TOTAL PARTIDA				1,51
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.1.4.06	Transporte de materiales a pie	h			
O01A060	Peón especializado	1,0000 h	16,93	16,93	
	Mano de obra				16,93
	TOTAL PARTIDA				16,93
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS				
F.02.1.4.07	Transporte de materiales con caballería	h			
O01A060	Peón especializado	1,0000 h	16,93	16,93	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
M09AW040.N	Par de mulas domadas	1,0000 h	12,45	12,45	
		Mano de obra			16,93
		Maquinaria			12,45
	TOTAL PARTIDA				29,38
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.1.4.08	Transporte de materiales con helicóptero	h			
O01A060	Peón especializado	4,0000 h	16,93	67,72	
M09AW050.N	Helicoptero carga menor de 900 kg	1,0000 h	1.500,00	1.500,00	
		Mano de obra			67,72
		Maquinaria			1.500,00
	TOTAL PARTIDA				1.567,72
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.1.4.09	Suplemento transporte de hormigón	m³km			
M07CH010	Camión hormigonera 6 m3	0,0125 h	30,51	0,38	
		Maquinaria			0,38
	TOTAL PARTIDA				0,38
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.1.4.10	Transporte de elementos prefabricados planta-obra	ud			
M07CB040	Camión basculante 6x6 26 t.	6,0000 h	37,61	225,66	
		Maquinaria			225,66
	TOTAL PARTIDA				225,66
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTICINCO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
F.02.1.5	TERRAPLENES Y RELLENOS				
F.02.1.5.01	Construcción terraplén o pedraplén, 100% PN o 96% PM	m³			
M08NM010	Motoniveladora de 135 CV	0,0025 h	46,65	0,12	
M08RN050	Rodillo vibr.autopr.mixto 17 t.	0,0100 h	38,57	0,39	
M08CA120	Cisterna agua s/camión 16.000 l.	0,0100 h	37,17	0,37	
		Maquinaria			0,88
	TOTAL PARTIDA				0,88
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.1.5.02	Construcción terraplén con maquinaria ligera	m³			
O01A060	Peón especializado	0,0300 h	16,93	0,51	
M08CA120	Cisterna agua s/camión 16.000 l.	0,0120 h	37,17	0,45	
M05PN130	Minicargadora neumáticos 80 CV	0,0300 h	35,50	1,07	
M08RT020	Rodillo v.autopr.tándem 2,5 t.	0,1000 h	22,06	2,21	
		Mano de obra			0,51
		Maquinaria			3,73
	TOTAL PARTIDA				4,24
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS				
F.02.1.5.03	Compactación plano fundación, 100% PN	m²			
M08RN050	Rodillo vibr.autopr.mixto 17 t.	0,0040 h	38,57	0,15	
M08CA120	Cisterna agua s/camión 16.000 l.	0,0025 h	37,17	0,09	
		Maquinaria			0,24
	TOTAL PARTIDA				0,24
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS				
F.02.1.5.04	Compactación plano fundación, 100% PN s/riego	m²			
M08RN050	Rodillo vibr.autopr.mixto 17 t.	0,0040 h	38,57	0,15	
		Maquinaria			0,15
	TOTAL PARTIDA				0,15
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS				
F.02.1.5.05	Relleno y apisonado manual de tierras en zanja	m³			
O01A070	Peón ordinario	1,0200 h	16,68	17,01	
M08RB070	Bandeja vib.300kg (70 cm) rever.	1,0200 h	5,89	6,01	
M08CA120	Cisterna agua s/camión 16.000 l.	0,0075 h	37,17	0,28	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			17,01
		Maquinaria			6,29
		TOTAL PARTIDA			23,30
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS EUROS con TREINTA CÉNTIMOS				
F.02.1.5.06	Relleno mecánico y apisonado manual de tierras en zanja	m³			
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,0670 h	38,57	2,58	
O01A070	Peón ordinario	0,4000 h	16,68	6,67	
M08CA120	Cistema agua s/camión 16.000 l.	0,0075 h	37,17	0,28	
M08RB070	Bandeja vib.300kg (70 cm) rever.	0,4000 h	5,89	2,36	
		Mano de obra			6,67
		Maquinaria			5,22
		TOTAL PARTIDA			11,89
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.1.5.07	Relleno mecánico de zanjas	m³			
M05EC020	Excav.hidr.cadenas 135 CV	0,0200 h	54,98	1,10	
		Maquinaria			1,10
		TOTAL PARTIDA			1,10
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				
F.02.1.5.08	Relleno, compactado mecánico zanjas, material granular, d< 3 km	m³			
O01A070	Peón ordinario	0,1000 h	16,68	1,67	
M05PN015	Pala carg.neumát. 150 CV/2,3m3	0,0280 h	52,09	1,46	
M05EC020	Excav.hidr.cadenas 135 CV	0,0400 h	54,98	2,20	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	1,0000 m³	1,32	1,32	
		Mano de obra			1,67
		Maquinaria			4,98
		TOTAL PARTIDA			6,65
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.1.5.09	Construcción cama tuberías, d<30 km	m³			
P01AA160	Arena caliza de machaqueo 0/5 mm	1,2000 m3	13,98	16,78	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,0670 h	38,57	2,58	
O01A070	Peón ordinario	0,0670 h	16,68	1,12	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	24,0000 m³km	0,14	3,36	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	1,2000 m³	0,67	0,80	
		Mano de obra			1,12
		Maquinaria			6,74
		Materiales			16,78
		TOTAL PARTIDA			24,64
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.1.5.10	Material para relleno con piedra extraída in situ	m³			
M09PT045	Tractor neumático 101/130 CV	0,1400 h	31,56	4,42	
M09PW070.N	Trituradora de piedra	0,1400 h	7,55	1,06	
		Maquinaria			5,48
		TOTAL PARTIDA			5,48
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.1.5.11	Material para relleno extraído zona	m³			
M07N020	Canon suelo seleccionado prest.	1,0000 m3	0,85	0,85	
M05EC020	Excav.hidr.cadenas 135 CV	0,0190 h	54,98	1,04	
		Maquinaria			1,89
		TOTAL PARTIDA			1,89
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.1.5.12	Material para relleno extraído zona, terminado, d<10 km	m³			
F.02.1.5.11	Material para relleno extraído zona	1,3000 m³	1,89	2,46	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	1,3000 m³	0,67	0,87	
F.02.1.4.02	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D> 3 km	10,4000 m³km	0,33	3,43	
F.02.1.5.01	Construcción terraplén o pedraplén, 100% PN o 96% PM	1,0000 m³	0,88	0,88	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Maquinaria.....			7,64
		TOTAL PARTIDA.....			7,64
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.1.5.13	Relleno con material de desecho de cantera, d<30 km	m³			
P01AF890.N	Material de rechazo en cantera	1,3000 m³	5,61	7,29	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	26,0000 m³km	0,14	3,64	
F.02.1.5.01	Construcción terraplén o pedraplén, 100% PN o 96% PM	1,0000 m³	0,88	0,88	
		Maquinaria.....			4,52
		Materiales.....			7,29
		TOTAL PARTIDA.....			11,81
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.1.5.14	Relleno granular trasdós	m³			
O01A070	Peón ordinario	0,0900 h	16,68	1,50	
M05RN010	Retrocargadora neum. 50 CV	0,0600 h	28,94	1,74	
M08RT020	Rodillo v.autop.tándem 2,5 t.	0,1200 h	22,06	2,65	
M08CA120	Cisterna agua s/camión 16.000 l.	0,0100 h	37,17	0,37	
F.02.2.1.04	Zahorra natural ZN 40 obtenida mediante cribado de material seleccionado	1,3000 m³	3,25	4,23	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	26,0000 m³km	0,14	3,64	
		Mano de obra.....			1,50
		Maquinaria.....			12,63
		TOTAL PARTIDA.....			14,13
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TRECE CÉNTIMOS				
F.02.1.5.11.B	Material seleccionado extraído de la zona.	m3			
M07N020	Canon suelo seleccionado prest.	1,0000 m3	0,85	0,85	
M05EC020	Excav.hidr.cadenas 135 CV	0,0300 h	54,98	1,65	
		Maquinaria.....			2,50
		TOTAL PARTIDA.....			2,50
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS				
F.02.1.5.12.B	Material seleccionado, extraído zona, terminado, d<10 km	m3			
F.02.1.5.11.B	Material seleccionado extraído de la zona.	1,3000 m3	2,50	3,25	
F.02.2.1.01	Construcción capa granular, 98%PM	1,3000 m³	2,85	3,71	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	1,3000 m³	0,67	0,87	
F.02.1.4.02	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D> 3 km	10,4000 m³km	0,33	3,43	
		Maquinaria.....			11,26
		TOTAL PARTIDA.....			11,26
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTISÉIS CÉNTIMOS				
F.02.1.6	SENDAS				
F.02.1.2.15	Desbroce y limpieza manual con densidad baja	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0110 h	17,71	0,19	
O01A060	Peón especializado	0,0220 h	16,93	0,37	
M09AM030	Motosierra a gasolina grande	0,0110 h	3,83	0,04	
M16A420	Motodesbrozadora de disco s/MO	0,0110 h	4,85	0,05	
		Mano de obra.....			0,56
		Maquinaria.....			0,09
		TOTAL PARTIDA.....			0,65
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.1.2.16	Desbroce y limpieza manual con densidad media	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0200 h	17,71	0,35	
O01A060	Peón especializado	0,0400 h	16,93	0,68	
M09AM030	Motosierra a gasolina grande	0,0200 h	3,83	0,08	
M16A420	Motodesbrozadora de disco s/MO	0,0200 h	4,85	0,10	
		Mano de obra.....			1,03
		Maquinaria.....			0,18
		TOTAL PARTIDA.....			1,21
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EURO con VEINTIÚN CÉNTIMOS				
F.02.1.2.17	Desbroce y limpieza manual con densidad alta	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0340 h	17,71	0,60	
O01A060	Peón especializado	0,0680 h	16,93	1,15	
M09AM030	Motosierra a gasolina grande	0,0340 h	3,83	0,13	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
M16A420	Motodesbrozadora de disco s/MO	0,0340 h	4,85	0,16	
	Mano de obra				1,75
	Maquinaria				0,29
	TOTAL PARTIDA				2,04
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.1.6.04	Acondicionamiento manual de senda	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0300 h	17,71	0,53	
O01A060	Peón especializado	0,0600 h	16,93	1,02	
	Mano de obra				1,55
	TOTAL PARTIDA				1,55
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.1.6.05	Acondicionamiento senda con maquinaria ligera	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0100 h	17,71	0,18	
O01A060	Peón especializado	0,0200 h	16,93	0,34	
M05PN130	Minicargadora neumáticos 80 CV	0,0100 h	35,50	0,36	
	Mano de obra				0,52
	Maquinaria				0,36
	TOTAL PARTIDA				0,88
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.1.6.06	Apertura manual de senda	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0900 h	17,71	1,59	
O01A060	Peón especializado	0,1800 h	16,93	3,05	
M06CM070	Compr.port. diesel m.p.25m3/min	0,0200 h	34,82	0,70	
M06MP130	Martillo perforador con barrena	0,0200 h	1,72	0,03	
	Mano de obra				4,64
	Maquinaria				0,73
	TOTAL PARTIDA				5,37
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.1.6.07	Apertura senda con maquinaria ligera	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0300 h	17,71	0,53	
O01A060	Peón especializado	0,0600 h	16,93	1,02	
M05PN130	Minicargadora neumáticos 80 CV	0,0300 h	35,50	1,07	
	Mano de obra				1,55
	Maquinaria				1,07
	TOTAL PARTIDA				2,62
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.2	FIRMES Y PAVIMENTOS				
F.02.2.1	FIRMES GRANULARES				
F.02.2.1.01	Construcción capa granular, 98%PM	m³			
M08NM010	Motoniveladora de 135 CV	0,0300 h	46,65	1,40	
M08RN050	Rodillo vibr.autopr.mixto 17 t.	0,0280 h	38,57	1,08	
M08CA120	Cisterna agua s/camión 16.000 l.	0,0100 h	37,17	0,37	
	Maquinaria				2,85
	TOTAL PARTIDA				2,85
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.2.1.02	Elaboración recebo de balasto	m³			
O01A070	Peón ordinario	0,0060 h	16,68	0,10	
M08NM010	Motoniveladora de 135 CV	0,0120 h	46,65	0,56	
M08RN040	Rodillo vibr.autopr.mixto 15 t.	0,0240 h	32,80	0,79	
M08CA120	Cisterna agua s/camión 16.000 l.	0,0120 h	37,17	0,45	
	Mano de obra				0,10
	Maquinaria				1,80
	TOTAL PARTIDA				1,90
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS				
F.02.2.1.03	Construcción arcenes	m³			
M08NM010	Motoniveladora de 135 CV	0,0060 h	46,65	0,28	
M08RN050	Rodillo vibr.autopr.mixto 17 t.	0,0110 h	38,57	0,42	
M08CA120	Cisterna agua s/camión 16.000 l.	0,0100 h	37,17	0,37	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Maquinaria.....			1,07
		TOTAL PARTIDA			1,07
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SIETE CÉNTIMOS				
F.02.2.1.04	Zahorra natural ZN 40 obtenida mediante cribado de material seleccionado	m³			
M07N020	Canon suelo seleccionado prest.	1,0000 m3	0,85	0,85	
M05EC020	Excav.hidr.cadenas 135 CV	0,0190 h	54,98	1,04	
M05PN015	Pala carg.neumát. 150 CV/2,3m3	0,0160 h	52,09	0,83	
M03AC020	Planta móvil clasificac.75 t/h.	0,0100 h	46,29	0,46	
M10TI060	Grupo electrógeno INS 100 KWAs	0,0100 h	7,13	0,07	
		Maquinaria.....			3,25
		TOTAL PARTIDA			3,25
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS				
F.02.2.1.05	Sellado caminos rurales estabilizados	m²			
M08RV020	Compact.asfált.neum.aut. 12/22t.	0,0010 h	60,18	0,06	
M08CA120	Cisterna agua s/camión 16.000 l.	0,0032 h	37,17	0,12	
		Maquinaria.....			0,18
		TOTAL PARTIDA			0,18
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS				
F.02.2.1.07	Firme granular de zahorra artificial ZA(20)/ZA(25), d<30 km	m³			
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	26,0000 m³km	0,14	3,64	
F.02.2.1.01	Construcción capa granular, 98%PM	1,0000 m³	2,85	2,85	
P41M2960	Zahorra artificial ZA(20)/ZA(25) DA<25	2,2000 t	13,20	29,04	
		Maquinaria.....			6,49
		Materiales			29,04
		TOTAL PARTIDA			35,53
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS				
F.02.2.1.08	Firme granular de zahorra natural ZN40, d<30 km	m³			
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	26,0000 m³km	0,14	3,64	
F.02.2.1.01	Construcción capa granular, 98%PM	1,0000 m³	2,85	2,85	
P41M2970	Zahorra natural ZN-40/ZN-25/ZN-20	2,2000 t	9,90	21,78	
		Maquinaria.....			6,49
		Materiales			21,78
		TOTAL PARTIDA			28,27
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS				
F.02.2.1.09	Subbase granular tipo macadam o balasto, d<30 km	m³			
P01AF900.N	Piedra para balasto o macadam	0,9500 m3	11,00	10,45	
P01AA230.N	Material granular machaqueo y cribado de roca tamiz UNE-10 en cantera	0,3250 m3	9,42	3,06	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	26,0000 m³km	0,14	3,64	
F.02.2.1.02	Elaboración recebo de balasto	1,0000 m³	1,90	1,90	
		Mano de obra			0,10
		Maquinaria.....			5,44
		Materiales			13,51
		TOTAL PARTIDA			19,05
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con CINCO CÉNTIMOS				
F.02.2.1.10	Firme granular ZA(20)/ZA(25), con maquinaria ligera compactada, d<30 km	m³			
O01A060	Peón especializado	0,2000 h	16,93	3,39	
M05PN130	Minicargadora neumáticos 80 CV	0,0500 h	35,50	1,78	
M08RT020	Rodillo v.autop.tándem 2,5 t.	0,2500 h	22,06	5,52	
M07AA030	Dumper autocargable 3.000 kg.	0,1000 h	11,92	1,19	
M05PN015	Pala carg.neumát. 150 CV/2,3m3	0,0330 h	52,09	1,72	
M08CA120	Cisterna agua s/camión 16.000 l.	0,0100 h	37,17	0,37	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	26,0000 m³km	0,14	3,64	
P41M2960	Zahorra artificial ZA(20)/ZA(25) DA<25	2,2000 t	13,20	29,04	
		Mano de obra			3,39
		Maquinaria.....			14,22
		Materiales			29,04
		TOTAL PARTIDA			46,65
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.2.1.11	Firme granular ZA(20)/ZA(25), con maquinaria ligera pisada, d<30 km	m³			

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01A060	Peón especializado	0,1000 h	16,93	1,69	
M05PN130	Minicargadora neumáticos 80 CV	0,0500 h	35,50	1,78	
M08RT020	Rodillo v.autop.tándem 2,5 t.	0,1000 h	22,06	2,21	
M07AA030	Dumper autocargable 3.000 kg.	0,1000 h	11,92	1,19	
M05PN015	Pala carg.neumát. 150 CV/2,3m3	0,0330 h	52,09	1,72	
M08CA120	Cisterna agua s/camión 16.000 l.	0,0100 h	37,17	0,37	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	26,0000 m³km	0,14	3,64	
P41M2960	Zahorra artificial ZA(20)/ZA(25) DA<25	2,2000 t	13,20	29,04	

Mano de obra	1,69
Maquinaria	10,91
Materiales	29,04

TOTAL PARTIDA..... 41,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

F.02.2.1.12 Guarda firmes con zahorra artificial ZA(20)/ZA(25), d<30 km

		m³			
M07CB030	Camión basculante 6x4 20 t.	0,2500 h	38,83	9,71	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	26,0000 m³km	0,14	3,64	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	1,3000 m³	0,67	0,87	
F.02.2.1.03	Construcción arceres	1,0000 m³	1,07	1,07	
P41M2960	Zahorra artificial ZA(20)/ZA(25) DA<25	2,2000 t	13,20	29,04	

Maquinaria	15,29
Materiales	29,04

TOTAL PARTIDA..... 44,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

F.02.2.1.13 Recebo de balasto con 0,10 m³ de suelo seleccionado, d<30 km

		m²			
P01AA230.N	Material granular machaqueo y cribado de roca tamiz UNE-10 en cantera	0,1300 m3	9,42	1,22	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	2,6000 m³km	0,14	0,36	
F.02.2.1.02	Elaboración recebo de balasto	0,2000 m³	1,90	0,38	

Mano de obra	0,02
Maquinaria	0,72
Materiales	1,22

TOTAL PARTIDA..... 1,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EURO con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

F.02.2.1.14 Recebo de balasto con 0,05 m³ de suelo seleccionado, d<30 km

		m²			
P01AA230.N	Material granular machaqueo y cribado de roca tamiz UNE-10 en cantera	0,0650 m3	9,42	0,61	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	1,3000 m³km	0,14	0,18	
F.02.2.1.02	Elaboración recebo de balasto	0,2000 m³	1,90	0,38	

Mano de obra	0,02
Maquinaria	0,54
Materiales	0,61

TOTAL PARTIDA..... 1,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EURO con DIECISIETE CÉNTIMOS

F.02.2.1.15 Sellado de caminos con granulometría fina, d<30 km

		m²			
P01AA170	Arena granítica de machaqueo 0/5 mm	0,0270 m3	21,55	0,58	
M07CB030	Camión basculante 6x4 20 t.	0,0020 h	38,83	0,08	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	0,8100 m³km	0,14	0,11	
F.02.2.1.05	Sellado caminos rurales estabilizados	1,0000 m²	0,18	0,18	

Maquinaria	0,37
Materiales	0,58

TOTAL PARTIDA..... 0,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

F.02.2.1.16 Gravilla 10/5 mm y extendido en capa de 5 cm de espesor

		m²			
P01AG130	Gravilla 12/18 mm. machaqueo	0,0500 m3	10,51	0,53	
O01A030	Oficial primera	0,0500 h	17,71	0,89	
O01A070	Peón ordinario	0,0500 h	16,68	0,83	
M05PN130	Minicargadora neumáticos 80 CV	0,0500 h	35,50	1,78	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	1,3000 m³km	0,14	0,18	

Mano de obra	1,72
Maquinaria	1,96
Materiales	0,53

TOTAL PARTIDA..... 4,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.2.1.17	Firme granular ZA25 (IP 6-9), d<30 km	m³			
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	30,0000 m³km	0,14	4,20	
F.02.2.1.01	Construcción capa granular, 98%PM	1,0000 m³	2,85	2,85	
P41M2960	Zahorra artificial ZA(20)/ZA(25) DA<25	2,2000 t	13,20	29,04	
	Maquinaria				7,05
	Materiales				29,04
	TOTAL PARTIDA				36,09
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.2.1.06.B	Zahorra artificial ZA20-25, puesta en obra, d<10 km	t			
M07CA020	Camión bañera 20 m3 355 CV	0,0400 h	45,83	1,83	
P41M2960	Zahorra artificial ZA(20)/ZA(25) DA<25	1,0000 t	13,20	13,20	
	Maquinaria				1,83
	Materiales				13,20
	TOTAL PARTIDA				15,03
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con TRES CÉNTIMOS				
F.02.2.1.06.C	Zahorra artificial ZA20-25, puesta en obra, d<30 km	t			
M07CA020	Camión bañera 20 m3 355 CV	0,0800 h	45,83	3,67	
P41M2960	Zahorra artificial ZA(20)/ZA(25) DA<25	1,0000 t	13,20	13,20	
	Maquinaria				3,67
	Materiales				13,20
	TOTAL PARTIDA				16,87
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.2.1.06.D	Zahorra artificial ZA20-25, puesta en obra, d<50 km	t			
M07CA020	Camión bañera 20 m3 355 CV	0,1000 h	45,83	4,58	
P41M2960	Zahorra artificial ZA(20)/ZA(25) DA<25	1,0000 t	13,20	13,20	
	Maquinaria				4,58
	Materiales				13,20
	TOTAL PARTIDA				17,78
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.2.1.18	Saneos de firme zahorra artificial 35 cm	m²			
O01A020	Capataz	0,0200 h	17,97	0,36	
O01A070	Peón ordinario	0,0200 h	16,68	0,33	
M05EN030	Excav.hidr.neumáticos 100 CV	0,0200 h	47,57	0,95	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,0400 h	36,65	1,47	
M08NM010	Motoniveladora de 135 CV	0,0100 h	46,65	0,47	
M08RN040	Rodillo vibr.autopr.mixto 15 t.	0,0100 h	32,80	0,33	
M08CA120	Cisterna agua s/camión 16.000 l.	0,0100 h	37,17	0,37	
P41M2960	Zahorra artificial ZA(20)/ZA(25) DA<25	0,7700 t	13,20	10,16	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	26,0000 m³km	0,14	3,64	
	Mano de obra				0,69
	Maquinaria				7,23
	Materiales				10,16
	TOTAL PARTIDA				18,08
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con OCHO CÉNTIMOS				
F.02.2.1.19	Saneos de firme zahorra natural 35 cm	m²			
O01A020	Capataz	0,0200 h	17,97	0,36	
O01A070	Peón ordinario	0,0200 h	16,68	0,33	
P41M2970	Zahorra natural ZN-40/ZN-25/ZN-20	0,7700 t	9,90	7,62	
M05EN030	Excav.hidr.neumáticos 100 CV	0,0200 h	47,57	0,95	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,0400 h	36,65	1,47	
M08NM010	Motoniveladora de 135 CV	0,0100 h	46,65	0,47	
M08RN040	Rodillo vibr.autopr.mixto 15 t.	0,0100 h	32,80	0,33	
M08CA120	Cisterna agua s/camión 16.000 l.	0,0100 h	37,17	0,37	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	26,0000 m³km	0,14	3,64	
	Mano de obra				0,69
	Maquinaria				7,23
	Materiales				7,62
	TOTAL PARTIDA				15,54
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.2.1.20	Saneos de firme suelo cemento 35 cm	m²			

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01A020	Capataz	0,0300 h	17,97	0,54	
O01A070	Peón ordinario	0,0300 h	16,68	0,50	
P01AF370	Material p/suelo cemento IP=0	1,1000 t	1,77	1,95	
P01CC330	Cemento CEM II/A-V 32,5 R granel	0,0350 t	110,89	3,88	
P01PL130	Emulsión bituminosa aniónica C60B3	0,0080 t	280,00	2,24	
M05EN030	Excav.hidr.neumáticos 100 CV	0,0300 h	47,57	1,43	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,0600 h	36,65	2,20	
M08NM010	Motoniveladora de 135 CV	0,0150 h	46,65	0,70	
M08RN040	Rodillo vibr.autopr.mixto 15 t.	0,0150 h	32,80	0,49	
M08CA120	Cisterna agua s/camión 16.000 l.	0,0150 h	37,17	0,56	
M03GC010	Planta descont.grava-c.160 t./h.	0,0150 h	107,85	1,62	
M08CB010	Cam.cist.bitum.c/lanza 10.000 l.	0,0020 h	37,23	0,07	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	26,0000 m³km	0,14	3,64	

Mano de obra	1,04
Maquinaria	10,71
Materiales	8,07

TOTAL PARTIDA..... 19,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

F.02.2.2 FIRMES DE HORMIGÓN

F.02.2.2.01 Construcción pavimento hormigón pendiente<= 5%

		m³			
O01A030	Oficial primera	0,1700 h	17,71	3,01	
O01A070	Peón ordinario	0,5100 h	16,68	8,51	
M10HV080	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	0,3400 h	2,43	0,83	
M10HC010	Cortadora diesel hormig.D=350mm	0,3400 h	3,00	1,02	

Mano de obra	11,52
Maquinaria	1,85

TOTAL PARTIDA..... 13,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

F.02.2.2.02 Construcción pavimento hormigón pendiente 5-10%

		m³			
O01A030	Oficial primera	0,2700 h	17,71	4,78	
O01A070	Peón ordinario	0,8100 h	16,68	13,51	
M10HV080	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	0,5400 h	2,43	1,31	
M10HC010	Cortadora diesel hormig.D=350mm	0,5400 h	3,00	1,62	

Mano de obra	18,29
Maquinaria	2,93

TOTAL PARTIDA..... 21,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS

F.02.2.2.03 Construcción pavimento hormigón pendiente 10-20%

		m³			
O01A030	Oficial primera	0,3700 h	17,71	6,55	
O01A070	Peón ordinario	1,1100 h	16,68	18,51	
M10HV080	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	0,7400 h	2,43	1,80	
M10HC010	Cortadora diesel hormig.D=350mm	0,7400 h	3,00	2,22	

Mano de obra	25,06
Maquinaria	4,02

TOTAL PARTIDA..... 29,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con OCHO CÉNTIMOS

F.02.2.2.04 Pavimento hormigón e=0,20 m

		m²			
F.02.3.2.14	Hormigón HF-3,5 en pavimentos, planta, D<= 15 km	0,2000 m³	132,57	26,51	
F.02.2.2.03	Construcción pavimento hormigón pendiente 10-20%	0,2000 m³	29,08	5,82	
F.02.3.3.01	Encofrado y desencofrado pavimento hormigón h<= 0,20 m	0,6000 m	2,70	1,62	

Mano de obra	10,71
Maquinaria	1,24
Materiales	21,99

TOTAL PARTIDA..... 33,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

F.02.2.2.05 Pavimento hormigón e=0,18 m

		m²			
F.02.3.2.14	Hormigón HF-3,5 en pavimentos, planta, D<= 15 km	0,1800 m³	132,57	23,86	
F.02.2.2.03	Construcción pavimento hormigón pendiente 10-20%	0,1800 m³	29,08	5,23	
F.02.3.3.01	Encofrado y desencofrado pavimento hormigón h<= 0,20 m	0,6000 m	2,70	1,62	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			9,74
		Maquinaria			1,12
		Materiales			19,85
		TOTAL PARTIDA			30,71
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.2.2.06	Pavimento hormigón e=0,16 m	m²			
F.02.3.2.14	Hormigón HF-3,5 en pavimentos, planta, D<= 15 km	0,1600 m ³	132,57	21,21	
F.02.2.2.03	Construcción pavimento hormigón pendiente 10-20%	0,1600 m ³	29,08	4,65	
F.02.3.3.01	Encofrado y desencofrado pavimento hormigón h<= 0,20 m	0,6000 m	2,70	1,62	
		Mano de obra			8,78
		Maquinaria			1,00
		Materiales			17,71
		TOTAL PARTIDA			27,48
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.2.2.07	Pavimento hormigón e=0,15 m	m²			
F.02.3.2.14	Hormigón HF-3,5 en pavimentos, planta, D<= 15 km	0,1500 m ³	132,57	19,89	
F.02.2.2.03	Construcción pavimento hormigón pendiente 10-20%	0,1500 m ³	29,08	4,36	
F.02.3.3.01	Encofrado y desencofrado pavimento hormigón h<= 0,20 m	0,6000 m	2,70	1,62	
		Mano de obra			8,29
		Maquinaria			0,93
		Materiales			16,64
		TOTAL PARTIDA			25,87
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.2.2.08	Pavimento hormigón e=0,14 m	m²			
F.02.3.2.15	Hormigón HF-4,0 en pavimentos, planta, D<= 15 km	0,1400 m ³	135,57	18,98	
F.02.2.2.03	Construcción pavimento hormigón pendiente 10-20%	0,1400 m ³	29,08	4,07	
F.02.3.3.01	Encofrado y desencofrado pavimento hormigón h<= 0,20 m	0,6000 m	2,70	1,62	
		Mano de obra			7,81
		Maquinaria			0,87
		Materiales			15,99
		TOTAL PARTIDA			24,67
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.2.2.09	Pavimento hormigón e=0,20 m en entronques	m²			
F.02.3.2.14	Hormigón HF-3,5 en pavimentos, planta, D<= 15 km	0,2000 m ³	132,57	26,51	
F.02.2.2.02	Construcción pavimento hormigón pendiente 5-10%	0,2000 m ³	21,22	4,24	
F.02.3.3.01	Encofrado y desencofrado pavimento hormigón h<= 0,20 m	0,6000 m	2,70	1,62	
F.02.3.4.07	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 6-6 mm, B500T, colocada	1,1000 m ²	3,00	3,30	
		Mano de obra			9,77
		Maquinaria			1,37
		Materiales			24,54
		TOTAL PARTIDA			35,67
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.2.2.10	Pavimento continuo de hormigón impreso e=10 cm.	m²			
O01A030	Oficial primera	0,2700 h	17,71	4,78	
O01A060	Peón especializado	0,8100 h	16,93	13,71	
M10HV080	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	0,0200 h	2,43	0,05	
M10HC010	Cortadora diesel hormig.D=350mm	0,0050 h	3,00	0,02	
M09AS010	Sulfatadora mochila	0,1500 h	1,49	0,22	
P03AM020	ME 15x15 A Ø 5-5 B500T 6x2.2 (2,055 kg/m2)	1,1000 m2	2,57	2,83	
P01HCM006	Hormigón HM-25/B/20/X0 central	0,1050 m3	97,00	10,19	
P25VC015	Colorant.y aditiv.horm.impre/m2	1,5000 ud	1,23	1,85	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,1000 l	2,23	0,22	
P25VC060.N	Film PE transparente e=0,20 mm	0,7500 m2	0,40	0,30	
P25VC070.N	Resina acabado pavimento hormigon impreso	0,1000 l	3,34	0,33	
P25VC080.N	Sellado poliuretano e=20 mm	0,5000 m	3,01	1,51	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			18,49
		Maquinaria			0,29
		Materiales			17,23
		TOTAL PARTIDA			36,01
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con UN CÉNTIMOS				
F.02.2.2.11	Pavimento continuo de hormigón impreso e=15 cm.	m²			
O01A030	Oficial primera	0,2700 h	17,71	4,78	
O01A060	Peón especializado	0,8500 h	16,93	14,39	
M10HV080	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	0,0200 h	2,43	0,05	
M10HC010	Cortadora diesel hormig.D=350mm	0,0050 h	3,00	0,02	
M09AS010	Sulfatadora mochila	0,1500 h	1,49	0,22	
P03AM020	ME 15x15 A Ø 5-5 B500T 6x2.2 (2,055 kg/m2)	1,1000 m2	2,57	2,83	
P01HCM006	Hormigón HM-25/B/20/X0 central	0,1570 m3	97,00	15,23	
P25VC015	Colorant.y aditiv.horm.impre/m2	1,5000 ud	1,23	1,85	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,1000 l	2,23	0,22	
P25VC060.N	Film PE transparente e=0,20 mm	0,7500 m2	0,40	0,30	
P25VC070.N	Resina acabado pavimento hormigon impreso	0,1000 l	3,34	0,33	
P25VC080.N	Sellado poliuretano e=20 mm	0,5000 m	3,01	1,51	
		Mano de obra			19,17
		Maquinaria			0,29
		Materiales			22,27
		TOTAL PARTIDA			41,73
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS				
F.02.2.2.12.T	Tintado y envejecido de hormigón con oxidante	m²			
O01A060	Peón especializado	0,0020 h	16,93	0,03	
M09PT045	Tractor neumático 101/130 CV	0,0020 h	31,56	0,06	
M09AS020	Motosulfatadora	0,0020 h	7,72	0,02	
P01DW010	Agua	0,0100 m3	0,91	0,01	
P28DF060	Abono orgánico o inorgánico	0,0800 kg	0,42	0,03	
		Mano de obra			0,03
		Maquinaria			0,08
		Materiales			0,04
		TOTAL PARTIDA			0,15
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS				
F.02.2.2.01.B	Hormigón en masa HM-20/B/20/I, de planta. D<10 km	m³			
O01A030	Oficial primera	1,1000 h	17,71	19,48	
O01A070	Peón ordinario	1,1000 h	16,68	18,35	
P01HDN050	HNE-20/F/20/X0 central	1,0000 m3	92,00	92,00	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0040 m3	221,25	0,89	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0300 kg	1,53	0,05	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0200 kg	1,44	0,03	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0040 l	2,23	0,01	
M10HC010	Cortadora diesel hormig.D=350mm	0,5000 h	3,00	1,50	
M07CH020	Camión hormigonera 8 m3.	0,1000 h	30,51	3,05	
M10HV080.N	Vibrador o regla vibrante con operario	0,1000 h	22,23	2,22	
		Mano de obra			37,83
		Maquinaria			6,77
		Materiales			92,98
		TOTAL PARTIDA			137,58
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.2.2.01.B.D	Hormigón en masa HM-20/B/20/I, de planta. D<10 km, vertido con dumper	m³			
O01A030	Oficial primera	1,1000 h	17,71	19,48	
O01A070	Peón ordinario	1,1000 h	16,68	18,35	
P01HDN050	HNE-20/F/20/X0 central	1,0000 m3	92,00	92,00	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0040 m3	221,25	0,89	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0300 kg	1,53	0,05	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0200 kg	1,44	0,03	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0040 l	2,23	0,01	
M10HC010	Cortadora diesel hormig.D=350mm	0,5000 h	3,00	1,50	
M07CH020	Camión hormigonera 8 m3.	0,1000 h	30,51	3,05	
M07AC020	Dumper convencional 2.000 kg.	0,2500 h	6,13	1,53	
M10HV080.N	Vibrador o regla vibrante con operario	0,1000 h	22,23	2,22	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			37,83
		Maquinaria			8,30
		Materiales			92,98
		TOTAL PARTIDA			139,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y NUEVE EUROS con ONCE CÉNTIMOS

F.02.2.2.01.C	Hormigón en masa HM-20/B/20/l, de planta. D<30 km	m³			
O01A030	Oficial primera	1,1000 h	17,71	19,48	
O01A070	Peón ordinario	1,2300 h	16,68	20,52	
P01HDN050	HNE-20/F/20/X0 central	1,0000 m3	92,00	92,00	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0040 m3	221,25	0,89	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0300 kg	1,53	0,05	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0200 kg	1,44	0,03	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0040 l	2,23	0,01	
M10HC010	Cortadora diesel hormig.D=350mm	0,5000 h	3,00	1,50	
M07CH020	Camión hormigonera 8 m3.	0,2000 h	30,51	6,10	
M10HV080	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	0,1000 h	2,43	0,24	
		Mano de obra			40,00
		Maquinaria			7,84
		Materiales			92,98
		TOTAL PARTIDA			140,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

F.02.2.2.01.D	Hormigón en masa HM-20/B/20/l, de planta. D<50 km	m³			
O01A030	Oficial primera	1,1000 h	17,71	19,48	
O01A070	Peón ordinario	1,2300 h	16,68	20,52	
P01HDN050	HNE-20/F/20/X0 central	1,0000 m3	92,00	92,00	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0040 m3	221,25	0,89	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0300 kg	1,53	0,05	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0200 kg	1,44	0,03	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0040 l	2,23	0,01	
M10HC010	Cortadora diesel hormig.D=350mm	0,5000 h	3,00	1,50	
M07CH020	Camión hormigonera 8 m3.	0,4000 h	30,51	12,20	
M10HV080	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	0,1000 h	2,43	0,24	
		Mano de obra			40,00
		Maquinaria			13,94
		Materiales			92,98
		TOTAL PARTIDA			146,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

F.02.2.2.01.B.F	Hormigón en masa HM-20/B/20/l, de planta. D<10 km, con 0.65 Kg/m³ fibra polipropileno	m³			
O01A030	Oficial primera	1,1000 h	17,71	19,48	
O01A070	Peón ordinario	1,1000 h	16,68	18,35	
P01HDN050	HNE-20/F/20/X0 central	1,0000 m3	92,00	92,00	
P01DM080	Fibras polipileno contra retracciones hormigón	0,6500 kg	9,79	6,36	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0040 m3	221,25	0,89	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0300 kg	1,53	0,05	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0200 kg	1,44	0,03	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0040 l	2,23	0,01	
M10HC010	Cortadora diesel hormig.D=350mm	0,5000 h	3,00	1,50	
M07CH020	Camión hormigonera 8 m3.	0,1000 h	30,51	3,05	
M10HV080.N	Vibrador o regla vibrante con operario	0,1000 h	22,23	2,22	
		Mano de obra			37,83
		Maquinaria			6,77
		Materiales			99,34
		TOTAL PARTIDA			143,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

F.02.2.2.01.C.F	Hormigón en masa HM-20/B/20/l, de planta. D<30 km, con 0.65 Kg/m³ fibra polipropileno	m³			
O01A030	Oficial primera	1,1000 h	17,71	19,48	
O01A070	Peón ordinario	1,2300 h	16,68	20,52	
P01HDN050	HNE-20/F/20/X0 central	1,0000 m3	92,00	92,00	
P01DM080	Fibras polipileno contra retracciones hormigón	0,6500 kg	9,79	6,36	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0040 m3	221,25	0,89	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0300 kg	1,53	0,05	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0200 kg	1,44	0,03	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0040 l	2,23	0,01	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
M10HC010	Cortadora diesel hormig.D=350mm	0,5000 h	3,00	1,50	
M07CH020	Camión hormigonera 8 m3.	0,2000 h	30,51	6,10	
M10HV080	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	0,1000 h	2,43	0,24	
Mano de obra					40,00
Maquinaria					7,84
Materiales					99,34
TOTAL PARTIDA					147,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

F.02.2.2.01.D.F	Hormigón en masa HM-20/B/20/l, de planta. D<50 km, con 0.65 Kg/m³ fibra polipropileno	m³			
O01A030	Oficial primera	1,1000 h	17,71	19,48	
O01A070	Peón ordinario	1,2300 h	16,68	20,52	
P01HDN050	HNE-20/F/20/X0 central	1,0000 m3	92,00	92,00	
P01DM080	Fibras polipileno contra retracciones hormigón	0,6500 kg	9,79	6,36	
M10HV080	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	0,1000 h	2,43	0,24	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0040 m3	221,25	0,89	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0300 kg	1,53	0,05	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0200 kg	1,44	0,03	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0040 l	2,23	0,01	
M10HC010	Cortadora diesel hormig.D=350mm	0,5000 h	3,00	1,50	
M07CH020	Camión hormigonera 8 m3.	0,4000 h	30,51	12,20	
Mano de obra					40,00
Maquinaria					13,94
Materiales					99,34
TOTAL PARTIDA					153,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y TRES EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

F.02.2.3 FIRMES ASFÁLTICOS

F.02.2.3.01	Barrido de caminos con barredora	m²			
M08BR010	Barredora remolcada	0,0025 h	16,98	0,04	
Maquinaria					0,04
TOTAL PARTIDA					0,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

F.02.2.3.02	Construcción de riego de imprimación	m²			
O01A060	Peón especializado	0,0010 h	16,93	0,02	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,0020 h	36,65	0,07	
M08CB010.N	Cisterna térmica 8.000 l con rampa	0,0020 h	12,06	0,02	
Mano de obra					0,02
Maquinaria					0,09
TOTAL PARTIDA					0,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con ONCE CÉNTIMOS

F.02.2.3.03	Riego para tratamientos asfálticos superficiales	m²			
O01A060	Peón especializado	0,0020 h	16,93	0,03	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,0030 h	36,65	0,11	
M08CB010.N	Cisterna térmica 8.000 l con rampa	0,0030 h	12,06	0,04	
Mano de obra					0,03
Maquinaria					0,15
TOTAL PARTIDA					0,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

F.02.2.3.04	Riego de imprimación	m²			
P01PL250.N	Emulsión C60BF5 EAL	0,0010 t	323,00	0,32	
F.02.2.3.02	Construcción de riego de imprimación	1,0000 m²	0,11	0,11	
Mano de obra					0,02
Maquinaria					0,09
Materiales					0,32
TOTAL PARTIDA					0,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

F.02.2.3.05	Riego de adherencia	m²			
P01PL250.N	Emulsión C60BF5 EAL	0,0005 t	323,00	0,16	
F.02.2.3.02	Construcción de riego de imprimación	1,0000 m²	0,11	0,11	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			0,02
		Maquinaria			0,09
		Materiales			0,16
		TOTAL PARTIDA			0,27
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS				
F.02.2.3.06	Gravilla A 5/2, 6/3 y 10/5, aplicada	m³			
O01A070	Peón ordinario	0,1500 h	16,68	2,50	
P01AG130	Gravilla 12/18 mm. machaqueo	1,0000 m3	10,51	10,51	
M05PN010	Pala carg.neumát. 85 CV/1,2m3	0,0500 h	40,33	2,02	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,1500 h	36,65	5,50	
M08RN040	Rodillo vibr.autopr.mixto 15 t.	0,0600 h	32,80	1,97	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	20,0000 m³km	0,14	2,80	
		Mano de obra			2,50
		Maquinaria			12,29
		Materiales			10,51
		TOTAL PARTIDA			25,30
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS				
F.02.2.3.07	Gravilla A 13/7, 20/10 y 25/13, aplicada	m³			
O01A070	Peón ordinario	0,1500 h	16,68	2,50	
P01AG060	Gravilla 20/40 mm.	1,0000 m3	11,20	11,20	
M05PN010	Pala carg.neumát. 85 CV/1,2m3	0,0500 h	40,33	2,02	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,1500 h	36,65	5,50	
M08RN040	Rodillo vibr.autopr.mixto 15 t.	0,0600 h	32,80	1,97	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	20,0000 m³km	0,14	2,80	
		Mano de obra			2,50
		Maquinaria			12,29
		Materiales			11,20
		TOTAL PARTIDA			25,99
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.2.3.08	Doble tratamiento asfáltico	m²			
O01A040	Oficial segunda	0,0020 h	17,44	0,03	
O01A070	Peón ordinario	0,0080 h	16,68	0,13	
P01PL240.N	Emulsión EAR-2 C65B3	0,0020 t	335,00	0,67	
M08CB210	Camión cist.bit.c/dob.ram.10000l	0,0020 h	63,27	0,13	
M08RV030	Compact.asfált.neum.aut. 12/30t.	0,0020 h	51,31	0,10	
M08RN030	Rodillo vibr.autopr.mixto 11 t.	0,0020 h	34,23	0,07	
F.02.2.3.06	Gravilla A 5/2, 6/3 y 10/5, aplicada	0,0140 m³	25,30	0,35	
		Mano de obra			0,20
		Maquinaria			0,47
		Materiales			0,82
		TOTAL PARTIDA			1,48
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.2.3.09	Firme c/aglomerado frío con árido convencional	t			
O01A070	Peón ordinario	0,0840 h	16,68	1,40	
P01RF240	M.B.F. AF-12 o AF-20 en planta	1,0000 t	20,68	20,68	
M08EA010	Extended.asfáltica 6 m. s/ruedas	0,0210 h	65,60	1,38	
M08RN040	Rodillo vibr.autopr.mixto 15 t.	0,0170 h	32,80	0,56	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	23,6000 m³km	0,14	3,30	
		Mano de obra			1,40
		Maquinaria			5,24
		Materiales			20,68
		TOTAL PARTIDA			27,32
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.2.3.10	Firme c/aglomerado frío con árido convencional (e=5 cm)	m²			
F.02.2.3.09	Firme c/aglomerado frío con árido convencional	0,1100 t	27,32	3,01	
		Mano de obra			0,15
		Maquinaria			0,58
		Materiales			2,27
		TOTAL PARTIDA			3,01
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con UN CÉNTIMOS				
F.02.2.3.11	Firme c/aglomerado en caliente con árido convencional	t			

BP SIR JULIO 2025

1 agosto 2025

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			0,10
		Maquinaria			0,17
		Materiales			0,45
		TOTAL PARTIDA			0,72
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.2.3.17	Lechada bituminosa LB4 coloreada	t			
O01A030	Oficial primera	0,6000 h	17,71	10,63	
O01A070	Peón ordinario	1,2000 h	16,68	20,02	
P01PL290.N	Emulsión resina acrílica coloreada	0,2500 t	2.100,00	525,00	
P01AG130	Gravilla 12/18 mm. machaqueo	0,5000 m3	10,51	5,26	
P01AA160	Arena caliza de machaqueo 0/5 mm	0,0030 m3	13,98	0,04	
M08EA010	Extended.asfáltica 6 m. s/ruedas	0,2500 h	65,60	16,40	
M07CB030	Camión basculante 6x4 20 t.	0,2500 h	38,83	9,71	
M05PN010	Pala carg.neumát. 85 CV/1,2m3	0,2500 h	40,33	10,08	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	20,0000 m³km	0,14	2,80	
		Mano de obra			30,65
		Maquinaria			38,99
		Materiales			530,30
		TOTAL PARTIDA			599,94
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.2.3.18	Lechada bituminosa LB4 coloreada	m²			
F.02.2.3.17	Lechada bituminosa LB4 coloreada	0,0070 t	599,94	4,20	
		Mano de obra			0,21
		Maquinaria			0,27
		Materiales			3,71
		TOTAL PARTIDA			4,20
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS				
F.02.2.3.19	Geomalla de alta resistencia de 300 gr/m2	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0200 h	17,71	0,35	
O01A070	Peón ordinario	0,0200 h	16,68	0,33	
P30GM100	Geomalla de alta resistencia para refuerzo de firmes	1,0000 m²	1,38	1,38	
		Mano de obra			0,68
		Materiales			1,38
		TOTAL PARTIDA			2,06
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SEIS CÉNTIMOS				
F.02.2.3.20	Saneos de firme ZA y MBC 35 cm	m²			
F.02.1.1.09	Demolición pavimento asfáltico con compresor <10 cm	0,1000 m³	40,96	4,10	
O01A010	Encargado	0,0160 h	18,24	0,29	
O01A030	Oficial primera	0,0160 h	17,71	0,28	
O01A070	Peón ordinario	0,0480 h	16,68	0,80	
P01PC010	Fuel-oil	3,2000 kg	0,98	3,14	
P01AF150	Árido machaqueo 0/6 D.A.<25	0,2200 t	8,92	1,96	
P01AF160	Árido machaqueo 6/12 D.A.<25	0,1200 t	8,61	1,03	
P01AF170	Árido machaqueo 12/18 D.A.<25	0,0400 t	8,07	0,32	
P01PL015	Betún B 60/70 a pie de planta	0,0200 t	384,38	7,69	
P01AF400	Filler calizo para MBC factoria	0,0120 t	66,06	0,79	
M05PN010	Pala carg.neumát. 85 CV/1,2m3	0,0160 h	40,33	0,65	
M03MC110	Pta.asfált.caliente disc.160 t/h	0,0160 h	291,26	4,66	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,0160 h	36,65	0,59	
M08EA100	Exten.asfál.cadenas 2,5/6m.110CV	0,0160 h	79,08	1,27	
M08RT050	Rodillo v.autop.tándem 10 t.	0,0160 h	38,96	0,62	
M08RV020	Compact.asfált.neum.aut. 12/22t.	0,0160 h	60,18	0,96	
M08CA110	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	0,0160 h	28,80	0,46	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	30,0000 m³km	0,14	4,20	
		Mano de obra			4,77
		Maquinaria			14,11
		Materiales			14,93
		TOTAL PARTIDA			33,81
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.2.4 PAVIMENTO DE MAMPOSTERÍA					
F.02.2.4.01	Pavimento de mampostería de 0,10 m esp.	m²			
O01A030	Oficial primera	0,5000 h	17,71	8,86	
O01A070	Peón ordinario	0,5000 h	16,68	8,34	
P08PG030	Piedra de musgo 8-12	1,1000 m2	15,17	16,69	
F.02.1.4.04	Transporte materiales (carretera), camión grúa	2,6400 m³km	0,30	0,79	
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	0,1500 m³	119,57	17,94	
F.02.2.2.02	Construcción pavimento hormigón pendiente 5-10%	0,1500 m³	21,22	3,18	
F.02.3.1.05	Mortero cemento M-7,5 (1/5)	0,0700 m³	89,48	6,26	
				Mano de obra	26,48
				Maquinaria	1,77
				Materiales	33,81
				TOTAL PARTIDA	62,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
F.02.2.4.02	Reposición 20 % pavimento de mamp. 0,10 m esp.	m²			
O01A030	Oficial primera	0,5000 h	17,71	8,86	
O01A070	Peón ordinario	0,5000 h	16,68	8,34	
P08PG030	Piedra de musgo 8-12	0,2100 m2	15,17	3,19	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	0,5040 m³km	0,14	0,07	
F.02.3.1.05	Mortero cemento M-7,5 (1/5)	0,0700 m³	89,48	6,26	
				Mano de obra	20,24
				Maquinaria	0,28
				Materiales	6,21
				TOTAL PARTIDA	26,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
F.02.2.5 PAVIMENTO DE MADERA					
F.02.2.5.01	Pavimento mad. pino tan. 195x45 mm	m²			
O01A030	Oficial primera	0,3000 h	17,71	5,31	
O01A040	Oficial segunda	0,3000 h	17,44	5,23	
O01A070	Peón ordinario	0,1500 h	16,68	2,50	
P01ES230.N	Madera tratada autoclave	0,0544 m3	682,48	37,13	
				Mano de obra	13,04
				Materiales	37,13
				TOTAL PARTIDA	50,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					
F.02.2.5.02	Pavimento mad. pino tan. 195x60 mm	m²			
O01A030	Oficial primera	0,4000 h	17,71	7,08	
O01A040	Oficial segunda	0,4000 h	17,44	6,98	
O01A070	Peón ordinario	0,2000 h	16,68	3,34	
P01ES230.N	Madera tratada autoclave	0,0694 m3	682,48	47,36	
				Mano de obra	17,40
				Materiales	47,36
				TOTAL PARTIDA	64,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
F.02.2.5.03	Pavimento mad. pino tan. 145x70 mm	m²			
O01A030	Oficial primera	0,5000 h	17,71	8,86	
O01A040	Oficial segunda	0,5000 h	17,44	8,72	
O01A070	Peón ordinario	0,2500 h	16,68	4,17	
P01ES230.N	Madera tratada autoclave	0,0794 m3	682,48	54,19	
				Mano de obra	21,75
				Materiales	54,19
				TOTAL PARTIDA	75,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.2.6 ESTABILIZADOS / RECICLADOS					
F.02.2.6.1	Reciclado in situ con cemento de firme existente e=20cm (12 kg)	m²			
O01A020	Capataz	0,0030 h	17,97	0,05	
O01A030	Oficial primera	0,0060 h	17,71	0,11	
O01A070	Peón ordinario	0,0120 h	16,68	0,20	
P01CC441	Cemento CEM II/A-V 32,5 R sacos	12,0000 kg	0,13	1,56	
M08NP020	Eq.integr. estab.in situ 530CV	0,0040 h	154,55	0,62	
M08NM010	Motoniveladora de 135 CV	0,0040 h	46,65	0,19	
M08CA110	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	0,0040 h	28,80	0,12	
M08RN040	Rodillo vibr.autopr.mixto 15 t.	0,0040 h	32,80	0,13	
	Mano de obra				0,36
	Maquinaria				1,06
	Materiales				1,56
	TOTAL PARTIDA				2,98
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.2.6.2	Suelo EST. C/CAL S-EST2 e=25 cm.	m²			
O01A020	Capataz	0,0030 h	17,97	0,05	
O01A030	Oficial primera	0,0060 h	17,71	0,11	
O01A070	Peón ordinario	0,0120 h	16,68	0,20	
P01CL070	Cal sacos para estabilizaciones	15,0000 kg	0,10	1,50	
M08NP020	Eq.integr. estab.in situ 530CV	0,0040 h	154,55	0,62	
M08NM010	Motoniveladora de 135 CV	0,0040 h	46,65	0,19	
M08CA110	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	0,0040 h	28,80	0,12	
M08RN040	Rodillo vibr.autopr.mixto 15 t.	0,0040 h	32,80	0,13	
	Mano de obra				0,36
	Maquinaria				1,06
	Materiales				1,50
	TOTAL PARTIDA				2,92
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.2.6.3	Reciclado firme asfáltico <= 15 cm	m²			
O01A020	Capataz	0,0020 h	17,97	0,04	
O01A030	Oficial primera	0,0030 h	17,71	0,05	
O01A070	Peón ordinario	0,0100 h	16,68	0,17	
M13F050	Recicladora-dosif. lech. cemento	0,0030 h	478,14	1,43	
M08NM010	Motoniveladora de 135 CV	0,0030 h	46,65	0,14	
M08CA110	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	0,0030 h	28,80	0,09	
M08RN020	Rodillo vibr.autopr.mixto 7 t.	0,0030 h	9,94	0,03	
	Mano de obra				0,26
	Maquinaria				1,69
	TOTAL PARTIDA				1,95
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.3 ESTRUCTURAS					
F.02.3.1 MORTEROS					
F.02.3.1.01	Mortero cemento 1/1	m³			
O01A070	Peón ordinario	3,2500 h	16,68	54,21	
P01CC140	Cemento CEM II/A-V 42,5 R granel	0,9200 t	96,27	88,57	
P01AA160	Arena caliza de machaqueo 0/5 mm	0,6800 m3	13,98	9,51	
P01DW010	Agua	0,2700 m3	0,91	0,25	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	13,6000 m³km	0,14	1,90	
	Mano de obra				54,21
	Maquinaria				1,90
	Materiales				98,33
	TOTAL PARTIDA				154,44
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.3.1.02	Mortero cemento 1/2	m³			
O01A070	Peón ordinario	3,0000 h	16,68	50,04	
P01CC140	Cemento CEM II/A-V 42,5 R granel	0,6000 t	96,27	57,76	
P01AA160	Arena caliza de machaqueo 0/5 mm	0,8800 m3	13,98	12,30	
P01DW010	Agua	0,2650 m3	0,91	0,24	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	17,6000 m³km	0,14	2,46	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			50,04
		Maquinaria			2,46
		Materiales			70,30
		TOTAL PARTIDA			122,80
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIDÓS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS				
F.02.3.1.03	Mortero cemento M-15 (1/3)	m³			
O01A070	Peón ordinario	2,8000 h	16,68	46,70	
P01CC140	Cemento CEM II/A-V 42,5 R granel	0,4400 t	96,27	42,36	
P01AA160	Arena caliza de machaqueo 0/5 mm	0,9750 m3	13,98	13,63	
P01DW010	Agua	0,2600 m3	0,91	0,24	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	19,5000 m³km	0,14	2,73	
		Mano de obra			46,70
		Maquinaria			2,73
		Materiales			56,23
		TOTAL PARTIDA			105,66
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
F.02.3.1.04	Mortero cemento M-10 (1/4)	m³			
O01A070	Peón ordinario	2,7000 h	16,68	45,04	
P01CC140	Cemento CEM II/A-V 42,5 R granel	0,3500 t	96,27	33,69	
P01AA160	Arena caliza de machaqueo 0/5 mm	1,0300 m3	13,98	14,40	
P01DW010	Agua	0,2600 m3	0,91	0,24	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	20,6000 m³km	0,14	2,88	
		Mano de obra			45,04
		Maquinaria			2,88
		Materiales			48,33
		TOTAL PARTIDA			96,25
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS				
F.02.3.1.05	Mortero cemento M-7,5 (1/5)	m³			
O01A070	Peón ordinario	2,6000 h	16,68	43,37	
P01CC140	Cemento CEM II/A-V 42,5 R granel	0,2900 t	96,27	27,92	
P01AA160	Arena caliza de machaqueo 0/5 mm	1,0700 m3	13,98	14,96	
P01DW010	Agua	0,2550 m3	0,91	0,23	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	21,4000 m³km	0,14	3,00	
		Mano de obra			43,37
		Maquinaria			3,00
		Materiales			43,11
		TOTAL PARTIDA			89,48
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.3.1.06	Mortero cemento M-5 (1/6)	m³			
O01A070	Peón ordinario	2,5000 h	16,68	41,70	
P01CC140	Cemento CEM II/A-V 42,5 R granel	0,2500 t	96,27	24,07	
P01AA160	Arena caliza de machaqueo 0/5 mm	1,1000 m3	13,98	15,38	
P01DW010	Agua	0,2550 m3	0,91	0,23	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	22,0000 m³km	0,14	3,08	
		Mano de obra			41,70
		Maquinaria			3,08
		Materiales			39,68
		TOTAL PARTIDA			84,46
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
F.02.3.1.07	Mortero cemento M-5 (1/6) y arena de miga	m³			
O01A070	Peón ordinario	2,2500 h	16,68	37,53	
P01CC140	Cemento CEM II/A-V 42,5 R granel	0,2500 t	96,27	24,07	
P01AA100	Arena de miga cribada	1,1000 m3	13,32	14,65	
P01DW010	Agua	0,2550 m3	0,91	0,23	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	22,0000 m³km	0,14	3,08	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			37,53
		Maquinaria			3,08
		Materiales			38,95
		TOTAL PARTIDA			79,56
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
F.02.3.1.08	Mortero cemento M-2,5 (1/8)	m³			
O01A070	Peón ordinario	2,4000 h	16,68	40,03	
P01CC140	Cemento CEM II/A-V 42,5 R granel	0,1900 t	96,27	18,29	
P01AA160	Arena caliza de machaqueo 0/5 mm	1,1400 m3	13,98	15,94	
P01DW010	Agua	0,2500 m3	0,91	0,23	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	22,8000 m³km	0,14	3,19	
		Mano de obra			40,03
		Maquinaria			3,19
		Materiales			34,46
		TOTAL PARTIDA			77,68
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.3.1.09	Mortero cemento M-1 (1/10)	m³			
O01A070	Peón ordinario	2,4000 h	16,68	40,03	
P01CC140	Cemento CEM II/A-V 42,5 R granel	0,1600 t	96,27	15,40	
P01AA160	Arena caliza de machaqueo 0/5 mm	1,1500 m3	13,98	16,08	
P01DW010	Agua	0,2500 m3	0,91	0,23	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	23,0000 m³km	0,14	3,22	
		Mano de obra			40,03
		Maquinaria			3,22
		Materiales			31,71
		TOTAL PARTIDA			74,96
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
F.02.3.1.10	Mortero de cal M-15 (1/3)	m³			
O01A070	Peón ordinario	2,8000 h	16,68	46,70	
P01CL060.N	Cal apagada granel	440,0000 kg	0,12	52,80	
P01AA160	Arena caliza de machaqueo 0/5 mm	0,9750 m3	13,98	13,63	
P01DW010	Agua	0,2600 m3	0,91	0,24	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	19,5000 m³km	0,14	2,73	
		Mano de obra			46,70
		Maquinaria			2,73
		Materiales			66,67
		TOTAL PARTIDA			116,10
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISÉIS EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				
F.02.3.1.11	Mortero de cemento hidrófugo M-10 (1/4)	m³			
O01A070	Peón ordinario	2,7000 h	16,68	45,04	
P01CC140	Cemento CEM II/A-V 42,5 R granel	0,3500 t	96,27	33,69	
P01AA160	Arena caliza de machaqueo 0/5 mm	1,0300 m3	13,98	14,40	
P01DW010	Agua	0,2600 m3	0,91	0,24	
P01DH020	Aditivo hidrófugo mortero y hormigón	3,5000 kg	0,84	2,94	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	20,6000 m³km	0,14	2,88	
		Mano de obra			45,04
		Maquinaria			2,88
		Materiales			51,27
		TOTAL PARTIDA			99,19
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y NUEVE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS				
F.02.3.1.12	Mortero de reparación para espesor < 8 cm	m³			
O01A070	Peón ordinario	3,2500 h	16,68	54,21	
P25VC010	Mortero cemen/resinas para impri	150,0000 kg	0,38	57,00	
P01DW010	Agua	0,0300 m3	0,91	0,03	
		Mano de obra			54,21
		Materiales			57,03
		TOTAL PARTIDA			111,24
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.3.2 HORMIGONES					
F.02.3.2.01	Hormigón de limpieza HL-150/sp/30, planta d<= 15 km	m³			
O01A070	Peón ordinario	0,8000 h	16,68	13,34	
P01HDN020	HNE-15/P/20 central	1,0000 m3	90,00	90,00	
	Mano de obra				13,34
	Materiales				90,00
	TOTAL PARTIDA				103,34
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.3.2.01.C	Hormigón de limpieza HL-150/B/20, vertido cubilote, d<20km	m³			
O01BE010	Oficial primera encofradores	0,0860 h	18,63	1,60	
O01BE020	Ayudante encofradores	0,3770 h	17,83	6,72	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,2000 h	50,94	10,19	
P01HDL020	HL-150/B/20 central	1,0500 m3	90,00	94,50	
	Mano de obra				8,32
	Maquinaria				10,19
	Materiales				94,50
	TOTAL PARTIDA				113,01
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con UN CÉNTIMOS				
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	m³			
O01A070	Peón ordinario	1,4000 h	16,68	23,35	
P01HDN030	HNE-15/B/32 central	1,0000 m3	90,00	90,00	
M10HV080.N	Vibrador o regla vibrante con operario	0,1000 h	22,23	2,22	
	Mano de obra				23,35
	Maquinaria				2,22
	Materiales				90,00
	TOTAL PARTIDA				115,57
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO QUINCE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.3.2.03	Hormigón ciclópeo 20 N/mm², planta, d<= 15 km	m³			
O01A070	Peón ordinario	1,4000 h	16,68	23,35	
P01AE050	Piedra para mampostería.	0,4800 t	5,69	2,73	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	12,4800 m³km	0,14	1,75	
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	0,7100 m³	119,57	84,89	
	Mano de obra				39,93
	Maquinaria				3,33
	Materiales				69,47
	TOTAL PARTIDA				112,72
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	m³			
O01A070	Peón ordinario	3,0000 h	16,68	50,04	
P01CC140	Cemento CEM III/A-V 42,5 R granel	0,2950 t	96,27	28,40	
P01AA160	Arena caliza de machaqueo 0/5 mm	0,4030 m3	13,98	5,63	
P01AG150	Grava 40/80 mm.	0,8060 m3	11,99	9,66	
P01DW010	Agua	0,1800 m3	0,91	0,16	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	26,0000 m³km	0,14	3,64	
M03HH040.N	Hormigonera 250 l. con operario	0,5000 h	19,64	9,82	
M10HV080.N	Vibrador o regla vibrante con operario	0,1000 h	22,23	2,22	
	Mano de obra				50,04
	Maquinaria				15,68
	Materiales				43,85
	TOTAL PARTIDA				109,57
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	m³			
O01A070	Peón ordinario	1,4000 h	16,68	23,35	
P01HCM001	Hormigón HM-20/B/40/X0 central	1,0000 m3	94,00	94,00	
M10HV080.N	Vibrador o regla vibrante con operario	0,1000 h	22,23	2,22	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra		23,35	
		Maquinaria		2,22	
		Materiales		94,00	
		TOTAL PARTIDA			119,57
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECINUEVE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.3.2.06	Hormigón en masa HM-20/sp/20, planta, d<= 15 km	m³			
O01A070	Peón ordinario	1,4000 h	16,68	23,35	
P01HCM003	Hormigón HM-20/B/20/X0 central	1,0000 m3	94,00	94,00	
M10HV080.N	Vibrador o regla vibrante con operario	0,1000 h	22,23	2,22	
		Mano de obra		23,35	
		Maquinaria		2,22	
		Materiales		94,00	
		TOTAL PARTIDA			119,57
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECINUEVE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.3.2.07	Hormigón para armar HA-25/sp/40, planta, d<= 15 km	m³			
O01A070	Peón ordinario	1,4000 h	16,68	23,35	
P01HCM004	Hormigón HM-25/B/40/X0 central	1,0000 m3	97,00	97,00	
M10HV080.N	Vibrador o regla vibrante con operario	0,1000 h	22,23	2,22	
		Mano de obra		23,35	
		Maquinaria		2,22	
		Materiales		97,00	
		TOTAL PARTIDA			122,57
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIDÓS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	m³			
O01A070	Peón ordinario	1,4000 h	16,68	23,35	
P01HCM006	Hormigón HM-25/B/20/X0 central	1,0000 m3	97,00	97,00	
M10HV080.N	Vibrador o regla vibrante con operario	0,1000 h	22,23	2,22	
		Mano de obra		23,35	
		Maquinaria		2,22	
		Materiales		97,00	
		TOTAL PARTIDA			122,57
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIDÓS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.3.2.09	Hormigón para armar HA-30/sp/20, planta, d<= 15 km	m³			
O01A070	Peón ordinario	1,4000 h	16,68	23,35	
P01HCM008	Hormigón HM-30/B/20/X0 central	1,0000 m3	103,00	103,00	
M10HV080.N	Vibrador o regla vibrante con operario	0,1000 h	22,23	2,22	
		Mano de obra		23,35	
		Maquinaria		2,22	
		Materiales		103,00	
		TOTAL PARTIDA			128,57
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.3.2.10	Hormigón para armar HA-35/sp/20, planta, d<= 15 km	m³			
O01A070	Peón ordinario	1,4000 h	16,68	23,35	
P01HCM011	Hormigón HM-35/B/20/X0 central	1,0000 m3	107,00	107,00	
M10HV080.N	Vibrador o regla vibrante con operario	0,1000 h	22,23	2,22	
		Mano de obra		23,35	
		Maquinaria		2,22	
		Materiales		107,00	
		TOTAL PARTIDA			132,57
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.3.2.11	Hormigón masa HM-30/sp/20, sulforresistente, planta d<= 15 km	m³			
O01A070	Peón ordinario	1,4000 h	16,68	23,35	
P01HCA074	Hormigón HA-30/F/20/X0 central	1,0000 m3	103,00	103,00	
M10HV080.N	Vibrador o regla vibrante con operario	0,1000 h	22,23	2,22	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			23,35
		Maquinaria			2,22
		Materiales			103,00
		TOTAL PARTIDA			128,57
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.3.2.12	Hormigón armar HA-30/sp/20, sulforresistente, planta d<= 15 km	m³			
O01A070	Peón ordinario	1,4000 h	16,68	23,35	
P01HCA074	Hormigón HA-30/F/20/X0 central	1,0000 m3	103,00	103,00	
M10HV080.N	Vibrador o regla vibrante con operario	0,1000 h	22,23	2,22	
		Mano de obra			23,35
		Maquinaria			2,22
		Materiales			103,00
		TOTAL PARTIDA			128,57
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.3.2.13	Hormigón armar HA-35/sp/20, sulforresistente, planta d<= 15 km	m³			
O01A070	Peón ordinario	1,4000 h	16,68	23,35	
P01HCA077	Hormigón HA-35/F/20/X0 central	1,0000 m3	107,00	107,00	
M10HV080.N	Vibrador o regla vibrante con operario	0,1000 h	22,23	2,22	
		Mano de obra			23,35
		Maquinaria			2,22
		Materiales			107,00
		TOTAL PARTIDA			132,57
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.3.2.14	Hormigón HF-3,5 en pavimentos, planta, D<= 15 km	m³			
O01A070	Peón ordinario	1,4000 h	16,68	23,35	
P01HCA077	Hormigón HA-35/F/20/X0 central	1,0000 m3	107,00	107,00	
M10HV080.N	Vibrador o regla vibrante con operario	0,1000 h	22,23	2,22	
		Mano de obra			23,35
		Maquinaria			2,22
		Materiales			107,00
		TOTAL PARTIDA			132,57
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.3.2.15	Hormigón HF-4,0 en pavimentos, planta, D<= 15 km	m³			
O01A070	Peón ordinario	1,4000 h	16,68	23,35	
P01HCA080	Hormigón HA-40/P/20/X0 central	1,0000 m3	110,00	110,00	
M10HV080.N	Vibrador o regla vibrante con operario	0,1000 h	22,23	2,22	
		Mano de obra			23,35
		Maquinaria			2,22
		Materiales			110,00
		TOTAL PARTIDA			135,57
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.3.2.16	Puesta en obra hormigón con bomba	m³			
O01A070	Peón ordinario	0,2000 h	16,68	3,34	
M01HE010	Bomb.horm.estacionaria 20 m3/h.	0,1200 h	160,43	19,25	
M07CB030	Camión basculante 6x4 20 t.	0,1200 h	38,83	4,66	
		Mano de obra			3,34
		Maquinaria			23,91
		TOTAL PARTIDA			27,25
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS				
F.02.3.2.17	Hormigón para armar HM/HA-25/P/20/lla. muros vert. cubilote S //ENC d<20km	m³			
O01A030	Oficial primera	0,3000 h	17,71	5,31	
O01A060	Peón especializado	0,3000 h	16,93	5,08	
O01BG025	Oficial primera gruísta	0,3000 h	17,71	5,31	
M10HV010	Vibrador hormigón neumát. 50 mm.	0,3000 h	1,27	0,38	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,2000 h	50,94	10,19	
P01HCA086	Hormigón HA-25/F/20/XC2 central	1,0000 m3	98,00	98,00	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			15,70
		Maquinaria			10,57
		Materiales			98,00
		TOTAL PARTIDA			124,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICUATRO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

F.02.3.3 ENCOFRADOS

F.02.3.3.01	Encofrado y desencofrado pavimento hormigón h<= 0,20 m	m			
O01A030	Oficial primera	0,0500 h	17,71	0,89	
O01A070	Peón ordinario	0,0500 h	16,68	0,83	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0040 m3	221,25	0,89	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0300 kg	1,53	0,05	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0200 kg	1,44	0,03	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0040 l	2,23	0,01	
		Mano de obra			1,72
		Materiales			0,98
		TOTAL PARTIDA			2,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	m²			
O01A030	Oficial primera	0,2900 h	17,71	5,14	
O01A070	Peón ordinario	0,2900 h	16,68	4,84	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0200 m3	221,25	4,43	
P01UC040	Puntas 21x110	0,1500 kg	1,53	0,23	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,1000 kg	1,44	0,14	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0200 l	2,23	0,04	
		Mano de obra			9,98
		Materiales			4,84
		TOTAL PARTIDA			14,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

F.02.3.3.03	Encofrado y desencofrado muros, h <= 1,5 m	m²			
O01A030	Oficial primera	0,2900 h	17,71	5,14	
O01A070	Peón ordinario	0,2900 h	16,68	4,84	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0020 m3	221,25	0,44	
P27EN140.N	Panel metalico 50x100 cm. con accesorios	0,0600 ud	25,49	1,53	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0500 kg	1,53	0,08	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0500 kg	1,44	0,07	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0700 l	2,23	0,16	
		Mano de obra			9,98
		Materiales			2,28
		TOTAL PARTIDA			12,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con VEINTISÉIS CÉNTIMOS

F.02.3.3.04	Encofrado y desencofrado muros, 1,5 < h <= 3 m	m²			
O01A030	Oficial primera	0,5100 h	17,71	9,03	
O01A070	Peón ordinario	0,5100 h	16,68	8,51	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0020 m3	221,25	0,44	
P27EN140.N	Panel metalico 50x100 cm. con accesorios	0,0600 ud	25,49	1,53	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0500 kg	1,53	0,08	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0500 kg	1,44	0,07	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0700 l	2,23	0,16	
		Mano de obra			17,54
		Materiales			2,28
		TOTAL PARTIDA			19,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

F.02.3.3.05	Encofrado y desencofrado muros, h > 3 m	m²			
O01A030	Oficial primera	0,7600 h	17,71	13,46	
O01A070	Peón ordinario	0,7600 h	16,68	12,68	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0020 m3	221,25	0,44	
P27EN140.N	Panel metalico 50x100 cm. con accesorios	0,0600 ud	25,49	1,53	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0500 kg	1,53	0,08	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0500 kg	1,44	0,07	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0700 l	2,23	0,16	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			26,14
		Materiales			2,28
		TOTAL PARTIDA			28,42
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.3.3.06	Encofrado y desencofrado muros, h <= 1,5 m, vistos	m²			
O01A030	Oficial primera	0,4600 h	17,71	8,15	
O01A070	Peón ordinario	0,4600 h	16,68	7,67	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0020 m3	221,25	0,44	
P27EN140.N	Panel metalico 50x100 cm. con accesorios	0,0600 ud	25,49	1,53	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0500 kg	1,53	0,08	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0500 kg	1,44	0,07	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0700 l	2,23	0,16	
		Mano de obra			15,82
		Materiales			2,28
		TOTAL PARTIDA			18,10
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				
F.02.3.3.07	Encofrado y desencofrado muros, 1,5 < h <= 3 m, vistos	m²			
O01A030	Oficial primera	0,6500 h	17,71	11,51	
O01A070	Peón ordinario	0,6500 h	16,68	10,84	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0020 m3	221,25	0,44	
P27EN140.N	Panel metalico 50x100 cm. con accesorios	0,0600 ud	25,49	1,53	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0500 kg	1,53	0,08	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0500 kg	1,44	0,07	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0700 l	2,23	0,16	
		Mano de obra			22,35
		Materiales			2,28
		TOTAL PARTIDA			24,63
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS				
F.02.3.3.08	Encofrado y desencofrado muros, h > 3 m, vistos	m²			
O01A030	Oficial primera	0,8600 h	17,71	15,23	
O01A070	Peón ordinario	0,8600 h	16,68	14,34	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0020 m3	221,25	0,44	
P27EN140.N	Panel metalico 50x100 cm. con accesorios	0,0600 ud	25,49	1,53	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0500 kg	1,53	0,08	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0500 kg	1,44	0,07	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0700 l	2,23	0,16	
		Mano de obra			29,57
		Materiales			2,28
		TOTAL PARTIDA			31,85
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.3.3.09	Encofrado y desencofrado pilares rectangulares, h <= 3 m	m²			
O01A030	Oficial primera	0,3600 h	17,71	6,38	
O01A070	Peón ordinario	0,3600 h	16,68	6,00	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0020 m3	221,25	0,44	
P27EN130.N	Panel metalico 50x50 cm con accesorios	0,1200 ud	12,25	1,47	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0500 kg	1,53	0,08	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0500 kg	1,44	0,07	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0700 l	2,23	0,16	
		Mano de obra			12,38
		Materiales			2,22
		TOTAL PARTIDA			14,60
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS				
F.02.3.3.10	Encofrado y desencofrado pilares rectangulares, h > 3 m	m²			
O01A030	Oficial primera	0,4800 h	17,71	8,50	
O01A070	Peón ordinario	0,4800 h	16,68	8,01	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0020 m3	221,25	0,44	
P27EN130.N	Panel metalico 50x50 cm con accesorios	0,1200 ud	12,25	1,47	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0500 kg	1,53	0,08	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0500 kg	1,44	0,07	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0700 l	2,23	0,16	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			16,51
		Materiales			2,22
		TOTAL PARTIDA			18,73
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS				
F.02.3.3.11	Encofrado y desencofrado pilares rectangulares, h <= 3 m, vistos	m²			
O01A030	Oficial primera	0,7200 h	17,71	12,75	
O01A070	Peón ordinario	0,7200 h	16,68	12,01	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0020 m3	221,25	0,44	
P27EN130.N	Panel metalico 50x50 cm con accesorios	0,1200 ud	12,25	1,47	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0500 kg	1,53	0,08	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0500 kg	1,44	0,07	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0700 l	2,23	0,16	
		Mano de obra			24,76
		Materiales			2,22
		TOTAL PARTIDA			26,98
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.3.3.12	Encofrado y desencofrado pilares rectangulares, h > 3 m, vistos	m²			
O01A030	Oficial primera	0,8000 h	17,71	14,17	
O01A070	Peón ordinario	0,8000 h	16,68	13,34	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0020 m3	221,25	0,44	
P27EN130.N	Panel metalico 50x50 cm con accesorios	0,1200 ud	12,25	1,47	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0500 kg	1,53	0,08	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0500 kg	1,44	0,07	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0700 l	2,23	0,16	
		Mano de obra			27,51
		Materiales			2,22
		TOTAL PARTIDA			29,73
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS				
F.02.3.3.13	Encofrado y desencofrado pilares circulares, h <= 3 m	m²			
O01A030	Oficial primera	0,5600 h	17,71	9,92	
O01A070	Peón ordinario	0,5600 h	16,68	9,34	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0150 m3	221,25	3,32	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0700 kg	1,53	0,11	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0700 kg	1,44	0,10	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0200 l	2,23	0,04	
		Mano de obra			19,26
		Materiales			3,57
		TOTAL PARTIDA			22,83
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS				
F.02.3.3.14	Encofrado y desencofrado pilares circulares, h > 3 m	m²			
O01A030	Oficial primera	0,6000 h	17,71	10,63	
O01A070	Peón ordinario	0,6000 h	16,68	10,01	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0150 m3	221,25	3,32	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0700 kg	1,53	0,11	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0700 kg	1,44	0,10	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0200 l	2,23	0,04	
		Mano de obra			20,64
		Materiales			3,57
		TOTAL PARTIDA			24,21
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS				
F.02.3.3.15	Encofrado y desencofrado pilares circulares, h <= 3 m, vistos	m²			
O01A030	Oficial primera	0,9300 h	17,71	16,47	
O01A070	Peón ordinario	0,9300 h	16,68	15,51	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0150 m3	221,25	3,32	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0700 kg	1,53	0,11	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0700 kg	1,44	0,10	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0200 l	2,23	0,04	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			31,98
		Materiales			3,57
		TOTAL PARTIDA			35,55
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.3.3.16	Encofrado y desencofrado pilares circulares, h > 3 m, vistos	m²			
O01A030	Oficial primera	0,9700 h	17,71	17,18	
O01A070	Peón ordinario	0,9700 h	16,68	16,18	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0150 m3	221,25	3,32	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0700 kg	1,53	0,11	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0700 kg	1,44	0,10	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0200 l	2,23	0,04	
		Mano de obra			33,36
		Materiales			3,57
		TOTAL PARTIDA			36,93
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS				
F.02.3.3.17	Encofrado y desencofrado en vigas rectangulares	m²			
O01A030	Oficial primera	0,5900 h	17,71	10,45	
O01A070	Peón ordinario	0,5900 h	16,68	9,84	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0020 m3	221,25	0,44	
P27EN140.N	Panel metalico 50x100 cm. con accesorios	0,0600 ud	25,49	1,53	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0500 kg	1,53	0,08	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0500 kg	1,44	0,07	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0700 l	2,23	0,16	
		Mano de obra			20,29
		Materiales			2,28
		TOTAL PARTIDA			22,57
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.3.3.18	Encofrado y desencofrado en vigas rectangulares, vistas	m²			
O01A030	Oficial primera	0,8300 h	17,71	14,70	
O01A070	Peón ordinario	0,8300 h	16,68	13,84	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0020 m3	221,25	0,44	
P27EN140.N	Panel metalico 50x100 cm. con accesorios	0,0600 ud	25,49	1,53	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0500 kg	1,53	0,08	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0500 kg	1,44	0,07	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0700 l	2,23	0,16	
		Mano de obra			28,54
		Materiales			2,28
		TOTAL PARTIDA			30,82
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.3.3.19	Encofrado y desencofrado losas planas, h <= 3 m	m²			
O01A030	Oficial primera	0,7400 h	17,71	13,11	
O01A070	Peón ordinario	0,7400 h	16,68	12,34	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0140 m3	221,25	3,10	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0700 kg	1,53	0,11	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0700 kg	1,44	0,10	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0200 l	2,23	0,04	
		Mano de obra			25,45
		Materiales			3,35
		TOTAL PARTIDA			28,80
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS				
F.02.3.3.20	Encofrado y desencofrado losas planas, h > 3 m	m²			
O01A030	Oficial primera	0,8200 h	17,71	14,52	
O01A070	Peón ordinario	0,8200 h	16,68	13,68	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0140 m3	221,25	3,10	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0700 kg	1,53	0,11	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0700 kg	1,44	0,10	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0200 l	2,23	0,04	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			28,20
		Materiales			3,35
		TOTAL PARTIDA			31,55
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.3.3.21	Encofrado y desencofrado losas planas, h <= 3 m, vistas	m²			
O01A030	Oficial primera	0,9000 h	17,71	15,94	
O01A070	Peón ordinario	0,9000 h	16,68	15,01	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0140 m3	221,25	3,10	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0700 kg	1,53	0,11	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0700 kg	1,44	0,10	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0200 l	2,23	0,04	
		Mano de obra			30,95
		Materiales			3,35
		TOTAL PARTIDA			34,30
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS				
F.02.3.3.22	Encofrado y desencofrado losas planas, h > 3 m, vistas	m²			
O01A030	Oficial primera	0,9700 h	17,71	17,18	
O01A070	Peón ordinario	0,9700 h	16,68	16,18	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0140 m3	221,25	3,10	
P01UC040	Puntas 21x110	0,0700 kg	1,53	0,11	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0700 kg	1,44	0,10	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0200 l	2,23	0,04	
		Mano de obra			33,36
		Materiales			3,35
		TOTAL PARTIDA			36,71
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.3.3.23	Encofrado y desencofrado losas inclinadas, h <= 3 m	m²			
O01A030	Oficial primera	1,0800 h	17,71	19,13	
O01A070	Peón ordinario	1,0800 h	16,68	18,01	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0170 m3	221,25	3,76	
P01UC040	Puntas 21x110	0,2500 kg	1,53	0,38	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,2500 kg	1,44	0,36	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0200 l	2,23	0,04	
		Mano de obra			37,14
		Materiales			4,54
		TOTAL PARTIDA			41,68
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.3.3.24	Encofrado y desencofrado losas inclinadas, h > 3 m	m²			
O01A030	Oficial primera	1,1200 h	17,71	19,84	
O01A070	Peón ordinario	1,1200 h	16,68	18,68	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0170 m3	221,25	3,76	
P01UC040	Puntas 21x110	0,2500 kg	1,53	0,38	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,2500 kg	1,44	0,36	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0200 l	2,23	0,04	
		Mano de obra			38,52
		Materiales			4,54
		TOTAL PARTIDA			43,06
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con SEIS CÉNTIMOS				
F.02.3.3.25	Encofrado y desencofrado losas inclinadas, h <= 3 m, vistas	m²			
O01A030	Oficial primera	1,1500 h	17,71	20,37	
O01A070	Peón ordinario	1,1500 h	16,68	19,18	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0170 m3	221,25	3,76	
P01UC040	Puntas 21x110	0,2500 kg	1,53	0,38	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,2500 kg	1,44	0,36	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0200 l	2,23	0,04	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			39,55
		Materiales			4,54
		TOTAL PARTIDA			44,09
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.3.3.26	Encofrado y desencofrado losas inclinadas, h > 3 m, vistas	m²			
O01A030	Oficial primera	1,1900 h	17,71	21,07	
O01A070	Peón ordinario	1,1900 h	16,68	19,85	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0170 m3	221,25	3,76	
P01UC040	Puntas 21x110	0,2500 kg	1,53	0,38	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,2500 kg	1,44	0,36	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0200 l	2,23	0,04	
		Mano de obra			40,92
		Materiales			4,54
		TOTAL PARTIDA			45,46
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
F.02.3.3.27	Encofrado y desencofrado bóvedas, h <= 3 m	m²			
O01A030	Oficial primera	1,1800 h	17,71	20,90	
O01A070	Peón ordinario	1,1800 h	16,68	19,68	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0420 m3	221,25	9,29	
P01UC040	Puntas 21x110	0,1000 kg	1,53	0,15	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0200 l	2,23	0,04	
		Mano de obra			40,58
		Materiales			9,48
		TOTAL PARTIDA			50,06
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con SEIS CÉNTIMOS				
F.02.3.3.28	Encofrado y desencofrado bóvedas, h > 3 m	m²			
O01A030	Oficial primera	1,2900 h	17,71	22,85	
O01A070	Peón ordinario	1,2900 h	16,68	21,52	
P01ES120	Madera pino encofrar 22 mm.	0,0420 m3	221,25	9,29	
P01UC040	Puntas 21x110	0,1000 kg	1,53	0,15	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0200 l	2,23	0,04	
		Mano de obra			44,37
		Materiales			9,48
		TOTAL PARTIDA			53,85
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.3.3.29	Encofrado y desencofrado panel tipo PERI zapatas	m²			
O01A030	Oficial primera	0,2290 h	17,71	4,06	
O01A070	Peón ordinario	0,4000 h	16,68	6,67	
M02GE170	Grúa telescópica s/camión 20 t.	0,1750 h	50,15	8,78	
cnP01D06	Encofrado tipo PERI (p.o.)	1,0000 m ²	9,67	9,67	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0700 l	2,23	0,16	
		Mano de obra			10,73
		Maquinaria			8,78
		Materiales			9,83
		TOTAL PARTIDA			29,34
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.3.3.30	Encofrado y desencofrado panel tipo PERI, 1ª puesta, alzado	m²			
O01A030	Oficial primera	0,2350 h	17,71	4,16	
O01A070	Peón ordinario	0,4000 h	16,68	6,67	
M02GE170	Grúa telescópica s/camión 20 t.	0,1890 h	50,15	9,48	
cnP01D06	Encofrado tipo PERI (p.o.)	1,0000 m ²	9,67	9,67	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0700 l	2,23	0,16	
		Mano de obra			10,83
		Maquinaria			9,48
		Materiales			9,83
		TOTAL PARTIDA			30,14
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con CATORCE CÉNTIMOS				
F.02.3.3.31	Encofrado y desencofrado panel tipo PERI, 2ª puesta, alzado	m²			

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01A030	Oficial primera	0,2640 h	17,71	4,68	
O01A070	Peón ordinario	0,5000 h	16,68	8,34	
M02GE170	Grúa telescópica s/camión 20 t.	0,1920 h	50,15	9,63	
cnP01D06	Encofrado tipo PERI (p.o.)	1,0000 m²	9,67	9,67	
P01DC020	Desencofrante alta calidad	0,0700 l	2,23	0,16	

Mano de obra	13,02
Maquinaria	9,63
Materiales	9,83

TOTAL PARTIDA **32,48**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

F.02.3.3.32 Berenjeno de madera de pino 25x25 mm

O01A070	Peón ordinario	0,0250 h	16,68	0,42	
P01EW010	Berenjeno pino ruso	1,0000 m	1,35	1,35	

Mano de obra	0,42
Materiales	1,35

TOTAL PARTIDA **1,77**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

F.02.3.4 ARMADURAS

F.02.3.4.01 Acero corrugado B-400S, colocado

O01A030	Oficial primera	0,0150 h	17,71	0,27	
O01A070	Peón ordinario	0,0150 h	16,68	0,25	
P03AC090	Acero corrugado B 400 S/SD	1,0500 kg	1,10	1,16	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0200 kg	1,44	0,03	

Mano de obra	0,52
Materiales	1,19

TOTAL PARTIDA **1,71**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

F.02.3.4.02 Acero corrugado B-500S, colocado

O01A030	Oficial primera	0,0150 h	17,71	0,27	
O01A070	Peón ordinario	0,0150 h	16,68	0,25	
P03AC200	Acero corrugado B 500 S/SD	1,0500 kg	1,82	1,91	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0200 kg	1,44	0,03	

Mano de obra	0,52
Materiales	1,94

TOTAL PARTIDA **2,46**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

F.02.3.4.03 Malla electrosoldada ME 15x15 ø 6-6 mm, B500T, colocada

O01A030	Oficial primera	0,0120 h	17,71	0,21	
O01A070	Peón ordinario	0,0120 h	16,68	0,20	
P03AM020	ME 15x15 A Ø 5-5 B500T 6x2.2 (2,055 kg/m²)	1,1000 m²	2,57	2,83	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0100 kg	1,44	0,01	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,0070 h	50,94	0,36	

Mano de obra	0,41
Maquinaria	0,36
Materiales	2,84

TOTAL PARTIDA **3,61**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

F.02.3.4.04 Malla electrosoldada ME 15x15 ø 8-8 mm, B500T, colocada

O01A030	Oficial primera	0,0220 h	17,71	0,39	
O01A070	Peón ordinario	0,0220 h	16,68	0,37	
P03AM220	ME 150X150 ø 8-8 6000X2200 450/150-400/150 B500SD UNE-EN 10080	1,1000 m²	4,20	4,62	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0100 kg	1,44	0,01	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,0130 h	50,94	0,66	

Mano de obra	0,76
Maquinaria	0,66
Materiales	4,63

TOTAL PARTIDA **6,05**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCO CÉNTIMOS

F.02.3.4.05 Malla electrosoldada ME 15x15 ø 10-10 mm, B500T, colocada

O01A030	Oficial primera	0,0330 h	17,71	0,58	
O01A070	Peón ordinario	0,0330 h	16,68	0,55	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P03AM240	ME 150X150 ø 10-10 6000X2200 600/150-550/150 B500SD UNE-EN 10080	1,1000 m2	6,75	7,43	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0100 kg	1,44	0,01	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,0190 h	50,94	0,97	
Mano de obra					1,13
Maquinaria					0,97
Materiales					7,44
TOTAL PARTIDA					9,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

F.02.3.4.06	Malla electrosoldada ME 15x15 ø 12-12 mm, B500T, colocada	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0470 h	17,71	0,83	
O01A070	Peón ordinario	0,0470 h	16,68	0,78	
P03AM260	ME 150X150 ø 12-12 6000X2200 600/150-700/150 B500SD UNE-EN 10080	1,1000 m2	9,95	10,95	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0100 kg	1,44	0,01	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,0280 h	50,94	1,43	
Mano de obra					1,61
Maquinaria					1,43
Materiales					10,96
TOTAL PARTIDA					14,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS

F.02.3.4.07	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 6-6 mm, B500T, colocada	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0110 h	17,71	0,19	
O01A070	Peón ordinario	0,0110 h	16,68	0,18	
P03AM210	ME 200X200 ø 6-6 6000X2200 400/200-400/200 B500SD UNE-EN 10080	1,1000 m2	2,10	2,31	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0100 kg	1,44	0,01	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,0060 h	50,94	0,31	
Mano de obra					0,37
Maquinaria					0,31
Materiales					2,32
TOTAL PARTIDA					3,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS

F.02.3.4.08	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 8-8 mm, B500T, colocada	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0190 h	17,71	0,34	
O01A070	Peón ordinario	0,0190 h	16,68	0,32	
P03AM230	ME 200X200 ø 8-8 6000X2200 400/200-400/200 B500SD UNE-EN 10080	1,1000 m2	3,60	3,96	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0100 kg	1,44	0,01	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,0110 h	50,94	0,56	
Mano de obra					0,66
Maquinaria					0,56
Materiales					3,97
TOTAL PARTIDA					5,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

F.02.3.4.09	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 10-10 mm, B500T, colocada	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0290 h	17,71	0,51	
O01A070	Peón ordinario	0,0290 h	16,68	0,48	
P03AM250	ME 200X200 ø 10-10 6000X2200 600/200-600/200 B500SD UNE-EN 10080	1,1000 m2	5,75	6,33	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0100 kg	1,44	0,01	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,0170 h	50,94	0,87	
Mano de obra					0,99
Maquinaria					0,87
Materiales					6,34
TOTAL PARTIDA					8,20

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

F.02.3.4.10	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 12-12 mm, B500T, colocada	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0410 h	17,71	0,73	
O01A070	Peón ordinario	0,0410 h	16,68	0,68	
P03AM270	ME 200X200 ø 12-12 6000X2200 600/200-600/200 B500SD UNE-EN 10080	1,1000 m2	8,95	9,85	
P03AA020	Alambre atar 1,30 mm.	0,0100 kg	1,44	0,01	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,0240 h	50,94	1,22	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			1,41
		Maquinaria			1,22
		Materiales			9,86
		TOTAL PARTIDA			12,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

F.02.3.5 ESTRUCTURAS DE HORMIGÓN

F.02.3.5.01	Losa hormigón viandantes de 2 m luz libre	ud			
F.02.3.3.19	Encofrado y desencofrado losas planas, h <= 3 m	6,1200 m ²	28,80	176,26	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	0,7200 m ³	122,57	88,25	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	4,2500 kg	2,46	10,46	
F.02.3.4.07	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 6-6 mm, B500T, colocada	10,5600 m ²	3,00	31,68	
		Mano de obra			178,68
		Maquinaria			4,87
		Materiales			123,09
		TOTAL PARTIDA			306,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SEIS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

F.02.3.5.02	Losa hormigón viandantes de 3 m luz libre	ud			
F.02.3.3.19	Encofrado y desencofrado losas planas, h <= 3 m	8,4200 m ²	28,80	242,50	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	1,0200 m ³	122,57	125,02	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	6,7500 kg	2,46	16,61	
F.02.3.4.07	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 6-6 mm, B500T, colocada	14,9600 m ²	3,00	44,88	
		Mano de obra			247,16
		Maquinaria			6,90
		Materiales			174,96
		TOTAL PARTIDA			429,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTINUEVE EUROS con UN CÉNTIMOS

F.02.3.5.03	Losa hormigón viandantes de 4 m luz libre	ud			
F.02.3.3.19	Encofrado y desencofrado losas planas, h <= 3 m	11,3600 m ²	28,80	327,17	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	1,7600 m ³	122,57	215,72	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	10,7700 kg	2,46	26,49	
F.02.3.4.07	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 6-6 mm, B500T, colocada	19,3600 m ²	3,00	58,08	
		Mano de obra			342,97
		Maquinaria			9,91
		Materiales			274,59
		TOTAL PARTIDA			627,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS VEINTISIETE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

F.02.3.5.04	Muro ménsula 1,0 m alt. c/puntera horm. arm.	m			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	2,4700 m ³	3,47	8,57	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1300 m ³	44,70	5,81	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	2,9900 m ³	0,67	2,00	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	2,9900 m ³	1,32	3,95	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	0,7000 m ²	14,82	10,37	
F.02.3.3.03	Encofrado y desencofrado muros, h <= 1,5 m	2,0000 m ²	12,26	24,52	
F.02.3.3.32	Berenjeno de madera de pino 25x25 mm	2,1000 m	1,77	3,72	
F.02.4.13.05	Mechinal drenaje muros con tubo PVC ø 90 mm	0,5000 m	4,35	2,18	
F.02.4.13.17	Geotextil no tejido fibra corta de poliéster, gramajes hasta 120 g/m ² , colocado	0,2500 m ²	0,91	0,23	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	0,1300 m ³	115,57	15,02	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	0,6200 m ³	122,57	75,99	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	28,3000 kg	2,46	69,62	
F.02.3.4.07	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 6-6 mm, B500T, colocada	2,2000 m ²	3,00	6,60	
		Mano de obra			67,61
		Maquinaria			16,87
		Materiales			144,12
		TOTAL PARTIDA			228,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

F.02.3.5.05	Muro ménsula 1,5 m alt. c/puntera horm. arm.	m			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	4,0300 m ³	3,47	13,98	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1500 m³	44,70	6,71	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	4,8100 m³	0,67	3,22	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	4,8100 m³	1,32	6,35	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	0,7000 m²	14,82	10,37	
F.02.3.3.03	Encofrado y desencofrado muros, h <= 1,5 m	3,0000 m²	12,26	36,78	
F.02.3.3.32	Berenjeno de madera de pino 25x25 mm	2,1000 m	1,77	3,72	
F.02.4.13.05	Mechinal drenaje muros con tubo PVC ø 90 mm	0,5000 m	4,35	2,18	
F.02.4.13.17	Geotextil no tejido fibra corta de poliéster, gramajes hasta 120 g/m², colocado	0,2500 m²	0,91	0,23	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	0,1500 m³	115,57	17,34	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	0,8300 m³	122,57	101,73	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	31,9100 kg	2,46	78,50	
F.02.3.4.07	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 6-6 mm, B500T, colocada	3,3000 m²	3,00	9,90	

Mano de obra	86,13
Maquinaria	26,74
Materiales	178,14

TOTAL PARTIDA..... 291,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS con UN CÉNTIMOS

F.02.3.5.06	Muro ménsula 2,0 m alt. c/puntera horm. arm.	m			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	6,3600 m³	3,47	22,07	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1900 m³	44,70	8,49	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	7,5300 m³	0,67	5,05	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	7,5300 m³	1,32	9,94	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	0,8000 m²	14,82	11,86	
F.02.3.3.04	Encofrado y desencofrado muros, 1,5 < h <= 3 m	4,0000 m²	19,82	79,28	
F.02.3.3.32	Berenjeno de madera de pino 25x25 mm	2,1000 m	1,77	3,72	
F.02.4.13.05	Mechinal drenaje muros con tubo PVC ø 90 mm	0,5000 m	4,35	2,18	
F.02.4.13.17	Geotextil no tejido fibra corta de poliéster, gramajes hasta 120 g/m², colocado	0,2500 m²	0,91	0,23	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	0,1900 m³	115,57	21,96	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	1,1600 m³	122,57	142,18	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	36,8000 kg	2,46	90,53	
F.02.3.4.07	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 6-6 mm, B500T, colocada	4,4000 m²	3,00	13,20	

Mano de obra	140,73
Maquinaria	41,42
Materiales	228,54

TOTAL PARTIDA..... 410,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS DIEZ EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

F.02.3.5.07	Muro ménsula 1,0 m alt. s/puntera horm. arm.	m			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	2,4300 m³	3,47	8,43	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1000 m³	44,70	4,47	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	2,9100 m³	0,67	1,95	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	2,9100 m³	1,32	3,84	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	0,7000 m²	14,82	10,37	
F.02.3.3.03	Encofrado y desencofrado muros, h <= 1,5 m	2,0000 m²	12,26	24,52	
F.02.3.3.32	Berenjeno de madera de pino 25x25 mm	2,1000 m	1,77	3,72	
F.02.4.13.05	Mechinal drenaje muros con tubo PVC ø 90 mm	0,5000 m	4,35	2,18	
F.02.4.13.17	Geotextil no tejido fibra corta de poliéster, gramajes hasta 120 g/m², colocado	0,2500 m²	0,91	0,23	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	0,1000 m³	115,57	11,56	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	0,5300 m³	122,57	64,96	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	24,7100 kg	2,46	60,79	
F.02.3.4.07	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 6-6 mm, B500T, colocada	2,2000 m²	3,00	6,60	

Mano de obra	61,60
Maquinaria	16,30
Materiales	125,73

TOTAL PARTIDA..... 203,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TRES EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

F.02.3.5.08	Muro ménsula 1,5 m alt. s/puntera horm. arm.	m			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	4,1700 m³	3,47	14,47	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1300 m³	44,70	5,81	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	4,9500 m³	0,67	3,32	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	4,9500 m³	1,32	6,53	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	0,7000 m²	14,82	10,37	
F.02.3.3.03	Encofrado y desencofrado muros, h <= 1,5 m	3,0000 m²	12,26	36,78	
F.02.3.3.32	Berenjeno de madera de pino 25x25 mm	2,1000 m	1,77	3,72	
F.02.4.13.05	Mechinal drenaje muros con tubo PVC ø 90 mm	0,5000 m	4,35	2,18	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.4.13.17	Geotextil no tejido fibra corta de poliéster, gramajes hasta 120 g/m², colocado	0,2500 m²	0,91	0,23	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	0,1300 m³	115,57	15,02	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	0,7400 m³	122,57	90,70	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	28,3000 kg	2,46	69,62	
F.02.3.4.07	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 6-6 mm, B500T, colocada	3,3000 m²	3,00	9,90	

Mano de obra	80,80
Maquinaria	27,27
Materiales	160,60

TOTAL PARTIDA..... 268,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

F.02.3.5.09	Muro ménsula 2,0 m alt. s/puntera horm. arm.	m			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	6,5200 m³	3,47	22,62	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1500 m³	44,70	6,71	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	7,6700 m³	0,67	5,14	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	7,6700 m³	1,32	10,12	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	0,8000 m²	14,82	11,86	
F.02.3.3.04	Encofrado y desencofrado muros, 1,5 < h <= 3 m	4,0000 m²	19,82	79,28	
F.02.3.3.32	Berenjeno de madera de pino 25x25 mm	2,1000 m	1,77	3,72	
F.02.4.13.05	Mechinal drenaje muros con tubo PVC ø 90 mm	0,5000 m	4,35	2,18	
F.02.4.13.17	Geotextil no tejido fibra corta de poliéster, gramajes hasta 120 g/m², colocado	0,2500 m²	0,91	0,23	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	0,1500 m³	115,57	17,34	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	1,0200 m³	122,57	125,02	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	32,5500 kg	2,46	80,07	
F.02.3.4.07	Malla electrosoldada ME 20x20 ø 6-6 mm, B500T, colocada	4,4000 m²	3,00	13,20	

Mano de obra	132,53
Maquinaria	41,83
Materiales	203,12

TOTAL PARTIDA..... 377,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

F.02.3.5.10	Paso canadiense 1,81*2,1	ud			
O01A070	Peón ordinario	0,1000 h	16,68	1,67	
P02RV220	Tubo drenaje PVC pared estructurada D=200	0,5000 m	9,94	4,97	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	8,5400 m³	3,47	29,63	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,5100 m³	44,70	22,80	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	10,4100 m³	0,67	6,97	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	10,4100 m³	1,32	13,74	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	11,3300 m²	14,82	167,91	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	0,5100 m³	115,57	58,94	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	2,3700 m³	122,57	290,49	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	237,2600 kg	2,46	583,66	
F.02.3.5.14	Módulo de rejilla para paso canadiense	1,0000 ud	974,47	974,47	

Mano de obra	563,93
Maquinaria	154,96
Materiales	1.436,36

TOTAL PARTIDA..... 2.155,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

F.02.3.5.11	Paso canadiense 3,32*2,1	ud			
O01A070	Peón ordinario	0,1000 h	16,68	1,67	
P02RV220	Tubo drenaje PVC pared estructurada D=200	0,5000 m	9,94	4,97	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	13,1100 m³	3,47	45,49	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,8700 m³	44,70	38,89	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	16,0800 m³	0,67	10,77	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	16,0800 m³	1,32	21,23	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	16,1800 m²	14,82	239,79	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	0,8700 m³	115,57	100,55	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	3,9700 m³	122,57	486,60	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	365,5200 kg	2,46	899,18	
F.02.3.5.14	Módulo de rejilla para paso canadiense	2,0000 ud	974,47	1.948,94	
F.02.3.6.01	Acero laminado S275 estructura soldada	92,1600 kg	2,61	240,54	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			1.072,49
		Maquinaria			307,73
		Materiales			2.658,39
		TOTAL PARTIDA			4.038,62
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL TREINTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.3.5.12	Paso canadiense 4,82*2,1	ud			
O01A070	Peón ordinario	0,1000 h	16,68	1,67	
P02RV220	Tubo drenaje PVC pared estructurada D=200	0,5000 m	9,94	4,97	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	17,6800 m³	3,47	61,35	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	1,2300 m³	44,70	54,98	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	21,7500 m³	0,67	14,57	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	21,7500 m³	1,32	28,71	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	21,0200 m²	14,82	311,52	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	1,2300 m³	115,57	142,15	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	5,5700 m³	122,57	682,71	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	498,5600 kg	2,46	1.226,46	
F.02.3.5.14	Módulo de rejilla para paso canadiense	3,0000 ud	974,47	2.923,41	
F.02.3.6.01	Acero laminado S275 estructura soldada	184,3200 kg	2,61	481,08	
		Mano de obra			1.583,43
		Maquinaria			460,50
		Materiales			3.889,65
		TOTAL PARTIDA			5.933,58
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.3.5.13	Paso canadiense 6,33*2,1	ud			
O01A070	Peón ordinario	0,1000 h	16,68	1,67	
P02RV220	Tubo drenaje PVC pared estructurada D=200	0,5000 m	9,94	4,97	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	22,2500 m³	3,47	77,21	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	1,5900 m³	44,70	71,07	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	27,4200 m³	0,67	18,37	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	27,4200 m³	1,32	36,19	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	25,8700 m²	14,82	383,39	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	1,5900 m³	115,57	183,76	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	7,1700 m³	122,57	878,83	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	626,8700 kg	2,46	1.542,10	
F.02.3.5.14	Módulo de rejilla para paso canadiense	4,0000 ud	974,47	3.897,88	
F.02.3.6.01	Acero laminado S275 estructura soldada	276,4800 kg	2,61	721,61	
		Mano de obra			2.092,02
		Maquinaria			613,26
		Materiales			5.111,77
		TOTAL PARTIDA			7.817,05
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE EUROS con CINCO CÉNTIMOS				
F.02.3.5.14	Módulo de rejilla para paso canadiense	ud			
F.02.3.6.03	Acero tubular S275 estructuras soldada	392,9300 kg	2,48	974,47	
		Mano de obra			235,76
		Maquinaria			98,23
		Materiales			640,48
		TOTAL PARTIDA			974,47
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.3.5.15	Zapata para pasadera de hormigón 30x30 cm	m			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,4800 m³	3,47	1,67	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,0500 m³	44,70	2,24	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	0,6100 m³	0,67	0,41	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	0,6100 m³	1,32	0,81	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	1,2000 m²	14,82	17,78	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	0,0500 m³	115,57	5,78	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	0,2300 m³	122,57	28,19	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	9,7900 kg	2,46	24,08	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			25,85
		Maquinaria			3,51
		Materiales			51,61
		TOTAL PARTIDA			80,96
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
F.02.3.5.16	Zapata para pasadera de hormigón 50x50 cm	m			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,6300 m³	3,47	2,19	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,0800 m³	44,70	3,58	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	0,8200 m³	0,67	0,55	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	0,8200 m³	1,32	1,08	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	1,2000 m²	14,82	17,78	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	0,0800 m³	115,57	9,25	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	0,3800 m³	122,57	46,58	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	9,7900 kg	2,46	24,08	
		Mano de obra			31,39
		Maquinaria			4,84
		Materiales			68,86
		TOTAL PARTIDA			105,09
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.3.5.17	Pasadera de hormigón 30X30 cm	m			
F.02.3.3.03	Encofrado y desencofrado muros, h <= 1,5 m	1,3200 m²	12,26	16,18	
F.02.3.3.32	Berenjeno de madera de pino 25x25 mm	2,6500 m	1,77	4,69	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	0,1100 m³	122,57	13,48	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	9,7900 kg	2,46	24,08	
		Mano de obra			21,94
		Maquinaria			0,24
		Materiales			36,25
		TOTAL PARTIDA			58,43
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS				
F.02.3.5.18	Pasadera de hormigón 50x50 cm	m			
F.02.3.3.03	Encofrado y desencofrado muros, h <= 1,5 m	2,2100 m²	12,26	27,09	
F.02.3.3.32	Berenjeno de madera de pino 25x25 mm	4,4100 m	1,77	7,81	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	0,3100 m³	122,57	38,00	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	9,7900 kg	2,46	24,08	
		Mano de obra			36,24
		Maquinaria			0,69
		Materiales			60,05
		TOTAL PARTIDA			96,98
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.3.6	ESTRUCTURAS DE ACERO				
F.02.3.6.01	Acero laminado S275 estructura soldada	kg			
O01A030	Oficial primera	0,0300 h	17,71	0,53	
O01A060	Peón especializado	0,0300 h	16,93	0,51	
P03AL160	Acero laminado S 275 JR	1,0500 kg	1,14	1,20	
P24OU050	Minio electrolítico	0,0100 kg	12,47	0,12	
M02GE170	Grúa telescópica s/camión 20 t.	0,0050 h	50,15	0,25	
		Mano de obra			1,04
		Maquinaria			0,25
		Materiales			1,32
		TOTAL PARTIDA			2,61
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.3.6.02	Acero laminado S275 estructura soldada (sustitución)	kg			
O01A030	Oficial primera	0,0400 h	17,71	0,71	
O01A060	Peón especializado	0,0400 h	16,93	0,68	
P03AL160	Acero laminado S 275 JR	1,1000 kg	1,14	1,25	
P24OU050	Minio electrolítico	0,0100 kg	12,47	0,12	
M02GE170	Grúa telescópica s/camión 20 t.	0,0050 h	50,15	0,25	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			1,39
		Maquinaria			0,25
		Materiales			1,37
		TOTAL PARTIDA			3,01
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con UN CÉNTIMOS				
F.02.3.6.03	Acero tubular S275 estructuras soldada	kg			
O01A030	Oficial primera	0,0200 h	17,71	0,35	
O01A060	Peón especializado	0,0150 h	16,93	0,25	
P03AT020	Acero en tubo circular	1,1000 kg	1,37	1,51	
P24OU050	Minio electrolítico	0,0100 kg	12,47	0,12	
M02GE170	Grúa telescópica s/camión 20 t.	0,0050 h	50,15	0,25	
		Mano de obra			0,60
		Maquinaria			0,25
		Materiales			1,63
		TOTAL PARTIDA			2,48
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.3.6.04	Tratamiento estructura metálica c/chorro arena	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0800 h	17,71	1,42	
O01A060	Peón especializado	0,1600 h	16,93	2,71	
M02GE170	Grúa telescópica s/camión 20 t.	0,0800 h	50,15	4,01	
M06CM070	Compr.port. diesel m.p.25m3/min	0,0800 h	34,82	2,79	
M11W040.N	Chorreadora arena con aspiración con operadores	0,0800 h	30,25	2,42	
		Mano de obra			4,13
		Maquinaria			9,22
		TOTAL PARTIDA			13,35
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.3.6.05	Pintura sobre estructura metálica/restauración	m²			
O01A030	Oficial primera	0,1200 h	17,71	2,13	
O01A070	Peón ordinario	0,1200 h	16,68	2,00	
M02GE170	Grúa telescópica s/camión 20 t.	0,0500 h	50,15	2,51	
M06CM070	Compr.port. diesel m.p.25m3/min	0,1000 h	34,82	3,48	
P24RI040	Imprimación epóxica (dos comp.)	0,3000 kg	8,21	2,46	
P24JA010	Esmalte mate s/metal	0,2700 kg	19,25	5,20	
		Mano de obra			4,13
		Maquinaria			5,99
		Materiales			7,66
		TOTAL PARTIDA			17,78
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.3.6.06	Pintura sobre estructura metálica sin imprimación	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0700 h	17,71	1,24	
O01A070	Peón ordinario	0,0700 h	16,68	1,17	
M02GE170	Grúa telescópica s/camión 20 t.	0,0300 h	50,15	1,50	
M06CM070	Compr.port. diesel m.p.25m3/min	0,0600 h	34,82	2,09	
P24JA010	Esmalte mate s/metal	0,2700 kg	19,25	5,20	
		Mano de obra			2,41
		Maquinaria			3,59
		Materiales			5,20
		TOTAL PARTIDA			11,20
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS				
F.02.3.7	ESTRUCTURAS DE MADERA				
F.02.3.7.01	Madera aserrada estructural clase C-24	m³			
O01A030	Oficial primera	2,0000 h	17,71	35,42	
O01A060	Peón especializado	2,0000 h	16,93	33,86	
M02GE170	Grúa telescópica s/camión 20 t.	1,0000 h	50,15	50,15	
P01ES230.N	Madera tratada autoclave	1,0000 m3	682,48	682,48	
		Mano de obra			69,28
		Maquinaria			50,15
		Materiales			682,48
		TOTAL PARTIDA			801,91
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS UN EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS				

BP SIR JULIO 2025

Mano de obra	69,28
Maquinaria	50,15
Materiales	1.192,18

m		
0,4000 h	17,71	7,08
0,4000 h	17,44	6,98
0,2000 h	16,68	3,34
1,0000 m	17,49	17,49
0,2000 h	28,94	5,79
0,9410 m³	3,47	3,27
1,0820 m³	0,66	0,71
0,5340 m³	109,57	58,51

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			44,12
		Maquinaria			18,14
		Materiales			40,91
		TOTAL PARTIDA			103,17
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.1.03	Caño sencillo, ø 0,8 m machihembrado	m			
O01A030	Oficial primera	0,5000 h	17,71	8,86	
O01A040	Oficial segunda	0,5000 h	17,44	8,72	
O01A070	Peón ordinario	0,2500 h	16,68	4,17	
P02TH340	Tubo HM j.machihembrada D=800mm	1,0000 m	33,78	33,78	
M05RN010	Retrocargadora neum. 50 CV	0,2500 h	28,94	7,24	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	1,4940 m³	3,47	5,18	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	1,7180 m³	0,66	1,13	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,7860 m³	109,57	86,12	
		Mano de obra			61,08
		Maquinaria			25,87
		Materiales			68,25
		TOTAL PARTIDA			155,20
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS				
F.02.4.1.04	Caño sencillo, ø 1,0 m machihembrado	m			
O01A030	Oficial primera	0,6000 h	17,71	10,63	
O01A040	Oficial segunda	0,6000 h	17,44	10,46	
O01A070	Peón ordinario	0,3000 h	16,68	5,00	
P02TH350	Tubo HM j.machihembrada D=1000mm	1,0000 m	47,95	47,95	
M05RN010	Retrocargadora neum. 50 CV	0,3000 h	28,94	8,68	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	2,0880 m³	3,47	7,25	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	2,4010 m³	0,66	1,58	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	1,0310 m³	109,57	112,97	
		Mano de obra			77,68
		Maquinaria			33,68
		Materiales			93,16
		TOTAL PARTIDA			204,52
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUATRO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.4.1.05	Caño sencillo, ø 1,2 m machihembrado	m			
O01A030	Oficial primera	0,7000 h	17,71	12,40	
O01A040	Oficial segunda	0,7000 h	17,44	12,21	
O01A070	Peón ordinario	0,3500 h	16,68	5,84	
P02TH355	Tubo HM j.machihembrada D=1200mm	1,0000 m	75,76	75,76	
M05RN010	Retrocargadora neum. 50 CV	0,3500 h	28,94	10,13	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	2,8550 m³	3,47	9,91	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	3,2830 m³	0,66	2,17	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	1,3160 m³	109,57	144,19	
		Mano de obra			96,30
		Maquinaria			42,84
		Materiales			133,47
		TOTAL PARTIDA			272,61
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.4.1.06	Caño sencillo, ø 0,4 m horm. arm. tipo campana	m			
O01A030	Oficial primera	0,4000 h	17,71	7,08	
O01A040	Oficial segunda	0,4000 h	17,44	6,98	
O01A070	Peón ordinario	0,2000 h	16,68	3,34	
P02TI020	Tubo HM junta elástica 60kN/m2 D=400mm	1,0000 m	18,78	18,78	
M05RN010	Retrocargadora neum. 50 CV	0,2000 h	28,94	5,79	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	2,2780 m³	3,47	7,90	
F.02.1.5.09	Construcción cama tuberías, d<30 km	0,3120 m³	24,64	7,69	
F.02.1.5.08	Relleno, compactado mecánico zanjas, material granular, d< 3 km	1,5120 m³	6,65	10,05	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	0,7660 m³	0,66	0,51	
		Mano de obra			20,28
		Maquinaria			23,83
		Materiales			24,02
		TOTAL PARTIDA			68,12
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con DOCE CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.4.1.07	Caño sencillo, ø 0,6 m horm. arm. tipo campana	m			
O01A030	Oficial primera	0,4000 h	17,71	7,08	
O01A040	Oficial segunda	0,4000 h	17,44	6,98	
O01A070	Peón ordinario	0,2000 h	16,68	3,34	
P02TI040	Tubo HM junta elástica 60kN/m2 D=600mm	1,0000 m	41,42	41,42	
M05RN010	Retrocargadora neum. 50 CV	0,2000 h	28,94	5,79	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	2,2780 m³	3,47	7,90	
F.02.1.5.09	Construcción cama tuberías, d<30 km	0,3120 m³	24,64	7,69	
F.02.1.5.08	Relleno, compactado mecánico zanjas, material granular, d< 3 km	1,5120 m³	6,65	10,05	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	0,7660 m³	0,66	0,51	

Mano de obra	20,28
Maquinaria	23,83
Materiales	46,66

TOTAL PARTIDA 90,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

F.02.4.1.08	Caño sencillo, ø 0,8 m horm. arm. tipo campana	m			
O01A030	Oficial primera	0,5000 h	17,71	8,86	
O01A040	Oficial segunda	0,5000 h	17,44	8,72	
O01A070	Peón ordinario	0,2500 h	16,68	4,17	
P02TG070	Tubo HA junta elástica 90kN/m2 D=800mm	1,0000 m	88,37	88,37	
M05RN010	Retrocargadora neum. 50 CV	0,2500 h	28,94	7,24	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	3,0250 m³	3,47	10,50	
F.02.1.5.09	Construcción cama tuberías, d<30 km	0,3580 m³	24,64	8,82	
F.02.1.5.08	Relleno, compactado mecánico zanjas, material granular, d< 3 km	1,8970 m³	6,65	12,62	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	1,1280 m³	0,66	0,74	

Mano de obra	25,32
Maquinaria	30,34
Materiales	94,38

TOTAL PARTIDA 150,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

F.02.4.1.09	Caño sencillo, ø 1,0 m horm. arm. tipo campana	m			
O01A030	Oficial primera	0,6000 h	17,71	10,63	
O01A040	Oficial segunda	0,6000 h	17,44	10,46	
O01A070	Peón ordinario	0,3000 h	16,68	5,00	
P02TG080	Tubo HA junta elástica 90kN/m2 D=1000mm	1,0000 m	139,15	139,15	
M05RN010	Retrocargadora neum. 50 CV	0,3000 h	28,94	8,68	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	3,8780 m³	3,47	13,46	
F.02.1.5.09	Construcción cama tuberías, d<30 km	0,4040 m³	24,64	9,95	
F.02.1.5.08	Relleno, compactado mecánico zanjas, material granular, d< 3 km	2,3050 m³	6,65	15,33	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	1,5730 m³	0,66	1,04	

Mano de obra	30,39
Maquinaria	37,38
Materiales	145,93

TOTAL PARTIDA 213,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TRECE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

F.02.4.1.10	Reparación Boquillas Pasos salvacunetas	u			
U03ED030	ENCOFRADO OCULTO EN OBRAS DE FÁBRICA	0,8000 m2	21,06	16,85	
U03ED060	ENCOFRADO EN IMPOSTAS DE OBRAS DE FÁBRICA	0,7000 m2	34,61	24,23	
U04FCH200	HORM. HM-25/B/20/X0 EN OBRAS FÁBRICA	0,3500 m3	115,26	40,34	

Mano de obra	33,28
Maquinaria	5,50
Materiales	42,64

TOTAL PARTIDA 81,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.4.2 TUBOS DE PEAD					
F.02.4.2.01	Caño sencillo PEAD corrugado, ø 0,315 m	m			
O01A060	Peón especializado	0,2000 h	16,93	3,39	
P02TS230	Tubo HDPE corrugado SN8 D=315mm	1,0000 m	17,19	17,19	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,1000 h	38,57	3,86	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,3170 m³	3,47	1,10	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	0,3650 m³	0,66	0,24	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,2390 m³	109,57	26,19	
	Mano de obra				15,35
	Maquinaria				8,95
	Materiales				27,67
	TOTAL PARTIDA				51,97
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.2.02	Caño sencillo PEAD corrugado, ø 0,40 m	m			
O01A060	Peón especializado	0,3000 h	16,93	5,08	
P02TS240	Tubo HDPE corrugado SN8 D=400mm	1,0000 m	29,12	29,12	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,1100 h	38,57	4,24	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,4200 m³	3,47	1,46	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	0,4830 m³	0,66	0,32	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,2940 m³	109,57	32,21	
	Mano de obra				19,79
	Maquinaria				10,63
	Materiales				42,01
	TOTAL PARTIDA				72,43
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS				
F.02.4.2.03	Caño sencillo PEAD corrugado, ø 0,50 m	m			
O01A060	Peón especializado	0,3500 h	16,93	5,93	
P02TS250	Tubo HDPE corrugado SN8 D=500mm	1,0000 m	42,20	42,20	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,1200 h	38,57	4,63	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,6070 m³	3,47	2,11	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	0,6980 m³	0,66	0,46	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,4100 m³	109,57	44,92	
	Mano de obra				26,45
	Maquinaria				13,63
	Materiales				60,18
	TOTAL PARTIDA				100,25
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIEN EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS				
F.02.4.2.05	Caño sencillo PEAD corrugado, ø 0,63 m	m			
O01A060	Peón especializado	0,2000 h	16,93	3,39	
P02TS230.1	Tubo HDPE corrugado SN8 D=630mm	1,0000 m.	43,68	43,68	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,1000 h	38,57	3,86	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,3170 m³	3,47	1,10	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	0,3650 m³	0,66	0,24	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,2390 m³	109,57	26,19	
	Mano de obra				15,35
	Maquinaria				8,95
	Materiales				54,16
	TOTAL PARTIDA				78,46
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.4.3 TUBOS DE ACERO CORRUGADO					
F.02.4.3.01	Tubería acero corr.circ. ø 1,00 m, espesor 1,6 mm, colocada	m			
O01A030	Oficial primera	0,1100 h	17,71	1,95	
O01A040	Oficial segunda	0,1100 h	17,44	1,92	
O01A070	Peón ordinario	0,0550 h	16,68	0,92	
P02RZ100	Tubería circular MP-100 corrugada / galvanizada 1,0 m/1,6mm	1,0000 m	46,57	46,57	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,2100 h	50,94	10,70	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,4000 m³	3,47	1,39	
F.02.1.3.13	Extendido tierras con motoniveladora o bulldozer	0,4600 m³	0,16	0,07	
F.02.1.5.09	Construcción cama tuberías, d<30 km	0,4000 m³	24,64	9,86	
F.02.1.5.14	Relleno granular trasdós	6,0550 m³	14,13	85,56	
	Mano de obra				14,32
	Maquinaria				91,33
	Materiales				53,28
	TOTAL PARTIDA				158,94
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.4.3.02	Tubería acero corr.circ. ø 1,20 m, espesor 2,0 mm, colocada	m			
O01A030	Oficial primera	0,1800 h	17,71	3,19	
O01A040	Oficial segunda	0,1800 h	17,44	3,14	
O01A070	Peón ordinario	0,0900 h	16,68	1,50	
P02RZ110	Tubería circular MP-100 corrugada / galvanizada 1,2 m/2,0mm	1,0000 m	54,89	54,89	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,3200 h	50,94	16,30	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,4800 m³	3,47	1,67	
F.02.1.3.13	Extendido tierras con motoniveladora o bulldozer	0,5500 m³	0,16	0,09	
F.02.1.5.09	Construcción cama tuberías, d<30 km	0,4800 m³	24,64	11,83	
F.02.1.5.14	Relleno granular trasdós	7,6690 m³	14,13	108,36	
	Mano de obra				19,87
	Maquinaria				118,16
	Materiales				62,94
	TOTAL PARTIDA				200,97
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.3.03	Tubería acero corr.circ. ø 1,60 m, espesor 2,5 mm, colocada	m			
O01A030	Oficial primera	0,2800 h	17,71	4,96	
O01A040	Oficial segunda	0,2800 h	17,44	4,88	
O01A070	Peón ordinario	0,1400 h	16,68	2,34	
P02RZ130	Tubería circular MP-100 corrugada / galvanizada 1,6 m/2,5mm	1,0000 m	112,51	112,51	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,5100 h	50,94	25,98	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,6400 m³	3,47	2,22	
F.02.1.3.13	Extendido tierras con motoniveladora o bulldozer	0,7400 m³	0,16	0,12	
F.02.1.5.09	Construcción cama tuberías, d<30 km	0,6400 m³	24,64	15,77	
F.02.1.5.14	Relleno granular trasdós	11,4290 m³	14,13	161,49	
	Mano de obra				30,04
	Maquinaria				176,98
	Materiales				123,25
	TOTAL PARTIDA				330,27
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.3.04	Tubería acero corr.circ. ø 2,0 m, espesor 2,5 mm, colocada	m			
O01A030	Oficial primera	0,4700 h	17,71	8,32	
O01A040	Oficial segunda	0,4700 h	17,44	8,20	
O01A070	Peón ordinario	0,2350 h	16,68	3,92	
P02RZ150	Tubería circular MP-100 corrugada / galvanizada 2,0 m/2,5mm	1,0000 m	143,04	143,04	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,8600 h	50,94	43,81	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,8000 m³	3,47	2,78	
F.02.1.3.13	Extendido tierras con motoniveladora o bulldozer	0,9200 m³	0,16	0,15	
F.02.1.5.09	Construcción cama tuberías, d<30 km	0,8000 m³	24,64	19,71	
F.02.1.5.14	Relleno granular trasdós	15,8980 m³	14,13	224,64	
	Mano de obra				45,19
	Maquinaria				252,92
	Materiales				156,46
	TOTAL PARTIDA				454,57
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.4.4 MARCOS PREFABRICADOS					
F.02.4.4.01	Marco prefabricado de 2X1 colocado	m			
O01A030	Oficial primera	0,4000 h	17,71	7,08	
O01A040	Oficial segunda	0,4000 h	17,44	6,98	
O01A070	Peón ordinario	0,2000 h	16,68	3,34	
P03CB010	Marco prefabricado hormigón armado 2,00x1,25 m.	1,0000 m	490,00	490,00	
M02GE170	Grúa telescópica s/camión 20 t.	0,3000 h	50,15	15,05	
F.02.1.4.10	Transporte de elementos prefabricados planta-obra	0,1500 ud	225,66	33,85	
F.02.4.4.12	Solera de hormigón para marcos prefabricados	2,7000 m²	57,57	155,44	
F.02.4.4.13	Capa compresión marcos prefabricados	2,3000 m²	24,32	55,94	
	Mano de obra				85,63
	Maquinaria				57,81
	Materiales				624,25
	TOTAL PARTIDA				767,68
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.4.4.02	Marco prefabricado de 2X1,5 colocado	m			
O01A030	Oficial primera	0,4500 h	17,71	7,97	
O01A040	Oficial segunda	0,4500 h	17,44	7,85	
O01A070	Peón ordinario	0,2250 h	16,68	3,75	
P03CB020	Marco prefabricado hormigón armado 2,00x1,50 m.	1,0000 m	510,00	510,00	
M02GE170	Grúa telescópica s/camión 20 t.	0,3500 h	50,15	17,55	
F.02.1.4.10	Transporte de elementos prefabricados planta-obra	0,2500 ud	225,66	56,42	
F.02.4.4.12	Solera de hormigón para marcos prefabricados	2,7000 m²	57,57	155,44	
F.02.4.4.13	Capa compresión marcos prefabricados	2,3000 m²	24,32	55,94	
	Mano de obra				87,80
	Maquinaria				82,88
	Materiales				644,25
	TOTAL PARTIDA				814,92
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS CATORCE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.4.4.03	Marco prefabricado de 2X2 colocado	m			
O01A030	Oficial primera	0,5000 h	17,71	8,86	
O01A040	Oficial segunda	0,5000 h	17,44	8,72	
O01A070	Peón ordinario	0,2500 h	16,68	4,17	
P03CB030	Marco prefabricado hormigón armado 2,00x2,00 m.	1,0000 m	565,00	565,00	
M02GE170	Grúa telescópica s/camión 20 t.	0,4000 h	50,15	20,06	
F.02.1.4.10	Transporte de elementos prefabricados planta-obra	0,3000 ud	225,66	67,70	
F.02.4.4.12	Solera de hormigón para marcos prefabricados	2,7000 m²	57,57	155,44	
F.02.4.4.13	Capa compresión marcos prefabricados	2,3000 m²	24,32	55,94	
	Mano de obra				89,98
	Maquinaria				96,67
	Materiales				699,25
	TOTAL PARTIDA				885,89
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.4.4.04	Marco prefabricado de 3X1 colocado	m			
O01A030	Oficial primera	0,6000 h	17,71	10,63	
O01A040	Oficial segunda	0,6000 h	17,44	10,46	
O01A070	Peón ordinario	0,3000 h	16,68	5,00	
P02TJ073.N	Marco pref. hormigón armado 45N/mm2 60 t. 3,00x1,00 m. en planta	1,0000 m	445,54	445,54	
M02GE170	Grúa telescópica s/camión 20 t.	0,5000 h	50,15	25,08	
F.02.1.4.10	Transporte de elementos prefabricados planta-obra	0,3000 ud	225,66	67,70	
F.02.4.4.12	Solera de hormigón para marcos prefabricados	3,8000 m²	57,57	218,77	
F.02.4.4.13	Capa compresión marcos prefabricados	3,4000 m²	24,32	82,69	
	Mano de obra				123,19
	Maquinaria				105,47
	Materiales				637,20
	TOTAL PARTIDA				865,87
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.4.05	Marco prefabricado de 3X1,5 colocado	m			
O01A030	Oficial primera	0,7000 h	17,71	12,40	
O01A040	Oficial segunda	0,7000 h	17,44	12,21	
O01A070	Peón ordinario	0,3500 h	16,68	5,84	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P02TJ073.N	Marco pref. hormigón armado 45N/mm2 60 t. 3,00x1,00 m. en planta	1,0000 m	445,54	445,54	
M02GE170	Grúa telescópica s/camión 20 t.	0,6000 h	50,15	30,09	
F.02.1.4.10	Transporte de elementos prefabricados planta-obra	0,4000 ud	225,66	90,26	
F.02.4.4.12	Solera de hormigón para marcos prefabricados	3,8000 m²	57,57	218,77	
F.02.4.4.13	Capa compresión marcos prefabricados	3,4000 m²	24,32	82,69	

Mano de obra	127,55
Maquinaria	133,04
Materiales	637,20

TOTAL PARTIDA 897,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

F.02.4.4.06	Marco prefabricado de 3X2 colocado	m			
O01A030	Oficial primera	0,8000 h	17,71	14,17	
O01A040	Oficial segunda	0,8000 h	17,44	13,95	
O01A070	Peón ordinario	0,4000 h	16,68	6,67	
P03CB070	Marco prefabricado hormigón armado 3,00x2,00 m.	1,0000 m	819,00	819,00	
M02GE170	Grúa telescópica s/camión 20 t.	0,7000 h	50,15	35,11	
F.02.1.4.10	Transporte de elementos prefabricados planta-obra	0,5000 ud	225,66	112,83	
F.02.4.4.12	Solera de hormigón para marcos prefabricados	3,8000 m²	57,57	218,77	
F.02.4.4.13	Capa compresión marcos prefabricados	3,4000 m²	24,32	82,69	

Mano de obra	131,89
Maquinaria	160,63
Materiales	1.010,66

TOTAL PARTIDA 1.303,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS TRES EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

F.02.4.4.07	Marco prefabricado de 3X2,5 colocado	m			
O01A030	Oficial primera	0,8500 h	17,71	15,05	
O01A040	Oficial segunda	0,8500 h	17,44	14,82	
O01A070	Peón ordinario	0,4250 h	16,68	7,09	
P03CB080	Marco prefabricado hormigón armado 3,00x2,50 m.	1,0000 m	1.183,00	1.183,00	
M02GE170	Grúa telescópica s/camión 20 t.	0,7500 h	50,15	37,61	
F.02.1.4.10	Transporte de elementos prefabricados planta-obra	0,5500 ud	225,66	124,11	
F.02.4.4.12	Solera de hormigón para marcos prefabricados	3,8000 m²	57,57	218,77	
F.02.4.4.13	Capa compresión marcos prefabricados	3,4000 m²	24,32	82,69	

Mano de obra	134,06
Maquinaria	174,41
Materiales	1.374,66

TOTAL PARTIDA 1.683,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

F.02.4.4.08	Marco prefabricado de 3X3 colocado	m			
O01A030	Oficial primera	1,1000 h	17,71	19,48	
O01A040	Oficial segunda	1,1000 h	17,44	19,18	
O01A070	Peón ordinario	0,5500 h	16,68	9,17	
P03CB090	Marco prefabricado hormigón armado 3,00x3,00 m.	1,0000 m	1.335,00	1.335,00	
M02GE170	Grúa telescópica s/camión 20 t.	0,7500 h	50,15	37,61	
F.02.1.4.10	Transporte de elementos prefabricados planta-obra	0,7000 ud	225,66	157,96	
F.02.4.4.12	Solera de hormigón para marcos prefabricados	3,8000 m²	57,57	218,77	
F.02.4.4.13	Capa compresión marcos prefabricados	3,4000 m²	24,32	82,69	

Mano de obra	144,93
Maquinaria	208,26
Materiales	1.526,66

TOTAL PARTIDA 1.879,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

F.02.4.4.09	Marco prefabricado de 4X1 colocado	m			
O01A030	Oficial primera	0,8000 h	17,71	14,17	
O01A040	Oficial segunda	0,8000 h	17,44	13,95	
O01A070	Peón ordinario	0,4000 h	16,68	6,67	
P03CB250	Marco prefabricado hormigón 4x1 m espesor 0.25 m	1,0000 m	652,71	652,71	
M02GE020	Grúa telescópica autoprop. 25 t.	0,7000 h	104,17	72,92	
F.02.1.4.10	Transporte de elementos prefabricados planta-obra	0,5000 ud	225,66	112,83	
F.02.4.4.12	Solera de hormigón para marcos prefabricados	4,8000 m²	57,57	276,34	
F.02.4.4.13	Capa compresión marcos prefabricados	4,4000 m²	24,32	107,01	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			158,14
		Maquinaria			201,88
		Materiales			896,57
		TOTAL PARTIDA			1.256,60
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS				
F.02.4.4.10	Marco prefabricado de 4X1,5 colocado	m			
O01A030	Oficial primera	0,9000 h	17,71	15,94	
O01A040	Oficial segunda	0,9000 h	17,44	15,70	
O01A070	Peón ordinario	0,4500 h	16,68	7,51	
P03CB260	Marco prefabricado hormigón 4x1.5 m espesor 0.25 m	1,0000 m	712,04	712,04	
M02GE020	Grúa telescópica autoprop. 25 t.	0,8000 h	104,17	83,34	
F.02.1.4.10	Transporte de elementos prefabricados planta-obra	0,6000 ud	225,66	135,40	
F.02.4.4.12	Solera de hormigón para marcos prefabricados	4,8000 m²	57,57	276,34	
F.02.4.4.13	Capa compresión marcos prefabricados	4,4000 m²	24,32	107,01	
		Mano de obra			162,50
		Maquinaria			234,87
		Materiales			955,90
		TOTAL PARTIDA			1.353,28
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS				
F.02.4.4.11	Marco prefabricado de 4X2 colocado	m			
O01A030	Oficial primera	1,0000 h	17,71	17,71	
O01A040	Oficial segunda	1,0000 h	17,44	17,44	
O01A070	Peón ordinario	0,5000 h	16,68	8,34	
P03CB260	Marco prefabricado hormigón 4x1.5 m espesor 0.25 m	1,0000 m	712,04	712,04	
M02GE020	Grúa telescópica autoprop. 25 t.	0,9000 h	104,17	93,75	
F.02.1.4.10	Transporte de elementos prefabricados planta-obra	0,7000 ud	225,66	157,96	
F.02.4.4.12	Solera de hormigón para marcos prefabricados	4,8000 m²	57,57	276,34	
F.02.4.4.13	Capa compresión marcos prefabricados	4,4000 m²	24,32	107,01	
		Mano de obra			166,84
		Maquinaria			267,84
		Materiales			955,90
		TOTAL PARTIDA			1.390,59
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS NOVENTA EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.4.4.12	Solera de hormigón para marcos prefabricados	m²			
O01A070	Peón ordinario	0,5000 h	16,68	8,34	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,3000 m³	3,47	1,04	
F.02.1.3.13	Extendido tierras con motoniveladora o bulldozer	0,3450 m³	0,16	0,06	
F.02.3.3.01	Encofrado y desencofrado pavimento hormigón h<= 0,20 m	2,0000 m	2,70	5,40	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	0,1000 m³	115,57	11,56	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	0,2000 m³	122,57	24,51	
F.02.3.4.04	Malla electrosoldada ME 15x15 ø 8-8 mm, B500T, colocada	1,1000 m²	6,05	6,66	
		Mano de obra			19,63
		Maquinaria			2,49
		Materiales			35,45
		TOTAL PARTIDA			57,57
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.4.13	Capa compresión marcos prefabricados	m²			
F.02.3.3.01	Encofrado y desencofrado pavimento hormigón h<= 0,20 m	2,0000 m	2,70	5,40	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	0,1000 m³	122,57	12,26	
F.02.3.4.04	Malla electrosoldada ME 15x15 ø 8-8 mm, B500T, colocada	1,1000 m²	6,05	6,66	
		Mano de obra			6,62
		Maquinaria			0,95
		Materiales			16,75
		TOTAL PARTIDA			24,32
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.4.5 EMBOCADURAS, ARQUETAS E IMPOSTAS DE HORMIGÓN					
F.02.4.5.01	Embocadura caño sencillo ø 0,4 m	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,2480 m³	3,47	0,86	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1500 m³	44,70	6,71	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	0,4580 m³	0,66	0,30	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	5,2360 m²	14,82	77,60	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,6350 m³	109,57	69,58	
	Mano de obra				90,75
	Maquinaria				11,12
	Materiales				53,18
	TOTAL PARTIDA				155,05
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS con CINCO CÉNTIMOS				
F.02.4.5.02	Embocadura caño sencillo ø 0,5 m	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,2660 m³	3,47	0,92	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1580 m³	44,70	7,06	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	0,4880 m³	0,66	0,32	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	5,8700 m²	14,82	86,99	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,6880 m³	109,57	75,38	
	Mano de obra				100,07
	Maquinaria				12,03
	Materiales				58,58
	TOTAL PARTIDA				170,67
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.5.03	Embocadura caño sencillo ø 0,6 m	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,4600 m³	3,47	1,60	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,2030 m³	44,70	9,07	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	0,7620 m³	0,66	0,50	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	7,8600 m²	14,82	116,49	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	1,0200 m³	109,57	111,76	
	Mano de obra				138,55
	Maquinaria				18,09
	Materiales				82,77
	TOTAL PARTIDA				239,42
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.4.5.04	Embocadura caño sencillo ø 0,8 m	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,5920 m³	3,47	2,05	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,3660 m³	44,70	16,36	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	1,1020 m³	0,66	0,73	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	11,0210 m²	14,82	163,33	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	1,6030 m³	109,57	175,64	
	Mano de obra				206,56
	Maquinaria				27,92
	Materiales				123,63
	TOTAL PARTIDA				358,11
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS con ONCE CÉNTIMOS				
F.02.4.5.05	Embocadura caño sencillo ø 1,0 m	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,7700 m³	3,47	2,67	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,4180 m³	44,70	18,68	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	1,3660 m³	0,66	0,90	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	13,6760 m²	14,82	202,68	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	2,0010 m³	109,57	219,25	
	Mano de obra				255,30
	Maquinaria				34,95
	Materiales				153,93
	TOTAL PARTIDA				444,18
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS				
F.02.4.5.06	Embocadura caño sencillo ø 1,2 m	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,8180 m³	3,47	2,84	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,4360 m³	44,70	19,49	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	1,4420 m³	0,66	0,95	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	15,3840 m²	14,82	227,99	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	2,1780 m³	109,57	238,64	
	Mano de obra				282,01
	Maquinaria				37,94
	Materiales				169,97
	TOTAL PARTIDA				489,91
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.4.5.07	Paramento, paso salvacuneta ø 0,4 m	ud			
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	1,6860 m²	14,82	24,99	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,2380 m³	109,57	26,08	
	Mano de obra				28,74
	Maquinaria				3,73
	Materiales				18,60
	TOTAL PARTIDA				51,07
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con SIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.5.08	Paramento, paso salvacuneta ø 0,5 m	ud			
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	2,3130 m²	14,82	34,28	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,3090 m³	109,57	33,86	
	Mano de obra				38,54
	Maquinaria				4,85
	Materiales				24,74
	TOTAL PARTIDA				68,14
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS				
F.02.4.5.09	Paramento, paso salvacuneta ø 0,6 m	ud			
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	2,9230 m²	14,82	43,32	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,3720 m³	109,57	40,76	
	Mano de obra				47,78
	Maquinaria				5,83
	Materiales				30,46
	TOTAL PARTIDA				84,08
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con OCHO CÉNTIMOS				
F.02.4.5.10	Paramento, paso salvacuneta ø 0,8 m	ud			
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	4,4520 m²	14,82	65,98	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,5210 m³	109,57	57,09	
	Mano de obra				70,50
	Maquinaria				8,17
	Materiales				44,40
	TOTAL PARTIDA				123,07
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTITRÉS EUROS con SIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.5.11	Arqueta caño sencillo ø 0,4 m	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	3,4660 m³	3,47	12,03	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	3,9850 m³	0,66	2,63	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	7,0460 m²	14,82	104,42	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,6320 m³	109,57	69,25	
	Mano de obra				101,95
	Maquinaria				24,57
	Materiales				61,81
	TOTAL PARTIDA				188,33
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS				
F.02.4.5.12	Arqueta caño sencillo ø 0,5 m	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	4,3180 m³	3,47	14,98	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	4,9660 m³	0,66	3,28	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	8,7020 m²	14,82	128,96	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,7780 m³	109,57	85,25	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			125,78
		Maquinaria			30,46
		Materiales			76,24
		TOTAL PARTIDA			232,47
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.5.13	Arqueta caño sencillo ø 0,6 m	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	5,2160 m³	3,47	18,10	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	5,9990 m³	0,66	3,96	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	10,3940 m²	14,82	154,04	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,9350 m³	109,57	102,45	
		Mano de obra			150,52
		Maquinaria			36,72
		Materiales			91,31
		TOTAL PARTIDA			278,55
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.4.5.14	Rejilla para arqueta de caño sencillo de ø 0,4 m	ud			
O01A030	Oficial primera	0,7500 h	17,71	13,28	
O01A070	Peón ordinario	1,5000 h	16,68	25,02	
P03AC200	Acero corrugado B 500 S/SD	4,8800 kg	1,82	8,88	
P03AM260	ME 150X150 ø 12-12 6000X2200 600/150-700/150 B500SD UNE-EN 10080	0,8000 m2	9,95	7,96	
M10TI060	Grupo electrógeno INS 100 KVAs	0,7500 h	7,13	5,35	
		Mano de obra			38,30
		Maquinaria			5,35
		Materiales			16,84
		TOTAL PARTIDA			60,49
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.4.5.15	Rejilla para arqueta de caño sencillo de ø 0,5 m	ud			
O01A030	Oficial primera	0,8500 h	17,71	15,05	
O01A070	Peón ordinario	1,7000 h	16,68	28,36	
P03AC200	Acero corrugado B 500 S/SD	4,8800 kg	1,82	8,88	
P03AM260	ME 150X150 ø 12-12 6000X2200 600/150-700/150 B500SD UNE-EN 10080	0,9000 m2	9,95	8,96	
M10TI060	Grupo electrógeno INS 100 KVAs	0,8500 h	7,13	6,06	
		Mano de obra			43,41
		Maquinaria			6,06
		Materiales			17,84
		TOTAL PARTIDA			67,31
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.4.5.16	Rejilla para arqueta de caño sencillo de ø 0,6 m	ud			
O01A030	Oficial primera	1,0000 h	17,71	17,71	
O01A070	Peón ordinario	2,0000 h	16,68	33,36	
P03AC200	Acero corrugado B 500 S/SD	4,8800 kg	1,82	8,88	
P03AM260	ME 150X150 ø 12-12 6000X2200 600/150-700/150 B500SD UNE-EN 10080	1,0000 m2	9,95	9,95	
M10TI060	Grupo electrógeno INS 100 KVAs	1,0000 h	7,13	7,13	
		Mano de obra			51,07
		Maquinaria			7,13
		Materiales			18,83
		TOTAL PARTIDA			77,03
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con TRES CÉNTIMOS				
F.02.4.5.17	Arqueta caño sencillo ø 0,8 m	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	5,8000 m³	3,47	20,13	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	6,3000 m³	0,66	4,16	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	12,3500 m²	14,82	183,03	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	1,0200 m³	109,57	111,76	
		Mano de obra			174,29
		Maquinaria			40,28
		Materiales			104,50
		TOTAL PARTIDA			319,08
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS DIECINUEVE EUROS con OCHO CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.4.5.18	Arqueta caño sencillo ø 1 m	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	7,3180 m³	3,47	25,39	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	9,1000 m³	0,66	6,01	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	11,7000 m²	14,82	173,39	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	1,4000 m³	109,57	153,40	
	Mano de obra				186,83
	Maquinaria				53,35
	Materiales				118,02
	TOTAL PARTIDA				358,19
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS				
F.02.4.5.19	Paramento pico flauta salvacuneta ø 0,6 m con rejillas carretras	ud			
I03005	Excavación mecánica zanja, terreno compacto	0,7000 m³	2,93	2,05	
I10031	Extendido tierras hasta 10 m	0,1980 m³	0,24	0,05	
I14006	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, D<= 15 km	0,8500 m³	96,15	81,73	
I14030	Puesta en obra hormigón volúmenes aislados < 1 m³	0,8500 m³	23,35	19,85	
I16006	Encofrado y desencofrado muros, h <= 1,5 m, vistos	3,5000 m²	18,06	63,21	
I190610	Rejilla metalica abatible protectora salvacunetas Ø 12 mm 100*100	4,0000 m2	57,26	229,04	
	Mano de obra				194,91
	Maquinaria				3,71
	Materiales				195,51
	Otros				1,80
	TOTAL PARTIDA				395,93
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS				
F.02.4.6	EMBOCADURAS DE MAMPOSTERÍA				
F.02.4.6.01	EmboCADura mampostería caño sencillo ø 0,4 m	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,3320 m³	3,47	1,15	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1850 m³	44,70	8,27	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	0,5950 m³	0,66	0,39	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	2,0720 m²	14,82	30,71	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,5170 m³	109,57	56,65	
F.02.4.8.05	Mampostería careada	0,6840 m³	231,49	158,34	
	Mano de obra				187,52
	Maquinaria				15,79
	Materiales				52,20
	TOTAL PARTIDA				255,51
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.4.6.02	EmboCADura mampostería caño sencillo ø 0,5 m	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,3500 m³	3,47	1,21	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1930 m³	44,70	8,63	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	0,6240 m³	0,66	0,41	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	2,1560 m²	14,82	31,95	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,5430 m³	109,57	59,50	
F.02.4.8.05	Mampostería careada	0,8080 m³	231,49	187,04	
	Mano de obra				214,08
	Maquinaria				17,38
	Materiales				57,29
	TOTAL PARTIDA				288,74
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.4.6.03	EmboCADura mampostería caño sencillo ø 0,6 m	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,5780 m³	3,47	2,01	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,2380 m³	44,70	10,64	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	0,9380 m³	0,66	0,62	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	2,6600 m²	14,82	39,42	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,8160 m³	109,57	89,41	
F.02.4.8.05	Mampostería careada	1,0520 m³	231,49	243,53	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			282,12
		Maquinaria			24,86
		Materiales			78,64
		TOTAL PARTIDA			385,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

F.02.4.7 EMBOCADURAS MARCOS PREFABRICADOS

F.02.4.7.01	Embocadura de hormigón para marco prefabricado de 2*1	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	10,0000 m³	3,47	34,70	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	1,3000 m³	44,70	58,11	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	11,3000 m³	0,67	7,57	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	13,0000 m³	1,32	17,16	
F.02.4.13.01	Drenaje longitudinal con tubo PVC ø 100 mm	5,2000 m	13,33	69,32	
F.02.4.13.04	Material de drenaje para trasdós	1,5100 m3	23,13	34,93	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	17,6500 m²	14,82	261,57	
F.02.3.3.03	Encofrado y desencofrado muros, h <= 1,5 m	8,0000 m²	12,26	98,08	
F.02.3.4.04	Malla electrosoldada ME 15x15 ø 8-8 mm, B500T, colocada	5,5200 m²	6,05	33,40	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	125,0300 kg	2,46	307,57	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	1,3000 m³	115,57	150,24	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	4,7600 m³	122,57	583,43	
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	2,3500 m³	119,57	280,99	

Mano de obra	592,50
Maquinaria	112,41
Materiales	1.232,19

TOTAL PARTIDA **1.937,07**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS con SIETE CÉNTIMOS

F.02.4.7.02	Embocadura de hormigón para marco prefabricado de 3*1	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	11,8000 m³	3,47	40,95	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	1,6400 m³	44,70	73,31	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	13,4400 m³	0,67	9,00	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	15,4600 m³	1,32	20,41	
F.02.4.13.01	Drenaje longitudinal con tubo PVC ø 100 mm	5,4000 m	13,33	71,98	
F.02.4.13.04	Material de drenaje para trasdós	1,6200 m3	23,13	37,47	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	20,0100 m²	14,82	296,55	
F.02.3.3.03	Encofrado y desencofrado muros, h <= 1,5 m	8,4400 m²	12,26	103,47	
F.02.3.4.04	Malla electrosoldada ME 15x15 ø 8-8 mm, B500T, colocada	8,2700 m²	6,05	50,03	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	133,6700 kg	2,46	328,83	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	1,6400 m³	115,57	189,53	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	5,6200 m³	122,57	688,84	
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	2,7900 m³	119,57	333,60	

Mano de obra	681,08
Maquinaria	130,35
Materiales	1.432,56

TOTAL PARTIDA **2.243,97**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

F.02.4.7.03	Embocadura de hormigón para marco prefabricado de 4*1	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	14,0000 m³	3,47	48,58	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	2,0600 m³	44,70	92,08	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	16,0600 m³	0,67	10,76	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	1.846,0000 m³	1,32	2.436,72	
F.02.4.13.01	Drenaje longitudinal con tubo PVC ø 100 mm	5,8000 m	13,33	77,31	
F.02.4.13.04	Material de drenaje para trasdós	1,8600 m3	23,13	43,02	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	22,7300 m²	14,82	336,86	
F.02.3.3.03	Encofrado y desencofrado muros, h <= 1,5 m	9,6400 m²	12,26	118,19	
F.02.3.4.04	Malla electrosoldada ME 15x15 ø 8-8 mm, B500T, colocada	11,6900 m²	6,05	70,72	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	148,9220 kg	2,46	366,35	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	2,0600 m³	115,57	238,07	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	6,8200 m³	122,57	835,93	
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	3,2700 m³	119,57	390,99	

Mano de obra	799,71
Maquinaria	2.566,22
Materiales	1.699,67

TOTAL PARTIDA **5.065,58**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL SESENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.4.7.04	Embocadura de hormigón para marco prefabricado de 2*1,5	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	13,2400 m³	3,47	45,94	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	1,8900 m³	44,70	84,48	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	15,1300 m³	0,67	10,14	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	17,4000 m³	1,32	22,97	
F.02.4.13.01	Drenaje longitudinal con tubo PVC ø 100 mm	7,2000 m	13,33	95,98	
F.02.4.13.04	Material de drenaje para trasdós	2,8100 m³	23,13	65,00	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	21,5200 m²	14,82	318,93	
F.02.3.3.03	Encofrado y desencofrado muros, h <= 1,5 m	14,6400 m²	12,26	179,49	
F.02.3.4.04	Malla electrosoldada ME 15x15 ø 8-8 mm, B500T, colocada	8,4300 m²	6,05	51,00	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	202,6800 kg	2,46	498,59	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	1,8900 m³	115,57	218,43	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	7,6500 m³	122,57	937,66	
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	2,7500 m³	119,57	328,82	

Mano de obra	862,94
Maquinaria	159,55
Materiales	1.834,93

TOTAL PARTIDA..... 2.857,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

F.02.4.7.05	Embocadura de hormigón para marco prefabricado de 3*1,5	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	15,2800 m³	3,47	53,02	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	2,3200 m³	44,70	103,70	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	17,6000 m³	0,67	11,79	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	20,2400 m³	1,32	26,72	
F.02.4.13.01	Drenaje longitudinal con tubo PVC ø 100 mm	7,4000 m	13,33	98,64	
F.02.4.13.04	Material de drenaje para trasdós	2,9600 m³	23,13	68,46	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	23,8800 m²	14,82	353,90	
F.02.3.3.03	Encofrado y desencofrado muros, h <= 1,5 m	15,2200 m²	12,26	186,60	
F.02.3.4.04	Malla electrosoldada ME 15x15 ø 8-8 mm, B500T, colocada	12,1000 m²	6,05	73,21	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	212,6200 kg	2,46	523,05	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	2,3200 m³	115,57	268,12	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	8,7700 m³	122,57	1.074,94	
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	3,1900 m³	119,57	381,43	

Mano de obra	966,57
Maquinaria	180,71
Materiales	2.076,29

TOTAL PARTIDA..... 3.223,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL DOSCIENTOS VEINTITRÉS EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

F.02.4.7.06	Embocadura de hormigón para marco prefabricado de 4*1,5	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	17,7400 m³	3,47	61,56	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	2,8500 m³	44,70	127,40	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	20,5900 m³	0,67	13,80	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	23,6800 m³	1,32	31,26	
F.02.4.13.01	Drenaje longitudinal con tubo PVC ø 100 mm	7,8000 m	13,33	103,97	
F.02.4.13.04	Material de drenaje para trasdós	3,2800 m³	23,13	75,87	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	26,6000 m²	14,82	394,21	
F.02.3.3.03	Encofrado y desencofrado muros, h <= 1,5 m	19,8200 m²	12,26	242,99	
F.02.3.4.04	Malla electrosoldada ME 15x15 ø 8-8 mm, B500T, colocada	16,5100 m²	6,05	99,89	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	231,0200 kg	2,46	568,31	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	2,8200 m³	115,57	325,91	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	10,2900 m³	122,57	1.261,25	
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	3,6700 m³	119,57	438,82	

Mano de obra	1.135,91
Maquinaria	208,09
Materiales	2.401,24

TOTAL PARTIDA..... 3.745,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

F.02.4.7.07	Embocadura de hormigón para marco prefabricado de 2*2	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	16,7400 m³	3,47	58,09	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	2,5800 m³	44,70	115,33	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	19,3200 m³	0,67	12,94	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	22,2200 m³	1,32	29,33	
F.02.4.13.01	Drenaje longitudinal con tubo PVC ø 100 mm	9,2000 m	13,33	122,64	
F.02.4.13.04	Material de drenaje para trasdós	4,5100 m³	23,13	104,32	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	25,3500 m²	14,82	375,69	
F.02.3.3.04	Encofrado y desencofrado muros, 1,5 < h <= 3 m	23,2800 m²	19,82	461,41	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.3.4.04	Malla electrosoldada ME 15x15 ø 8-8 mm, B500T, colocada	12,0300 m ²	6,05	72,78	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	285,5100 kg	2,46	702,35	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	2,5800 m ³	115,57	298,17	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	11,0800 m ³	122,57	1.358,08	
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	3,1500 m ³	119,57	376,65	

Mano de obra	1.352,21
Maquinaria	213,14
Materiales	2.522,41

TOTAL PARTIDA..... 4.087,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL OCHENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

F.02.4.7.08	Embocadura de hormigón para marco prefabricado de 3*2	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	19,0300 m ³	3,47	66,03	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	3,1000 m ³	44,70	138,57	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	11,1300 m ³	0,67	7,46	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	25,4500 m ³	1,32	33,59	
F.02.4.13.01	Drenaje longitudinal con tubo PVC ø 100 mm	9,4000 m	13,33	125,30	
F.02.4.13.04	Material de drenaje para trasdós	4,7000 m3	23,13	108,71	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	27,7100 m ²	14,82	410,66	
F.02.3.3.04	Encofrado y desencofrado muros, 1,5 < h <= 3 m	24,0200 m ²	19,82	476,08	
F.02.3.4.04	Malla electrosoldada ME 15x15 ø 8-8 mm, B500T, colocada	16,6400 m ²	6,05	100,67	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	296,4500 kg	2,46	729,27	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	3,1000 m ³	115,57	358,27	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	12,4800 m ³	122,57	1.529,67	
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	3,5900 m ³	119,57	429,26	

Mano de obra	1.476,99
Maquinaria	230,27
Materiales	2.806,28

TOTAL PARTIDA..... 4.513,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL QUINIENTOS TRECE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

F.02.4.7.09	Embocadura de hormigón para marco prefabricado de 4*2	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	21,7500 m ³	3,47	75,47	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	3,7400 m ³	44,70	167,18	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	25,4900 m ³	0,67	17,08	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	29,3200 m ³	1,32	38,70	
F.02.4.13.01	Drenaje longitudinal con tubo PVC ø 100 mm	9,8000 m	13,33	130,63	
F.02.4.13.04	Material de drenaje para trasdós	5,1000 m3	23,13	117,96	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	30,4300 m ²	14,82	450,97	
F.02.3.3.04	Encofrado y desencofrado muros, 1,5 < h <= 3 m	26,0200 m ²	19,82	515,72	
F.02.3.4.04	Malla electrosoldada ME 15x15 ø 8-8 mm, B500T, colocada	22,0700 m ²	6,05	133,52	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	317,5200 kg	2,46	781,10	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	3,7400 m ³	115,57	432,23	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	14,3300 m ³	122,57	1.756,43	
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	4,0700 m ³	119,57	486,65	

Mano de obra	1.653,66
Maquinaria	269,03
Materiales	3.180,96

TOTAL PARTIDA..... 5.103,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL CIENTO TRES EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

F.02.4.7.10	Embocadura de hormigón para marco prefabricado de 3*2,5	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	23,2400 m ³	3,47	80,64	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	4,0300 m ³	44,70	180,14	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	27,2700 m ³	0,67	18,27	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	31,3700 m ³	1,32	41,41	
F.02.4.13.01	Drenaje longitudinal con tubo PVC ø 100 mm	11,4000 m	13,33	151,96	
F.02.4.13.04	Material de drenaje para trasdós	6,8400 m3	23,13	158,21	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	31,5900 m ²	14,82	468,16	
F.02.3.3.04	Encofrado y desencofrado muros, 1,5 < h <= 3 m	35,1600 m ²	19,82	696,87	
F.02.3.4.04	Malla electrosoldada ME 15x15 ø 8-8 mm, B500T, colocada	22,6000 m ²	6,05	136,73	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	389,1900 kg	2,46	957,41	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	4,0300 m ³	115,57	465,75	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	17,8600 m ³	122,57	2.189,10	
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	4,0400 m ³	119,57	483,06	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			1.970,57
		Maquinaria			305,51
		Materiales			3.751,65
		TOTAL PARTIDA			6.027,71
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL VEINTISIETE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.4.7.11	Embocadura de hormigón para marco prefabricado de 3*3	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	28,1200 m³	3,47	97,58	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	4,9900 m³	44,70	223,05	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	33,1100 m³	0,67	22,18	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	38,0700 m³	1,32	50,25	
F.02.4.13.01	Drenaje longitudinal con tubo PVC ø 100 mm	13,4000 m	13,33	178,62	
F.02.4.13.04	Material de drenaje para trasdós	9,3800 m3	23,13	216,96	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	35,9800 m²	14,82	533,22	
F.02.3.3.04	Encofrado y desencofrado muros, 1,5 < h <= 3 m	48,0200 m²	19,82	951,76	
F.02.3.4.04	Malla electrosoldada ME 15x15 ø 8-8 mm, B500T, colocada	25,7700 m²	6,05	155,91	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	559,6000 kg	2,46	1.376,62	
F.02.3.2.02	Hormigón no estructural HNE-15/sp/40, planta d<= 15 km	4,9900 m³	115,57	576,69	
F.02.3.2.08	Hormigón para armar HA-25/sp/20, planta, d<= 15 km	23,6500 m³	122,57	2.898,78	
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	4,4400 m³	119,57	530,89	
		Mano de obra			2.548,73
		Maquinaria			379,10
		Materiales			4.884,69
		TOTAL PARTIDA			7.812,51
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL OCHOCIENTOS DOCE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.4.8	MAMPOSTERÍAS				
F.02.4.8.01	Chapado piedra, espesor 2-3 cm	m²			
O01A030	Oficial primera	1,1500 h	17,71	20,37	
O01A070	Peón ordinario	1,1500 h	16,68	19,18	
P01AE080.N	Piedra caliza tipo losa para chapeo espesor 4 cm. en cantera	1,1000 m2	5,00	5,50	
F.02.3.1.05	Mortero cemento M-7,5 (1/5)	0,0500 m³	89,48	4,47	
F.02.1.4.04	Transporte materiales (carretera), camión grúa	1,0560 m³km	0,30	0,32	
		Mano de obra			41,72
		Maquinaria			0,47
		Materiales			7,66
		TOTAL PARTIDA			49,84
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.4.8.02	Chapado piedra, espesor 7-10 cm	m²			
O01A030	Oficial primera	1,6000 h	17,71	28,34	
O01A070	Peón ordinario	1,6000 h	16,68	26,69	
P01AE090.N	Piedra caliza tipo losa para chapeo espesor 7 cm. en cantera	1,1000 m2	9,00	9,90	
F.02.3.1.05	Mortero cemento M-7,5 (1/5)	0,0500 m³	89,48	4,47	
F.02.1.4.04	Transporte materiales (carretera), camión grúa	1,8480 m³km	0,30	0,55	
		Mano de obra			57,20
		Maquinaria			0,70
		Materiales			12,06
		TOTAL PARTIDA			69,95
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.4.8.03	Mampostería en seco	m³			
O01A030	Oficial primera	4,1000 h	17,71	72,61	
O01A070	Peón ordinario	4,1000 h	16,68	68,39	
P01AE070.N	Piedra caliza en bruto en cantera	1,1000 m3	12,20	13,42	
F.02.1.4.04	Transporte materiales (carretera), camión grúa	26,4000 m³km	0,30	7,92	
		Mano de obra			141,00
		Maquinaria			7,92
		Materiales			13,42
		TOTAL PARTIDA			162,34
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.4.8.04	Mampostería ordinaria	m³			

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01A030	Oficial primera	5,2000 h	17,71	92,09	
O01A070	Peón ordinario	5,2000 h	16,68	86,74	
P01AE070.N	Piedra caliza en bruto en cantera	1,1000 m3	12,20	13,42	
F.02.3.1.05	Mortero cemento M-7,5 (1/5)	0,3500 m³	89,48	31,32	
F.02.1.4.04	Transporte materiales (carretera), camión grúa	26,4000 m³km	0,30	7,92	
				Mano de obra	194,01
				Maquinaria	8,97
				Materiales	28,51
TOTAL PARTIDA					231,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y UN EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
F.02.4.8.05	Mampostería careada	m³			
O01A030	Oficial primera	5,2000 h	17,71	92,09	
O01A070	Peón ordinario	5,2000 h	16,68	86,74	
P01AE070.N	Piedra caliza en bruto en cantera	1,1000 m3	12,20	13,42	
F.02.3.1.05	Mortero cemento M-7,5 (1/5)	0,3500 m³	89,48	31,32	
F.02.1.4.04	Transporte materiales (carretera), camión grúa	26,4000 m³km	0,30	7,92	
				Mano de obra	194,01
				Maquinaria	8,97
				Materiales	28,51
TOTAL PARTIDA					231,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y UN EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
F.02.4.8.06	Mampostería careada vol<0,3 m³/m	m³			
O01A030	Oficial primera	10,4000 h	17,71	184,18	
O01A070	Peón ordinario	10,4000 h	16,68	173,47	
P01AE070.N	Piedra caliza en bruto en cantera	1,2000 m3	12,20	14,64	
F.02.3.1.05	Mortero cemento M-7,5 (1/5)	0,3500 m³	89,48	31,32	
F.02.1.4.04	Transporte materiales (carretera), camión grúa	28,8000 m³km	0,30	8,64	
				Mano de obra	372,83
				Maquinaria	9,69
				Materiales	29,73
TOTAL PARTIDA					412,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS DOCE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
F.02.4.8.07	Albardilla de piedra de 10 cm	m²			
O01A030	Oficial primera	1,5000 h	17,71	26,57	
O01A070	Peón ordinario	1,5000 h	16,68	25,02	
P08PG030	Piedra de musgo 8-12	1,0000 m2	15,17	15,17	
F.02.3.1.05	Mortero cemento M-7,5 (1/5)	0,0300 m³	89,48	2,68	
F.02.1.4.04	Transporte materiales (carretera), camión grúa	2,8800 m³km	0,30	0,86	
				Mano de obra	52,89
				Maquinaria	0,95
				Materiales	16,46
TOTAL PARTIDA					70,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
F.02.4.8.08	Albardilla de piedra caliza 50*12 c/lomo	m			
O01A030	Oficial primera	1,5000 h	17,71	26,57	
O01A070	Peón ordinario	1,5000 h	16,68	25,02	
P01SG140	Albardilla piedra granítica labrada 40x10 cm	1,0000 m	61,19	61,19	
F.02.3.1.05	Mortero cemento M-7,5 (1/5)	0,0300 m³	89,48	2,68	
F.02.1.4.04	Transporte materiales (carretera), camión grúa	2,8800 m³km	0,30	0,86	
				Mano de obra	52,89
				Maquinaria	0,95
				Materiales	62,48
TOTAL PARTIDA					116,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISÉIS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
F.02.4.8.09	Reconstrucción muros mampostería con material derribo	m³			
O01A030	Oficial primera	3,1000 h	17,71	54,90	
O01A070	Peón ordinario	3,1000 h	16,68	51,71	
P01AE070.N	Piedra caliza en bruto en cantera	0,3000 m3	12,20	3,66	
F.02.1.4.04	Transporte materiales (carretera), camión grúa	7,9200 m³km	0,30	2,38	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			106,61
		Maquinaria			2,38
		Materiales			3,66
		TOTAL PARTIDA			112,65
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.4.8.10	Salto de mampostería de 0,5 m en cuneta	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,2090 m³	3,47	0,73	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	0,2400 m³	0,66	0,16	
F.02.4.8.04	Mampostería ordinaria	0,3300 m³	231,49	76,39	
		Mano de obra			64,02
		Maquinaria			3,85
		Materiales			9,41
		TOTAL PARTIDA			77,28
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS				
F.02.4.8.11	Salto de mampostería de 0,3m en cuneta	ud			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,1080 m³	3,47	0,37	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	0,1240 m³	0,66	0,08	
F.02.4.8.04	Mampostería ordinaria	0,1420 m³	231,49	32,87	
		Mano de obra			27,55
		Maquinaria			1,72
		Materiales			4,05
		TOTAL PARTIDA			33,32
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.4.8.12	Muro mampostería careada 1,0 m alt.	m			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	3,2900 m³	3,47	11,42	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,0900 m³	44,70	4,02	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	3,8900 m³	0,67	2,61	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	3,8900 m³	1,32	5,13	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	0,9900 m²	14,82	14,67	
F.02.3.2.06	Hormigón en masa HM-20/sp/20, planta, d<= 15 km	0,4700 m³	119,57	56,20	
F.02.4.8.05	Mampostería careada	0,4800 m³	231,49	111,12	
		Mano de obra			117,99
		Maquinaria			24,51
		Materiales			62,65
		TOTAL PARTIDA			205,17
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.8.13	Muro mampostería careada 1,5 m alt.	m			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	6,3400 m³	3,47	22,00	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,2000 m³	44,70	8,94	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	7,5200 m³	0,67	5,04	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	7,5200 m³	1,32	9,93	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	1,2900 m²	14,82	19,12	
F.02.3.2.06	Hormigón en masa HM-20/sp/20, planta, d<= 15 km	0,9200 m³	119,57	110,00	
F.02.4.8.05	Mampostería careada	1,1800 m³	231,49	273,16	
		Mano de obra			272,22
		Maquinaria			49,59
		Materiales			126,36
		TOTAL PARTIDA			448,19
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS				
F.02.4.8.14	Muro mampostería careada 2,0 m alt.	m			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	9,5900 m³	3,47	33,28	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,3200 m³	44,70	14,30	
F.02.1.3.09	Carga pala mecánica	11,4000 m³	0,67	7,64	
F.02.1.4.01	Transporte materiales sueltos (obra), camión basculante D<= 3 km	11,4000 m³	1,32	15,05	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	1,3600 m²	14,82	20,16	
F.02.3.2.06	Hormigón en masa HM-20/sp/20, planta, d<= 15 km	1,2200 m³	119,57	145,88	
F.02.4.8.05	Mampostería careada	2,1000 m³	231,49	486,13	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			463,78
		Maquinaria			77,52
		Materiales			181,13
		TOTAL PARTIDA			722,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS VEINTIDÓS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

F.02.4.8.15	Pasadera de piedra 30X30 cm	m			
O01A030	Oficial primera	1,2000 h	17,71	21,25	
O01A070	Peón ordinario	1,2000 h	16,68	20,02	
P01SS010	Piedra caliza en sillares abuja.	0,1100 m3	2.103,24	231,36	
P01DW080.N	Resina de inyección para anclaje	0,4000 ud	34,36	13,74	
M11T030	Taladradora mecánica	1,2000 h	8,27	9,92	
M09AW060.N	Equipo inyección manual de resinas	1,2000 h	6,17	7,40	
M07CG020	Camión c/grua 12 t.	0,4000 h	56,45	22,58	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	3,9200 kg	2,46	9,64	
		Mano de obra			43,31
		Maquinaria			39,90
		Materiales			252,70
		TOTAL PARTIDA			335,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

F.02.4.8.16	Pasadera de piedra 50X50 cm	m			
O01A030	Oficial primera	2,0000 h	17,71	35,42	
O01A070	Peón ordinario	2,0000 h	16,68	33,36	
P01SS010	Piedra caliza en sillares abuja.	0,3100 m3	2.103,24	652,00	
P01DW080.N	Resina de inyección para anclaje	0,4000 ud	34,36	13,74	
M11T030	Taladradora mecánica	1,2000 h	8,27	9,92	
M09AW060.N	Equipo inyección manual de resinas	2,0000 h	6,17	12,34	
M07CG020	Camión c/grua 12 t.	0,6000 h	56,45	33,87	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	3,9200 kg	2,46	9,64	
		Mano de obra			70,82
		Maquinaria			56,13
		Materiales			673,34
		TOTAL PARTIDA			800,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

F.02.4.9	ESCALERAS Y PELDAÑOS				
F.02.4.9.01	Peldaño de hormigón chapado de mampostería	m			
O01A030	Oficial primera	1,2000 h	17,71	21,25	
O01A070	Peón ordinario	1,2000 h	16,68	20,02	
M05RN010	Retrocargadora neum. 50 CV	0,1000 h	28,94	2,89	
P01AE080.N	Piedra caliza tipo losa para chapeo espesor 4 cm. en cantera	0,5200 m2	5,00	2,60	
F.02.1.4.04	Transporte materiales (carretera), camión grúa	0,4576 m³km	0,30	0,14	
F.02.3.3.19	Encofrado y desencofrado losas planas, h <= 3 m	0,2000 m²	28,80	5,76	
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	0,0540 m³	119,57	6,46	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	6,0000 kg	2,46	14,76	
F.02.3.1.05	Mortero cemento M-7,5 (1/5)	0,0400 m³	89,48	3,58	
		Mano de obra			52,47
		Maquinaria			3,27
		Materiales			21,71
		TOTAL PARTIDA			77,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

F.02.4.9.02	Peldaño de 1 traviesa de ferrocarril	m			
O01A030	Oficial primera	0,6000 h	17,71	10,63	
O01A070	Peón ordinario	0,6000 h	16,68	10,01	
M08RB070	Bandeja vib.300kg (70 cm) rever.	0,3000 h	5,89	1,77	
M07AA030	Dumper autocargable 3.000 kg.	0,0500 h	11,92	0,60	
M05PN015	Pala carg.neumát. 150 CV/2,3m3	0,0500 h	52,09	2,60	
P01AF880.N	Zahorra artificial ZA25 en cantera	0,2000 m3	9,95	1,99	
P01EW610	Traviesa FC usad.selec.265x20x15	0,5000 ud	12,24	6,12	
P01EW680.N	Poste madera tratada diametro 6 cm.	2,0000 m	1,58	3,16	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	4,0000 m³km	0,14	0,56	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			20,64
		Maquinaria			5,53
		Materiales			11,27
		TOTAL PARTIDA			37,44
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.4.9.03	Peldaño de 1rollizo de pino tratado	m			
O01A030	Oficial primera	0,3000 h	17,71	5,31	
O01A070	Peón ordinario	0,3000 h	16,68	5,00	
M08RB070	Bandeja vib.300kg (70 cm) rever.	0,3000 h	5,89	1,77	
M07AA030	Dumper autocargable 3.000 kg.	0,0300 h	11,92	0,36	
M05PN015	Pala carg.neumát. 150 CV/2,3m3	0,0300 h	52,09	1,56	
P01AF880.N	Zahorra artificia ZA25 en cantera	0,1300 m3	9,95	1,29	
P01EW690.N	Poste madera tratada diametro 10 cm.	1,0000 m	3,52	3,52	
P01EW680.N	Poste madera tratada diametro 6 cm.	2,0000 m	1,58	3,16	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	2,2600 m³km	0,14	0,32	
		Mano de obra			10,31
		Maquinaria			4,01
		Materiales			7,97
		TOTAL PARTIDA			22,29
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS				
F.02.4.9.04	Peldaño de 2 rollizos de pino tratado	m			
O01A030	Oficial primera	0,4000 h	17,71	7,08	
O01A070	Peón ordinario	0,4000 h	16,68	6,67	
M08RB070	Bandeja vib.300kg (70 cm) rever.	0,4000 h	5,89	2,36	
M07AA030	Dumper autocargable 3.000 kg.	0,0400 h	11,92	0,48	
M05PN015	Pala carg.neumát. 150 CV/2,3m3	0,0400 h	52,09	2,08	
P01AF880.N	Zahorra artificia ZA25 en cantera	0,2000 m3	9,95	1,99	
P01EW690.N	Poste madera tratada diametro 10 cm.	2,0000 m	3,52	7,04	
P01EW680.N	Poste madera tratada diametro 6 cm.	2,0000 m	1,58	3,16	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	4,0000 m³km	0,14	0,56	
		Mano de obra			13,75
		Maquinaria			5,48
		Materiales			12,19
		TOTAL PARTIDA			31,42
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.4.9.05	Remate peldaño de 1rollizo de pino tratado	m			
O01A030	Oficial primera	0,3000 h	17,71	5,31	
O01A070	Peón ordinario	0,3000 h	16,68	5,00	
P01EW690.N	Poste madera tratada diametro 10 cm.	1,0000 m	3,52	3,52	
P01EW680.N	Poste madera tratada diametro 6 cm.	2,0000 m	1,58	3,16	
		Mano de obra			10,31
		Materiales			6,68
		TOTAL PARTIDA			16,99
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.4.9.06	Remate peldaño de 2 rollizos de pino tratado	m			
O01A030	Oficial primera	0,4000 h	17,71	7,08	
O01A070	Peón ordinario	0,4000 h	16,68	6,67	
P01EW690.N	Poste madera tratada diametro 10 cm.	2,0000 m	3,52	7,04	
P01EW680.N	Poste madera tratada diametro 6 cm.	2,0000 m	1,58	3,16	
		Mano de obra			13,75
		Materiales			10,20
		TOTAL PARTIDA			23,95
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.4.10 ESCOLLERAS Y GAVIONES					
F.02.4.10.01	Escollera tipo muro piedra >60 cm	m³			
O01A070	Peón ordinario	0,2780 h	16,68	4,64	
M05EC020	Excav.hidr.cadenas 135 CV	0,2780 h	54,98	15,28	
P01AE100.N	Escollera roca tamaño mayor 60 cm. en cantera	1,2500 m3	10,92	13,65	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	25,0000 m³km	0,14	3,50	
	Mano de obra			4,64	
	Maquinaria			18,78	
	Materiales			13,65	
	TOTAL PARTIDA				37,07
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con SIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.10.02	Escollera protección talud, piedra >60 cm	m³			
O01A070	Peón ordinario	0,2200 h	16,68	3,67	
M05EC020	Excav.hidr.cadenas 135 CV	0,2200 h	54,98	12,10	
P01AE100.N	Escollera roca tamaño mayor 60 cm. en cantera	1,2500 m3	10,92	13,65	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	25,0000 m³km	0,14	3,50	
	Mano de obra			3,67	
	Maquinaria			15,60	
	Materiales			13,65	
	TOTAL PARTIDA				32,92
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.4.10.03	Escollera protección solera, piedra >60 cm	m³			
O01A070	Peón ordinario	0,1500 h	16,68	2,50	
M05EC020	Excav.hidr.cadenas 135 CV	0,1800 h	54,98	9,90	
P01AE100.N	Escollera roca tamaño mayor 60 cm. en cantera	1,2500 m3	10,92	13,65	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	25,0000 m³km	0,14	3,50	
	Mano de obra			2,50	
	Maquinaria			13,40	
	Materiales			13,65	
	TOTAL PARTIDA				29,55
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.4.10.04	Gavión con malla metálica, h<=3 m	m³			
O01A030	Oficial primera	0,7500 h	17,71	13,28	
O01A040	Oficial segunda	0,7500 h	17,44	13,08	
O01A070	Peón ordinario	0,3750 h	16,68	6,26	
P03AA022	Alambre galvanizado de atar diámetro 1,30 mm. a pie de obra	0,4000 kg	1,55	0,62	
P01AE060.N	Piedra para gavión en cantera	1,0000 m3	10,42	10,42	
P03AG181	Malla gavión galvanizada (8x10-16) 2,7 mm ZN95A con diafragma	1,0000 m3	18,49	18,49	
M05RN010	Retrocargadora neum. 50 CV	0,3000 h	28,94	8,68	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	26,0000 m³km	0,14	3,64	
	Mano de obra			32,62	
	Maquinaria			12,32	
	Materiales			29,53	
	TOTAL PARTIDA				74,47
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.10.05	Gavión con malla metálica, h>3 m	m³			
O01A030	Oficial primera	0,8000 h	17,71	14,17	
O01A040	Oficial segunda	0,8000 h	17,44	13,95	
O01A070	Peón ordinario	0,4000 h	16,68	6,67	
P03AA022	Alambre galvanizado de atar diámetro 1,30 mm. a pie de obra	0,4000 kg	1,55	0,62	
P01AE060.N	Piedra para gavión en cantera	1,0000 m3	10,42	10,42	
P03AG181	Malla gavión galvanizada (8x10-16) 2,7 mm ZN95A con diafragma	1,0000 m3	18,49	18,49	
M05EN020	Excav.hidr.neumáticos 84 CV	0,3000 h	44,50	13,35	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	26,0000 m³km	0,14	3,64	
	Mano de obra			34,79	
	Maquinaria			16,99	
	Materiales			29,53	
	TOTAL PARTIDA				81,31
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.4.10.06	Gavión con malla metálica, piedra "in situ", h<= 3 m	m³			
O01A030	Oficial primera	0,7500 h	17,71	13,28	
O01A040	Oficial segunda	0,7500 h	17,44	13,08	
O01A070	Peón ordinario	0,3750 h	16,68	6,26	
P03AA022	Alambre galvanizado de atar diámetro 1,30 mm. a pie de obra	0,4000 kg	1,55	0,62	
P03AG181	Malla gavión galvanizada (8x10-16) 2,7 mm ZN95A con diafragma	1,0000 m3	18,49	18,49	
M05RN010	Retrocargadora neum. 50 CV	0,4000 h	28,94	11,58	

Mano de obra	32,62
Maquinaria	11,58
Materiales	19,11

TOTAL PARTIDA..... 63,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

F.02.4.11 BADENES, CUNETAS E IMBORNALES

F.02.4.11.01	Construcción revestimiento hormigón cunetas	m³			
O01A030	Oficial primera	1,1600 h	17,71	20,54	
O01A070	Peón ordinario	3,4800 h	16,68	58,05	

Mano de obra	78,59
--------------------	-------

TOTAL PARTIDA..... 78,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

F.02.4.11.02	Baden hormigón e=0,20 m	m²			
F.02.3.2.14	Hormigón HF-3,5 en pavimentos, planta, D<= 15 km	0,2000 m ³	132,57	26,51	
F.02.2.2.01	Construcción pavimento hormigón pendiente<= 5%	0,2000 m ³	13,37	2,67	
F.02.3.3.01	Encofrado y desencofrado pavimento hormigón h<= 0,20 m	0,6000 m	2,70	1,62	
F.02.3.4.03	Malla electrosoldada ME 15x15 ø 6-6 mm, B500T, colocada	1,1000 m ²	3,61	3,97	

Mano de obra	8,45
Maquinaria	1,21
Materiales	25,11

TOTAL PARTIDA..... 34,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

F.02.4.11.03	Badén hormigón e=0,25 m	m²			
F.02.3.2.14	Hormigón HF-3,5 en pavimentos, planta, D<= 15 km	0,2500 m ³	132,57	33,14	
F.02.2.2.01	Construcción pavimento hormigón pendiente<= 5%	0,2500 m ³	13,37	3,34	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	0,2500 m ²	14,82	3,71	
F.02.3.4.03	Malla electrosoldada ME 15x15 ø 6-6 mm, B500T, colocada	1,1000 m ²	3,61	3,97	

Mano de obra	11,67
Maquinaria	1,42
Materiales	31,08

TOTAL PARTIDA..... 44,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS

F.02.4.11.04	Tacón hormigón de 0,3*0,5 en badén	m			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,1500 m ³	3,47	0,52	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	0,7500 m ²	14,82	11,12	
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	0,1500 m ³	119,57	17,94	

Mano de obra	10,99
Maquinaria	0,85
Materiales	17,73

TOTAL PARTIDA..... 29,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

F.02.4.11.05	Tacón hormigón de 0,3*1,0 en badén	m			
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,3000 m ³	3,47	1,04	
F.02.3.3.02	Encofrado y desencofrado zapatas y riostras	1,7500 m ²	14,82	25,94	
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	0,3000 m ³	119,57	35,87	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			24,48
		Maquinaria			1,71
		Materiales			36,67
		TOTAL PARTIDA			62,85
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.4.11.06	Canaleta de hormigón de 30 cm de diametro	m			
O01A030	Oficial primera	0,0500 h	17,71	0,89	
O01A070	Peón ordinario	0,2000 h	16,68	3,34	
P02WC030	Canal semicircular HM M-H 30 cm.	1,0000 m	5,67	5,67	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0500 m³	109,57	5,48	
		Mano de obra			6,73
		Maquinaria			0,78
		Materiales			7,86
		TOTAL PARTIDA			15,38
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.4.11.07	Imbornal hormigón con rejilla fundición 14*16 cm.	m			
O01A030	Oficial primera	0,2000 h	17,71	3,54	
O01A040	Oficial segunda	0,2000 h	17,44	3,49	
O01A070	Peón ordinario	0,1000 h	16,68	1,67	
P02WI010	Imbornal prefabricado 70x30x100 cm.	1,0000 ud	50,59	50,59	
P02WR300	Rejilla transitable fundición dúctil sin cerco L=750x200	1,0000 ud	24,47	24,47	
		Mano de obra			8,70
		Materiales			75,06
		TOTAL PARTIDA			83,76
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
F.02.4.11.08	Cuneta de hormigón triangular tipo V-20	m			
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	0,0900 m³	119,57	10,76	
F.02.3.3.01	Encofrado y desencofrado pavimento hormigón h<= 0,20 m	0,7700 m	2,70	2,08	
F.02.4.11.01	Construcción revestimiento hormigón cunetas	0,0900 m³	78,59	7,07	
		Mano de obra			10,49
		Maquinaria			0,20
		Materiales			9,21
		TOTAL PARTIDA			19,91
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.4.11.09	Cuneta de hormigón triangular tipo V-30	m			
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	0,1200 m³	119,57	14,35	
F.02.3.3.01	Encofrado y desencofrado pavimento hormigón h<= 0,20 m	1,0500 m	2,70	2,84	
F.02.4.11.01	Construcción revestimiento hormigón cunetas	0,1200 m³	78,59	9,43	
		Mano de obra			14,04
		Maquinaria			0,27
		Materiales			12,31
		TOTAL PARTIDA			26,62
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.4.11.10	Cuneta de hormigón triangular tipo V-40	m			
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	0,1600 m³	119,57	19,13	
F.02.3.3.01	Encofrado y desencofrado pavimento hormigón h<= 0,20 m	1,3300 m	2,70	3,59	
F.02.4.11.01	Construcción revestimiento hormigón cunetas	0,1600 m³	78,59	12,57	
		Mano de obra			18,60
		Maquinaria			0,36
		Materiales			16,34
		TOTAL PARTIDA			35,29
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS				
F.02.4.11.11	Cuneta de hormigón triangular tipo T-20	m			
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	0,1000 m³	119,57	11,96	
F.02.3.3.01	Encofrado y desencofrado pavimento hormigón h<= 0,20 m	1,0800 m	2,70	2,92	
F.02.4.11.01	Construcción revestimiento hormigón cunetas	0,1000 m³	78,59	7,86	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			12,06
		Maquinaria			0,22
		Materiales			10,46
		TOTAL PARTIDA			22,74
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.4.11.12	Cuneta de hormigón triangular tipo T-30	m			
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	0,1300 m³	119,57	15,54	
F.02.3.3.01	Encofrado y desencofrado pavimento hormigón h<= 0,20 m	1,4500 m	2,70	3,92	
F.02.4.11.01	Construcción revestimiento hormigón cunetas	0,1300 m³	78,59	10,22	
		Mano de obra			15,75
		Maquinaria			0,29
		Materiales			13,64
		TOTAL PARTIDA			29,68
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.4.11.13	Cuneta de hormigón triangular tipo T-40	m			
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	0,1700 m³	119,57	20,33	
F.02.3.3.01	Encofrado y desencofrado pavimento hormigón h<= 0,20 m	1,8100 m	2,70	4,89	
F.02.4.11.01	Construcción revestimiento hormigón cunetas	0,1700 m³	78,59	13,36	
		Mano de obra			20,44
		Maquinaria			0,38
		Materiales			17,75
		TOTAL PARTIDA			38,58
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.4.11.14	Revestimiento de cuneta de hormigón	m²			
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	0,1000 m³	119,57	11,96	
F.02.4.11.01	Construcción revestimiento hormigón cunetas	0,1000 m³	78,59	7,86	
		Mano de obra			10,20
		Maquinaria			0,22
		Materiales			9,40
		TOTAL PARTIDA			19,82
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.4.11.15	Cuneta de mampostería de 0,10 m esp.	m²			
O01A030	Oficial primera	0,4000 h	17,71	7,08	
O01A070	Peón ordinario	0,4000 h	16,68	6,67	
P01AE090.N	Piedra caliza tipo losa para chapeo espesor 7 cm. en cantera	1,2000 m2	9,00	10,80	
F.02.1.4.04	Transporte materiales (carretera), camión grúa	2,6000 m³km	0,30	0,78	
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	0,1000 m³	119,57	11,96	
F.02.2.2.02	Construcción pavimento hormigón pendiente 5-10%	0,1000 m³	21,22	2,12	
F.02.3.1.05	Mortero cemento M-7,5 (1/5)	0,0700 m³	89,48	6,26	
		Mano de obra			20,96
		Maquinaria			1,50
		Materiales			23,22
		TOTAL PARTIDA			45,67
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.12	OBRA CIVIL				
F.02.4.12.01	Pasta de yeso negro, amasada	m³			
O01A070	Peón ordinario	1,7000 h	16,68	28,36	
P01CY010.N	Yeso negro por kg	850,0000 kg	0,11	93,50	
P01DW010	Agua	0,6000 m3	0,91	0,55	
		Mano de obra			28,36
		Materiales			94,05
		TOTAL PARTIDA			122,41
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIDÓS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.4.12.02	Pasta de yeso blanco, amasada	m³			
O01A070	Peón ordinario	1,7000 h	16,68	28,36	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P01CY030.N	Yeso blanco por kg	810,0000 kg	0,13	105,30	
P01DW010	Agua	0,6500 m3	0,91	0,59	

Mano de obra	28,36
Materiales	105,89

TOTAL PARTIDA..... 134,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CUATRO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

F.02.4.12.03	Fábrica ladrillo macizo 1 pie, cara vista	m²			
O01A030	Oficial primera	1,2500 h	17,71	22,14	
O01A060	Peón especializado	1,2500 h	16,93	21,16	
P01LT040.N	Ladrillo macizo cara vista 5 cm	0,1350 mil	235,38	31,78	
P01DW010	Agua	0,0330 m3	0,91	0,03	
F.02.3.1.06	Mortero cemento M-5 (1/6)	0,0600 m³	84,46	5,07	

Mano de obra	45,80
Maquinaria	0,18
Materiales	34,19

TOTAL PARTIDA..... 80,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

F.02.4.12.04	Fábrica ladrillo macizo 1/2 pie, cara vista	m²			
O01A030	Oficial primera	0,7500 h	17,71	13,28	
O01A060	Peón especializado	0,7500 h	16,93	12,70	
P01LT040.N	Ladrillo macizo cara vista 5 cm	0,0680 mil	235,38	16,01	
P01DW010	Agua	0,0170 m3	0,91	0,02	
F.02.3.1.06	Mortero cemento M-5 (1/6)	0,0290 m³	84,46	2,45	

Mano de obra	27,19
Maquinaria	0,09
Materiales	17,18

TOTAL PARTIDA..... 44,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

F.02.4.12.05	Fábrica ladrillo hueco doble 1 pie, mortero 1:6	m²			
O01A030	Oficial primera	0,9000 h	17,71	15,94	
O01A060	Peón especializado	0,9000 h	16,93	15,24	
P01LH040.N	Ladrillo hueco doble	0,0900 mil	146,36	13,17	
P01DW010	Agua	0,0120 m3	0,91	0,01	
F.02.3.1.06	Mortero cemento M-5 (1/6)	0,0450 m³	84,46	3,80	

Mano de obra	33,06
Maquinaria	0,14
Materiales	14,97

TOTAL PARTIDA..... 48,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS

F.02.4.12.06	Formación peldaño con hormigón en masa	m			
O01A030	Oficial primera	0,1770 h	17,71	3,13	
O01A070	Peón ordinario	0,1770 h	16,68	2,95	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0450 m³	109,57	4,93	
F.02.3.3.01	Encofrado y desencofrado pavimento hormigón h<= 0,20 m	1,0000 m	2,70	2,70	

Mano de obra	10,05
Maquinaria	0,71
Materiales	2,95

TOTAL PARTIDA..... 13,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

F.02.4.12.07	Formación de peldaño con ladrillo hueco doble	m			
O01A030	Oficial primera	0,5000 h	17,71	8,86	
O01A070	Peón ordinario	0,5000 h	16,68	8,34	
P01LH040.N	Ladrillo hueco doble	0,0160 mil	146,36	2,34	
P01DW010	Agua	0,0100 m3	0,91	0,01	
F.02.4.12.01	Pasta de yeso negro, amasada	0,0100 m³	122,41	1,22	

Mano de obra	17,48
Materiales	3,29

TOTAL PARTIDA..... 20,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.4.12.08	Cubierta de teja cerámica curva árabe	m²			
O01A030	Oficial primera	0,3300 h	17,71	5,84	
O01A070	Peón ordinario	0,3300 h	16,68	5,50	
P05TC010	Teja cerám. curva roja 40x19 cm.	27,0000 ud	0,33	8,91	
F.02.3.1.09	Mortero cemento M-1 (1/10)	0,0300 m ³	74,96	2,25	
	Mano de obra				12,54
	Maquinaria				0,10
	Materiales				9,86
	TOTAL PARTIDA				22,50
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS				
F.02.4.12.09	Cubierta de pizarra	m²			
O01A030	Oficial primera	0,6100 h	17,71	10,80	
O01A070	Peón ordinario	0,6100 h	16,68	10,17	
P05PP130.N	Pizarra pico pala 40x20 cm (p.o.)	36,0000 ud	1,80	64,80	
P05FW330	Gancho bastón galv. correas Z	30,0000 ud	0,32	9,60	
P01UC040	Puntas 21x110	0,1200 kg	1,53	0,18	
	Mano de obra				20,97
	Materiales				74,58
	TOTAL PARTIDA				95,55
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.4.12.10	Cubierta placa, tipo Onduline o similar, verde tricapa o similar	m²			
O01A030	Oficial primera	0,2300 h	17,71	4,07	
O01A070	Peón ordinario	0,2300 h	16,68	3,84	
P05FD010	Placa fib. minionda natural	1,1000 m2	9,00	9,90	
	Mano de obra				7,91
	Materiales				9,90
	TOTAL PARTIDA				17,81
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.4.12.11	Banda de PVC o EPDM de 32 cm, sellado de juntas de hormigonando	m			
O01A070	Peón ordinario	0,1000 h	16,68	1,67	
P05TW340	Banda imperm. caballete a=28 cm.	1,0500 m	8,45	8,87	
	Mano de obra				1,67
	Materiales				8,87
	TOTAL PARTIDA				10,54
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.4.12.12	Cordón masilla de bentonita entre fondo y alzado, colocado	m			
O01A070	Peón ordinario	0,2000 h	16,68	3,34	
P01FJ340.N	Masilla de Bentonita	0,6660 kg	4,77	3,18	
	Mano de obra				3,34
	Materiales				3,18
	TOTAL PARTIDA				6,52
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.4.12.13	Impermeabilización cubierta con lámina asfáltica	m²			
O01A030	Oficial primera	0,2400 h	17,71	4,25	
O01A070	Peón ordinario	0,2400 h	16,68	4,00	
P24OU200.N	Pintura asfáltica para imprimación	0,3000 kg	2,19	0,66	
P01PL297.N	Lamina ásfaltica betún elastómero 4 kg/m2	1,1000 m2	8,39	9,23	
	Mano de obra				8,25
	Materiales				9,89
	TOTAL PARTIDA				18,14
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS				
F.02.4.12.14	Enfoscado maestreado y fratasado, paramento vertical	m²			
O01A030	Oficial primera	0,3600 h	17,71	6,38	
O01A070	Peón ordinario	0,3600 h	16,68	6,00	
F.02.3.1.06	Mortero cemento M-5 (1/6)	0,0250 m ³	84,46	2,11	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			13,42
		Maquinaria			0,08
		Materiales			0,99
		TOTAL PARTIDA			14,49
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.4.12.15	Enfoscado sin maestrear y fratasado, paramento vertical	m²			
O01A030	Oficial primera	0,3100 h	17,71	5,49	
O01A070	Peón ordinario	0,3100 h	16,68	5,17	
F.02.3.1.06	Mortero cemento M-5 (1/6)	0,0200 m ³	84,46	1,69	
		Mano de obra			11,49
		Maquinaria			0,06
		Materiales			0,79
		TOTAL PARTIDA			12,35
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.4.12.16	Enfoscado maestreado y fratasado, paramento horizontal	m²			
O01A030	Oficial primera	0,4700 h	17,71	8,32	
O01A070	Peón ordinario	0,4700 h	16,68	7,84	
F.02.3.1.06	Mortero cemento M-5 (1/6)	0,0250 m ³	84,46	2,11	
		Mano de obra			17,20
		Maquinaria			0,08
		Materiales			0,99
		TOTAL PARTIDA			18,27
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.12.17	Enfoscado sin maestrear y fratasado, paramento horizontal	m²			
O01A030	Oficial primera	0,4100 h	17,71	7,26	
O01A070	Peón ordinario	0,4100 h	16,68	6,84	
F.02.3.1.06	Mortero cemento M-5 (1/6)	0,0200 m ³	84,46	1,69	
		Mano de obra			14,93
		Maquinaria			0,06
		Materiales			0,79
		TOTAL PARTIDA			15,79
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.4.12.18	Guarnecido maestreado con yeso negro, paramento vertical	m²			
O01A030	Oficial primera	0,1300 h	17,71	2,30	
O01A070	Peón ordinario	0,1300 h	16,68	2,17	
F.02.4.12.01	Pasta de yeso negro, amasada	0,0200 m ³	122,41	2,45	
		Mano de obra			5,04
		Materiales			1,88
		TOTAL PARTIDA			6,92
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.4.12.19	Guarnecido sin maestrear con yeso negro, paramento vertical	m²			
O01A030	Oficial primera	0,1200 h	17,71	2,13	
O01A070	Peón ordinario	0,1200 h	16,68	2,00	
F.02.4.12.01	Pasta de yeso negro, amasada	0,0150 m ³	122,41	1,84	
		Mano de obra			4,56
		Materiales			1,41
		TOTAL PARTIDA			5,97
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.12.20	Guarnecido sin maestrear con yeso negro, paramento horizontal	m²			
O01A030	Oficial primera	0,1300 h	17,71	2,30	
O01A070	Peón ordinario	0,1300 h	16,68	2,17	
F.02.4.12.01	Pasta de yeso negro, amasada	0,0150 m ³	122,41	1,84	
		Mano de obra			4,90
		Materiales			1,41
		TOTAL PARTIDA			6,31
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.4.12.21	Enlucido con yeso blanco, paramento vertical	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0450 h	17,71	0,80	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01A070	Peón ordinario	0,0450 h	16,68	0,75	
F.02.4.12.02	Pasta de yeso blanco, amasada	0,0050 m³	134,25	0,67	
	Mano de obra				1,69
	Materiales				0,53
	TOTAL PARTIDA				2,22
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS				
F.02.4.12.22	Enlucido con yeso blanco, paramento horizontal	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0500 h	17,71	0,89	
O01A070	Peón ordinario	0,0500 h	16,68	0,83	
F.02.4.12.02	Pasta de yeso blanco, amasada	0,0080 m³	134,25	1,07	
	Mano de obra				1,95
	Materiales				0,85
	TOTAL PARTIDA				2,79
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.4.12.23	Guardavivos de chapa de acero galvanizado	ud			
O01A030	Oficial primera	0,2900 h	17,71	5,14	
O01A070	Peón ordinario	0,2900 h	16,68	4,84	
cnP01F01	Guardavivos chapa 0,6 mm, 2 m de altura (p.o.)	1,0000 m	1,22	1,22	
	Mano de obra				9,98
	Materiales				1,22
	TOTAL PARTIDA				11,20
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS				
F.02.4.12.24	Pintura al silicato, superficie horizontal o vertical	m²			
O01A030	Oficial primera	0,2400 h	17,71	4,25	
cnP01B09	Pintura al silicato (p.o.)	0,5000 kg	8,86	4,43	
	Mano de obra				4,25
	Materiales				4,43
	TOTAL PARTIDA				8,68
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.4.12.25	Pintura plástica lisa sobre paramentos	m²			
O01A030	Oficial primera	0,1560 h	17,71	2,76	
cnP01B04	Selladora (p.o.)	0,3500 kg	5,60	1,96	
cnP01B08	Pintura plástica (p.o.)	0,4500 kg	2,86	1,29	
	Mano de obra				2,76
	Materiales				3,25
	TOTAL PARTIDA				6,01
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con UN CÉNTIMOS				
F.02.4.12.26	Pintura al temple liso	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0900 h	17,71	1,59	
cnP01B07	Pintura al temple (p.o.)	0,4000 kg	0,89	0,36	
	Mano de obra				1,59
	Materiales				0,36
	TOTAL PARTIDA				1,95
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EURO con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.4.12.27	Pintura al "GOTELE"	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0800 h	17,71	1,42	
cnP01B07	Pintura al temple (p.o.)	1,5000 kg	0,89	1,34	
cnM02A24	Compresor para proyectar, sin mano de obra	0,0300 h	2,00	0,06	
	Mano de obra				1,42
	Maquinaria				0,06
	Materiales				1,34
	TOTAL PARTIDA				2,82
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.4.12.28	Barniz sintético sobre carpintería	m²			
O01A030	Oficial primera	0,4900 h	17,71	8,68	
cnP01B12	Barniz sintético (p.o.)	0,4000 kg	8,49	3,40	
cnP01B11	Barniz tapaporos (p.o.)	0,2000 kg	6,67	1,33	
cnP01B05	Disolvente (p.o.)	0,1000 l	2,79	0,28	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			8,68
		Materiales			5,01
		TOTAL PARTIDA			13,69
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.4.12.29	Recibido de cerco de puerta en tabique	ud			
O01A030	Oficial primera	0,4800 h	17,71	8,50	
O01A070	Peón ordinario	0,4800 h	16,68	8,01	
F.02.4.12.01	Pasta de yeso negro, amasada	0,0120 m³	122,41	1,47	
		Mano de obra			16,85
		Materiales			1,13
		TOTAL PARTIDA			17,98
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.4.12.30	Bordillo prefabricado hormigón	m			
O01A030	Oficial primera	0,1600 h	17,71	2,83	
O01A070	Peón ordinario	0,1600 h	16,68	2,67	
cnP01C40	Bordillo hormigón 17 cm base, hasta 30 cm altura (p.o.)	1,0000 m	6,25	6,25	
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	0,0750 m³	119,57	8,97	
F.02.3.1.06	Mortero cemento M-5 (1/6)	0,0060 m³	84,46	0,51	
		Mano de obra			7,50
		Maquinaria			0,19
		Materiales			13,54
		TOTAL PARTIDA			21,23
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS				
F.02.4.12.31	Bordillo jardinería prefabricado	m			
O01A060	Peón especializado	0,2000 h	16,93	3,39	
cnP01C41	Bordillo de jardinería prefabricado (p.o.)	1,0000 m	4,23	4,23	
F.02.3.2.05	Hormigón en masa HM-20/sp/40, planta, d<= 15 km	0,0120 m³	119,57	1,43	
F.02.3.1.06	Mortero cemento M-5 (1/6)	0,0010 m³	84,46	0,08	
		Mano de obra			3,71
		Maquinaria			0,03
		Materiales			5,40
		TOTAL PARTIDA			9,13
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con TRECE CÉNTIMOS				
F.02.4.12.32	Ajuste pozo registro 0,90 m ø	ud			
O01A030	Oficial primera	2,5000 h	17,71	44,28	
O01A070	Peón ordinario	2,5000 h	16,68	41,70	
cnP01C10	Ladrillo macizo 5 cm (p.o.)	0,2500 mil	178,34	44,59	
cnP01F27	Paté de propileno armado	2,0000 ud	4,73	9,46	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,1000 h	36,65	3,67	
M05RN010	Retrocargadora neum. 50 CV	0,2000 h	28,94	5,79	
F.02.3.1.06	Mortero cemento M-5 (1/6)	0,1200 m³	84,46	10,14	
		Mano de obra			90,98
		Maquinaria			9,83
		Materiales			58,81
		TOTAL PARTIDA			159,63
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS				

F.02.4.13 DRENAJE Y GEOTEXTILES

F.02.4.13.01	Drenaje longitudinal con tubo PVC ø 100 mm	m			
O01A030	Oficial primera	0,0300 h	17,71	0,53	
O01A040	Oficial segunda	0,0300 h	17,44	0,52	
O01A070	Peón ordinario	0,0150 h	16,68	0,25	
P02RV190	Tubo drenaje PVC pared estructurada D=100	1,0000 m	2,77	2,77	
P01AA160	Arena caliza de machaqueo 0/5 mm	0,0500 m³	13,98	0,70	
P01AG150	Grava 40/80 mm.	0,1750 m³	11,99	2,10	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,7500 m³	3,47	2,60	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	0,8630 m³	0,66	0,57	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	4,5000 m³km	0,14	0,63	
F.02.4.13.08	Geotextil no tejido fibra continua de polipropileno, gramajes 126 a 155 g/m², colocado	2,4000 m²	1,11	2,66	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			2,02
		Maquinaria			3,80
		Materiales			7,51
		TOTAL PARTIDA			13,33
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS				
F.02.4.13.02	Drenaje longitudinal con tubo PVC ø 160 mm	m			
O01A030	Oficial primera	0,0350 h	17,71	0,62	
O01A040	Oficial segunda	0,0350 h	17,44	0,61	
O01A070	Peón ordinario	0,0175 h	16,68	0,29	
P02RV210	Tubo drenaje PVC pared estructurada D=160	1,0000 m	6,54	6,54	
P01AA160	Arena caliza de machaqueo 0/5 mm	0,0500 m3	13,98	0,70	
P01AG150	Grava 40/80 mm.	0,2050 m3	11,99	2,46	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,7500 m³	3,47	2,60	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	0,8630 m³	0,66	0,57	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	5,1000 m³km	0,14	0,71	
F.02.4.13.08	Geotextil no tejido fibra continua de polipropileno, gramajes 126 a 155 g/m², colocado	2,5200 m²	1,11	2,80	
		Mano de obra			2,28
		Maquinaria			3,88
		Materiales			11,74
		TOTAL PARTIDA			17,90
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS				
F.02.4.13.03	Drenaje longitudinal con tubo PVC ø 200 mm	m			
O01A030	Oficial primera	0,0400 h	17,71	0,71	
O01A040	Oficial segunda	0,0400 h	17,44	0,70	
O01A070	Peón ordinario	0,0200 h	16,68	0,33	
P02RV220	Tubo drenaje PVC pared estructurada D=200	1,0000 m	9,94	9,94	
P01AA160	Arena caliza de machaqueo 0/5 mm	0,0500 m3	13,98	0,70	
P01AG150	Grava 40/80 mm.	0,2250 m3	11,99	2,70	
F.02.1.3.07	Excavación mecánica zanja, excepto roca dura	0,7500 m³	3,47	2,60	
F.02.1.3.14	Extendido tierras con retroexcavadora	0,8630 m³	0,66	0,57	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	5,5000 m³km	0,14	0,77	
F.02.4.13.08	Geotextil no tejido fibra continua de polipropileno, gramajes 126 a 155 g/m², colocado	2,6000 m²	1,11	2,89	
		Mano de obra			2,52
		Maquinaria			3,94
		Materiales			15,45
		TOTAL PARTIDA			21,91
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.4.13.04	Material de drenaje para trasdós	m3			
O01A030	Oficial primera	0,0350 h	17,71	0,62	
O01A040	Oficial segunda	0,0350 h	17,44	0,61	
O01A070	Peón ordinario	0,0175 h	16,68	0,29	
P01AG150	Grava 40/80 mm.	1,2000 m3	11,99	14,39	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,1000 h	38,57	3,86	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	24,0000 m³km	0,14	3,36	
		Mano de obra			1,52
		Maquinaria			7,22
		Materiales			14,39
		TOTAL PARTIDA			23,13
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS EUROS con TRECE CÉNTIMOS				
F.02.4.13.05	Mechinal drenaje muros con tubo PVC ø 90 mm	m			
O01A070	Peón ordinario	0,1000 h	16,68	1,67	
P02RV470	Tubo drenaje PVC corrugado simple SN2 D=90mm	1,0000 m	2,68	2,68	
		Mano de obra			1,67
		Materiales			2,68
		TOTAL PARTIDA			4,35
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.4.13.06	Geotextil no tejido fibra continua de polipropileno, gramajes hasta 105 g/m², colocado	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0070 h	17,71	0,12	
O01A040	Oficial segunda	0,0070 h	17,44	0,12	
O01A070	Peón ordinario	0,0035 h	16,68	0,06	
P06BG050	Fieltro geotextil FP-115g/m2	1,0000 m2	0,61	0,61	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			0,30
		Materiales			0,61
		TOTAL PARTIDA			0,91
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.4.13.07	Geotextil no tejido fibra continua de polipropileno, gramajes 106 a 125 g/m², colocado	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0070 h	17,71	0,12	
O01A040	Oficial segunda	0,0070 h	17,44	0,12	
O01A070	Peón ordinario	0,0035 h	16,68	0,06	
P06BG065	Fieltro geotextil FP-130g/m2	1,0000 m2	0,70	0,70	
		Mano de obra			0,30
		Materiales			0,70
		TOTAL PARTIDA			1,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS				
F.02.4.13.08	Geotextil no tejido fibra continua de polipropileno, gramajes 126 a 155 g/m², colocado	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0070 h	17,71	0,12	
O01A040	Oficial segunda	0,0070 h	17,44	0,12	
O01A070	Peón ordinario	0,0035 h	16,68	0,06	
P06BG060	Fieltro geotextil FP-150g/m2	1,0000 m2	0,81	0,81	
		Mano de obra			0,30
		Materiales			0,81
		TOTAL PARTIDA			1,11
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con ONCE CÉNTIMOS				
F.02.4.13.09	Geotextil no tejido fibra continua de polipropileno, gramajes 156 a 180 g/m², colocado	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0080 h	17,71	0,14	
O01A040	Oficial segunda	0,0080 h	17,44	0,14	
O01A070	Peón ordinario	0,0040 h	16,68	0,07	
P06BG330	Fieltro geotextil 200 gr/m2	1,0000 m2	0,92	0,92	
		Mano de obra			0,35
		Materiales			0,92
		TOTAL PARTIDA			1,27
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.13.10	Geotextil no tejido fibra continua de polipropileno, gramajes 181 a 200 g/m², colocado	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0080 h	17,71	0,14	
O01A040	Oficial segunda	0,0080 h	17,44	0,14	
O01A070	Peón ordinario	0,0040 h	16,68	0,07	
P06BG330	Fieltro geotextil 200 gr/m2	1,0000 m2	0,92	0,92	
		Mano de obra			0,35
		Materiales			0,92
		TOTAL PARTIDA			1,27
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.13.11	Geotextil no tejido fibra continua de polipropileno, gramajes 201 a 260 g/m², colocado	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0090 h	17,71	0,16	
O01A040	Oficial segunda	0,0090 h	17,44	0,16	
O01A070	Peón ordinario	0,0045 h	16,68	0,08	
P06BG260	Lámina geot. PP-230 g/m2	1,0000 m2	1,41	1,41	
		Mano de obra			0,40
		Materiales			1,41
		TOTAL PARTIDA			1,81
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.4.13.12	Geotextil no tejido fibra continua de polipropileno, gramajes 261 a 285 g/m², colocado	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0090 h	17,71	0,16	
O01A040	Oficial segunda	0,0090 h	17,44	0,16	
O01A070	Peón ordinario	0,0045 h	16,68	0,08	
P06BG350	Fieltro geotextil PP 260g/m2	1,0000 m2	2,23	2,23	
		Mano de obra			0,40
		Materiales			2,23
		TOTAL PARTIDA			2,63
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS				
F.02.4.13.13	Geotextil no tejido fibra continua de polipropileno, gramajes 286 a 325 g/m², colocado	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0090 h	17,71	0,16	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01A040	Oficial segunda	0,0090 h	17,44	0,16	
O01A070	Peón ordinario	0,0045 h	16,68	0,08	
P06BG360.N	Geotextil no tejido fibra continua gramaje >260 gr/m2	1,0000 m2	2,50	2,50	
	Mano de obra				0,40
	Materiales				2,50
	TOTAL PARTIDA				2,90
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS				
F.02.4.13.14	Geotextil no tejido fibra continua de polipropileno, gramajes 326 a 385 g/m², colocado	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0110 h	17,71	0,19	
O01A040	Oficial segunda	0,0110 h	17,44	0,19	
O01A070	Peón ordinario	0,0055 h	16,68	0,09	
P06BG360.N	Geotextil no tejido fibra continua gramaje >260 gr/m2	1,0000 m2	2,50	2,50	
	Mano de obra				0,47
	Materiales				2,50
	TOTAL PARTIDA				2,97
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.13.15	Geotextil no tejido fibra continua de polipropileno, gramajes 386 a 400 g/m², colocado	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0110 h	17,71	0,19	
O01A040	Oficial segunda	0,0110 h	17,44	0,19	
O01A070	Peón ordinario	0,0055 h	16,68	0,09	
P06BG360.N	Geotextil no tejido fibra continua gramaje >260 gr/m2	1,0000 m2	2,50	2,50	
	Mano de obra				0,47
	Materiales				2,50
	TOTAL PARTIDA				2,97
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.13.16	Geotextil no tejido fibra continua de polipropileno, gramajes 401 a 500 g/m², colocado	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0110 h	17,71	0,19	
O01A040	Oficial segunda	0,0110 h	17,44	0,19	
O01A070	Peón ordinario	0,0055 h	16,68	0,09	
P06BG360.N	Geotextil no tejido fibra continua gramaje >260 gr/m2	1,0000 m2	2,50	2,50	
	Mano de obra				0,47
	Materiales				2,50
	TOTAL PARTIDA				2,97
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.13.17	Geotextil no tejido fibra corta de poliéster, gramajes hasta 120 g/m², colocado	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0070 h	17,71	0,12	
O01A040	Oficial segunda	0,0070 h	17,44	0,12	
O01A070	Peón ordinario	0,0035 h	16,68	0,06	
P06BG050	Fieltro geotextil FP-115g/m2	1,0000 m2	0,61	0,61	
	Mano de obra				0,30
	Materiales				0,61
	TOTAL PARTIDA				0,91
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS				
F.02.4.13.18	Geotextil no tejido fibra corta de poliéster, gramajes de 121 a 150 g/m², colocado	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0070 h	17,71	0,12	
O01A040	Oficial segunda	0,0070 h	17,44	0,12	
O01A070	Peón ordinario	0,0035 h	16,68	0,06	
P06BG370.N	Geotextil no tejido fibra corta gramajes 151-500 gr/m2	1,0000 m2	1,50	1,50	
	Mano de obra				0,30
	Materiales				1,50
	TOTAL PARTIDA				1,80
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS				
F.02.4.13.19	Geotextil no tejido fibra corta de poliéster, gramajes de 151 a 200 g/m², colocado	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0080 h	17,71	0,14	
O01A040	Oficial segunda	0,0080 h	17,44	0,14	
O01A070	Peón ordinario	0,0040 h	16,68	0,07	
P06BG370.N	Geotextil no tejido fibra corta gramajes 151-500 gr/m2	1,0000 m2	1,50	1,50	
	Mano de obra				0,35
	Materiales				1,50
	TOTAL PARTIDA				1,85
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.4.13.20	Geotextil no tejido fibra corta de poliéster, gramajes de 201 a 300 g/m², colocado	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0080 h	17,71	0,14	
O01A040	Oficial segunda	0,0080 h	17,44	0,14	
O01A070	Peón ordinario	0,0040 h	16,68	0,07	
P06BG370.N	Geotextil no tejido fibra corta gramajes 151-500 gr/m2	1,0000 m2	1,50	1,50	
	Mano de obra				0,35
	Materiales				1,50
	TOTAL PARTIDA				1,85
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.4.13.21	Geotextil no tejido fibra corta de poliéster, gramajes de 301 a 400 g/m², colocado	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0110 h	17,71	0,19	
O01A040	Oficial segunda	0,0110 h	17,44	0,19	
O01A070	Peón ordinario	0,0055 h	16,68	0,09	
P06BG370.N	Geotextil no tejido fibra corta gramajes 151-500 gr/m2	1,0000 m2	1,50	1,50	
	Mano de obra				0,47
	Materiales				1,50
	TOTAL PARTIDA				1,97
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.13.22	Geotextil no tejido fibra corta de poliéster, gramajes de 401 a 500 g/m², instalado	m²			
O01A030	Oficial primera	0,0110 h	17,71	0,19	
O01A040	Oficial segunda	0,0110 h	17,44	0,19	
O01A070	Peón ordinario	0,0055 h	16,68	0,09	
P06BG370.N	Geotextil no tejido fibra corta gramajes 151-500 gr/m2	1,0000 m2	1,50	1,50	
	Mano de obra				0,47
	Materiales				1,50
	TOTAL PARTIDA				1,97
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.4.14	LIMPIEZAS				
F.02.4.14.1	Limpieza de cunetas revestidas de hormigón	m			
O01A030	Oficial primera	0,0050 h	17,71	0,09	
O01A070	Peón ordinario	0,0050 h	16,68	0,08	
M05RN010	Retrocargadora neum. 50 CV	0,0020 h	28,94	0,06	
M07CB015	Camión basculante de 12 t.	0,0020 h	31,83	0,06	
	Mano de obra				0,17
	Maquinaria				0,12
	TOTAL PARTIDA				0,29
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS				
F.02.4.14.2	Limpieza de sección hidráulica de obra de fábrica (luz <=0.6m)	ud			
O01A030	Oficial primera	0,3000 h	17,71	5,31	
O01A070	Peón ordinario	0,3000 h	16,68	5,00	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	0,5000 h	38,57	19,29	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,3000 h	36,65	11,00	
	Mano de obra				10,31
	Maquinaria				30,29
	TOTAL PARTIDA				40,60
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con SESENTA CÉNTIMOS				
F.02.4.14.3	Limpieza de sección hidráulica de obra de fábrica (luz entre 0,6 - 1m)	ud			
O01A030	Oficial primera	1,0000 h	17,71	17,71	
O01A070	Peón ordinario	1,0000 h	16,68	16,68	
M05RN010	Retrocargadora neum. 50 CV	1,0000 h	28,94	28,94	
M07CB015	Camión basculante de 12 t.	0,4000 h	31,83	12,73	
	Mano de obra				34,39
	Maquinaria				41,67
	TOTAL PARTIDA				76,06
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con SEIS CÉNTIMOS				
F.02.4.14.4	Limpieza de sección hidráulica de obra de fábrica (1<luz<3m)	ud			
O01A030	Oficial primera	2,0000 h	17,71	35,42	
O01A070	Peón ordinario	2,0000 h	16,68	33,36	
M05RN010	Retrocargadora neum. 50 CV	1,0000 h	28,94	28,94	
M07CB015	Camión basculante de 12 t.	0,4000 h	31,83	12,73	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			68,78
		Maquinaria			41,67
		TOTAL PARTIDA			110,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIEZ EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

F.02.4.14.5	Limpieza de sección hidráulica de obra de fábrica (luz>3m)				
O01A030	Oficial primera	3,0000 h	17,71	53,13	
O01A070	Peón ordinario	3,0000 h	16,68	50,04	
M05RN010	Retrocargadora neum. 50 CV	0,8000 h	28,94	23,15	
M07CB015	Camión basculante de 12 t.	0,8000 h	31,83	25,46	
		Mano de obra			103,17
		Maquinaria			48,61
		TOTAL PARTIDA			151,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y UN EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

F.02.5 SEÑALIZACION Y PROTECCIONES

F.02.5.1 SEÑALIZACIÓN CAMINOS NATURALES

F.02.5.1.01	Señal Tipo CN-00 INFORMATIVA instalada	ud			
O01A030	Oficial primera	1,5000 h	17,71	26,57	
O01A070	Peón ordinario	3,0000 h	16,68	50,04	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	1,2500 h	50,94	63,68	
P01T100.N	Plancha de acero galvanizada en caliente 1,8 mm	2,6800 m2	133,61	358,07	
P27ER700.N	Vinilo de corte impreso con señal	2,6800 m2	100,21	268,56	
P27EW200.N	Soporte de madera para señal tipo CN00	1,0000 u	761,23	761,23	
F.02.5.1.24	Maquetación señal tipo CN00	1,0000 ud	0,00	0,00	
F.02.5.1.19	Contenido señal tipo CN00	1,0000 ud	0,00	0,00	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,5000 m³	44,70	22,35	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,5000 m³	109,57	54,79	
		Mano de obra			123,98
		Maquinaria			71,52
		Materiales			1.409,79
		TOTAL PARTIDA			1.605,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTOS CINCO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

F.02.5.1.02	Señal Tipo CN-01 INFORMATIVA instalada	ud			
O01A030	Oficial primera	1,2500 h	17,71	22,14	
O01A070	Peón ordinario	2,5000 h	16,68	41,70	
P01T100.N	Plancha de acero galvanizada en caliente 1,8 mm	1,5000 m2	133,61	200,42	
P27ER700.N	Vinilo de corte impreso con señal	1,5000 m2	100,21	150,32	
P27EW210.N	Soporte de madera para señal tipo CN01	1,0000 u	605,72	605,72	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	1,0000 h	50,94	50,94	
F.02.5.1.25	Maquetación señal tipo CN01	1,0000 ud	0,00	0,00	
F.02.5.1.20	Contenido señal tipo CN01	1,0000 ud	0,00	0,00	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,3750 m³	44,70	16,76	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,3750 m³	109,57	41,09	
		Mano de obra			99,37
		Maquinaria			56,82
		Materiales			972,90
		TOTAL PARTIDA			1.129,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO VEINTINUEVE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

F.02.5.1.03	Señal Tipo CN-02 INFORMATIVA instalada	ud			
O01A030	Oficial primera	1,0000 h	17,71	17,71	
O01A070	Peón ordinario	2,0000 h	16,68	33,36	
P27EN290.N	Chapa aluminio serigrafiada 377x100 mm	2,0000 ud	15,00	30,00	
P01T100.N	Plancha de acero galvanizada en caliente 1,8 mm	1,2500 m2	133,61	167,01	
P27ER700.N	Vinilo de corte impreso con señal	1,2500 m2	100,21	125,26	
P27EW220.N	Soporte de madera para señal tipo CN02	1,0000 u	397,51	397,51	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,7500 h	50,94	38,21	
F.02.5.1.26	Maquetación señal tipo CN02	1,0000 ud	0,00	0,00	
F.02.5.1.21	Contenido señal tipo CN02	1,0000 ud	0,00	0,00	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,4320 m³	44,70	19,31	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,4320 m³	109,57	47,33	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			92,00
		Maquinaria			44,98
		Materiales			738,72
		TOTAL PARTIDA			875,70
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS				
F.02.5.1.04	Señal Tipo CN-03 DIRECCIONAL instalada	ud			
O01A030	Oficial primera	0,6500 h	17,71	11,51	
O01A070	Peón ordinario	0,6500 h	16,68	10,84	
P27EW230.N	Poste para señal tipo CN03 CN05 CN07 CN08	1,0000 u	14,33	14,33	
P27EN200.N	Señal tipo CN03	1,0000 ud	75,00	75,00	
P27EN290.N	Chapa aluminio serigrafiada 377x100 mm	1,0000 ud	15,00	15,00	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,5000 h	50,94	25,47	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,2160 m³	44,70	9,66	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,2160 m³	109,57	23,67	
		Mano de obra			42,82
		Maquinaria			28,86
		Materiales			113,80
		TOTAL PARTIDA			185,48
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.5.1.05	Señal Tipo CN-05 DIRECCIONAL instalada	ud			
O01A030	Oficial primera	0,6500 h	17,71	11,51	
O01A070	Peón ordinario	0,6500 h	16,68	10,84	
P27EN290.N	Chapa aluminio serigrafiada 377x100 mm	1,0000 ud	15,00	15,00	
P27EW230.N	Poste para señal tipo CN03 CN05 CN07 CN08	1,0000 u	14,33	14,33	
P27EN210.N	Señal tipo CN05	1,0000 ud	75,00	75,00	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,5000 h	50,94	25,47	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,2160 m³	44,70	9,66	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,2160 m³	109,57	23,67	
		Mano de obra			42,82
		Maquinaria			28,86
		Materiales			113,80
		TOTAL PARTIDA			185,48
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.5.1.06	Señal Tipo CN-06 DIRECCIONAL instalada	ud			
O01A030	Oficial primera	0,5000 h	17,71	8,86	
O01A070	Peón ordinario	0,5000 h	16,68	8,34	
P27EN290.N	Chapa aluminio serigrafiada 377x100 mm	1,0000 ud	15,00	15,00	
P27EW240.N	Poste para señal tipo CN06 CN09 CN010	1,0000 u	7,13	7,13	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,3000 h	50,94	15,28	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,0640 m³	44,70	2,86	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0640 m³	109,57	7,01	
		Mano de obra			23,26
		Maquinaria			16,28
		Materiales			24,94
		TOTAL PARTIDA			64,48
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.5.1.07	Señal Tipo CN-07 PREVENTIVA instalada	ud			
O01A030	Oficial primera	0,6500 h	17,71	11,51	
O01A070	Peón ordinario	0,6500 h	16,68	10,84	
P27EN290.N	Chapa aluminio serigrafiada 377x100 mm	1,0000 ud	15,00	15,00	
P27EW230.N	Poste para señal tipo CN03 CN05 CN07 CN08	1,0000 u	14,33	14,33	
P27EN220.N	Señal tipo CN07	1,0000 ud	99,00	99,00	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,5000 h	50,94	25,47	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,2160 m³	44,70	9,66	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,2160 m³	109,57	23,67	
		Mano de obra			42,82
		Maquinaria			28,86
		Materiales			137,80
		TOTAL PARTIDA			209,48
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NUEVE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.5.1.08	Señal Tipo CN-08 PREVENTIVA instalada	ud			
O01A030	Oficial primera	0,6500 h	17,71	11,51	
O01A070	Peón ordinario	0,6500 h	16,68	10,84	
P27EN290.N	Chapa aluminio serigrafiada 377x100 mm	1,0000 ud	15,00	15,00	
P27EW230.N	Poste para señal tipo CN03 CN05 CN07 CN08	1,0000 u	14,33	14,33	
P27EN220.N	Señal tipo CN07	1,0000 ud	99,00	99,00	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,5000 h	50,94	25,47	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,2160 m³	44,70	9,66	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,2160 m³	109,57	23,67	

Mano de obra	42,82
Maquinaria	28,86
Materiales	137,80

TOTAL PARTIDA..... 209,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NUEVE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

F.02.5.1.09	Señal Tipo CN-09 TEMATICA instalada	ud			
O01A030	Oficial primera	0,7500 h	17,71	13,28	
O01A070	Peón ordinario	0,7500 h	16,68	12,51	
P27EW240.N	Poste para señal tipo CN06 CN09 CN010	1,0000 u	7,13	7,13	
P27EN230.N	Señal tipo CN09	1,0000 ud	211,03	211,03	
P01T100.N	Plancha de acero galvanizada en caliente 1,8 mm	0,1800 m2	133,61	24,05	
P27ER700.N	Vinilo de corte impreso con señal	0,1800 m2	100,21	18,04	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,4000 h	50,94	20,38	
F.02.5.1.27	Maquetación señal tipo CN09	1,0000 ud	0,00	0,00	
F.02.5.1.22	Contenido señal tipo CN09	1,0000 ud	0,00	0,00	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,0640 m³	44,70	2,86	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0640 m³	109,57	7,01	

Mano de obra	31,85
Maquinaria	21,38
Materiales	263,06

TOTAL PARTIDA..... 316,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS DIECISÉIS EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

F.02.5.1.10	Señal Tipo CN-10 TEMATICA instalada	ud			
O01A030	Oficial primera	1,0000 h	17,71	17,71	
O01A070	Peón ordinario	1,0000 h	16,68	16,68	
P27EW240.N	Poste para señal tipo CN06 CN09 CN010	2,0000 u	7,13	14,26	
P27EN240.N	Señal tipo CN10	1,0000 ud	248,68	248,68	
P01T100.N	Plancha de acero galvanizada en caliente 1,8 mm	0,3700 m2	133,61	49,44	
P27ER700.N	Vinilo de corte impreso con señal	0,3700 m2	100,21	37,08	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,5000 h	50,94	25,47	
F.02.5.1.28	Maquetación señal tipo CN10	1,0000 ud	0,00	0,00	
F.02.5.1.23	Contenido señal tipo CN10	1,0000 ud	0,00	0,00	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1280 m³	44,70	5,72	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,1280 m³	109,57	14,02	

Mano de obra	46,52
Maquinaria	27,48
Materiales	355,07

TOTAL PARTIDA..... 429,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTINUEVE EUROS con SEIS CÉNTIMOS

F.02.5.1.11	Señal Tipo CN-11 DIRECCIONAL instalada	ud			
O01A030	Oficial primera	0,5000 h	17,71	8,86	
O01A070	Peón ordinario	0,5000 h	16,68	8,34	
P27EW250.N	Soporte para señal tipo CN11	1,0000 u	30,00	30,00	
P27EN250.N	Señal tipo CN11	1,0000 ud	25,00	25,00	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,3000 h	50,94	15,28	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,0640 m³	44,70	2,86	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0640 m³	109,57	7,01	

Mano de obra	23,26
Maquinaria	16,28
Materiales	57,81

TOTAL PARTIDA..... 97,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

F.02.5.1.12	Placa Urbana DIRECCIONAL instalada	ud			
--------------------	---	-----------	--	--	--

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01A030	Oficial primera	0,2000 h	17,71	3,54	
O01A070	Peón ordinario	0,2000 h	16,68	3,34	
P27EN280.N	Chapa aluminio serigrafiada 235x100 mm	1,0000 ud	12,00	12,00	
M07X110	Vehículo todoterreno 71-85 cv c/remolque	0,0250 jor	73,64	1,84	
	Mano de obra				6,88
	Maquinaria				1,84
	Materiales				12,00
	TOTAL PARTIDA				20,72
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.5.1.13	Señalización sobre soporte autóctono. Senderos Homologados	km			
O01A030	Oficial primera	1,0000 h	17,71	17,71	
O01A070	Peón ordinario	1,0000 h	16,68	16,68	
P27EN340.N	Pintura al clorocaucho	0,1000 kg	7,65	0,77	
	Mano de obra				34,39
	Materiales				0,77
	TOTAL PARTIDA				35,16
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS				
F.02.5.1.14	Cartel de Obra	ud			
		Sin descomposición			
	TOTAL PARTIDA				0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
F.02.5.1.15	Hito metálico extraíble delimitador paso instalado	ud			
O01A030	Oficial primera	0,5000 h	17,71	8,86	
O01A070	Peón ordinario	0,5000 h	16,68	8,34	
M07X110	Vehículo todoterreno 71-85 cv c/remolque	0,0625 jor	73,64	4,60	
M09AW030.N	Remolque ligero peso maximo 750 kg	0,5000 h	0,80	0,40	
P27EN370.N	Banda reflectante 100 mm anchura	0,4000 m	8,05	3,22	
P27EN360.N	Hito metalico extraíble	1,0000 ud	125,00	125,00	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,0270 m³	44,70	1,21	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0270 m³	109,57	2,96	
	Mano de obra				19,76
	Maquinaria				5,42
	Materiales				129,40
	TOTAL PARTIDA				154,59
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.5.1.16	Hito modelo madera totalmente instalado	ud			
O01A030	Oficial primera	0,2500 h	17,71	4,43	
O01A070	Peón ordinario	0,2500 h	16,68	4,17	
M07X110	Vehículo todoterreno 71-85 cv c/remolque	0,0313 jor	73,64	2,30	
M09AW030.N	Remolque ligero peso maximo 750 kg	0,2500 h	0,80	0,20	
P27EN350.N	Hito modelo madera	1,0000 ud	35,00	35,00	
P27EN380.N	Banda reflectante 150 mm anchura	0,7000 m	10,50	7,35	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,0360 m³	44,70	1,61	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0360 m³	109,57	3,94	
	Mano de obra				12,01
	Maquinaria				3,06
	Materiales				43,93
	TOTAL PARTIDA				59,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS				
F.02.5.1.17	Señal Tipo CN-03 URBANA instalada	ud			
O01A030	Oficial primera	0,2500 h	17,71	4,43	
O01A070	Peón ordinario	0,2500 h	16,68	4,17	
P27EN260.N	Panel CN03 tipo urbano 475x168 mm	1,0000 ud	40,77	40,77	
M07X110	Vehículo todoterreno 71-85 cv c/remolque	0,0313 jor	73,64	2,30	
	Mano de obra				8,60
	Maquinaria				2,30
	Materiales				40,77
	TOTAL PARTIDA				51,67
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.5.1.18	Señal Tipo CN-05 URBANA instalada	ud			

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01A030	Oficial primera	0,2500 h	17,71	4,43	
O01A070	Peón ordinario	0,2500 h	16,68	4,17	
P27EN270.N	Panel CN05 tipo urbano 350x350mm	1,0000 ud	57,65	57,65	
M07X110	Vehículo todoterreno 71-85 cv c/remolque	0,0313 jor	73,64	2,30	

Mano de obra	8,60
Maquinaria	2,30
Materiales	57,65

TOTAL PARTIDA..... 68,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

F.02.5.1.19	Contenido señal tipo CN00	ud			
O01ET09		11,0000	0,00	0,00	
TOTAL PARTIDA.....					0,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

F.02.5.1.20	Contenido señal tipo CN01	ud			
O01ET09		6,0000	0,00	0,00	
TOTAL PARTIDA.....					0,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

F.02.5.1.21	Contenido señal tipo CN02	ud			
O01ET09		5,0000	0,00	0,00	
TOTAL PARTIDA.....					0,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

F.02.5.1.22	Contenido señal tipo CN09	ud			
O01ET09		1,0000	0,00	0,00	
TOTAL PARTIDA.....					0,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

F.02.5.1.23	Contenido señal tipo CN10	ud			
O01ET09		2,0000	0,00	0,00	
TOTAL PARTIDA.....					0,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

F.02.5.1.24	Maquetación señal tipo CN00	ud			
O01ET09		14,0000	0,00	0,00	
TOTAL PARTIDA.....					0,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

F.02.5.1.25	Maquetación señal tipo CN01	ud			
O01ET09		8,0000	0,00	0,00	
TOTAL PARTIDA.....					0,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

F.02.5.1.26	Maquetación señal tipo CN02	ud			
O01ET09		7,0000	0,00	0,00	
TOTAL PARTIDA.....					0,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

F.02.5.1.27	Maquetación señal tipo CN09	ud			
O01ET09		1,0000	0,00	0,00	
TOTAL PARTIDA.....					0,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

F.02.5.1.28	Maquetación señal tipo CN10	ud			
O01ET09		2,0000	0,00	0,00	
TOTAL PARTIDA.....					0,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.5.2 REPARACIONES DE SEÑALIZACIÓN					
F.02.5.2.01	Panel CN03 totalmente instalado sobre soporte existente	ud			
O01A030	Oficial primera	0,4500 h	17,71	7,97	
O01A070	Peón ordinario	0,4500 h	16,68	7,51	
M07X110	Vehículo todoterreno 71-85 cv c/remolque	0,0313 jor	73,64	2,30	
P27EN200.N	Señal tipo CN03	1,0000 ud	75,00	75,00	
	Mano de obra				15,48
	Maquinaria				2,30
	Materiales				75,00
	TOTAL PARTIDA				92,78
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.5.2.02	Panel CN05 totalmente instalado sobre soporte existente	ud			
O01A030	Oficial primera	0,4500 h	17,71	7,97	
O01A070	Peón ordinario	0,4500 h	16,68	7,51	
M07X110	Vehículo todoterreno 71-85 cv c/remolque	0,0313 jor	73,64	2,30	
P27EN210.N	Señal tipo CN05	1,0000 ud	75,00	75,00	
	Mano de obra				15,48
	Maquinaria				2,30
	Materiales				75,00
	TOTAL PARTIDA				92,78
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.5.2.03	Panel CN07/08 totalmente instalado sobre soporte existente	ud			
O01A030	Oficial primera	0,5500 h	17,71	9,74	
O01A070	Peón ordinario	0,5500 h	16,68	9,17	
M07X110	Vehículo todoterreno 71-85 cv c/remolque	0,0313 jor	73,64	2,30	
P27EN220.N	Señal tipo CN07	1,0000 ud	99,00	99,00	
	Mano de obra				18,91
	Maquinaria				2,30
	Materiales				99,00
	TOTAL PARTIDA				120,21
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTE EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS				
F.02.5.2.04	Poste Tipo CN-03/05/07/08 DIRECCIONAL instalada	ud			
O01A030	Oficial primera	0,7500 h	17,71	13,28	
O01A070	Peón ordinario	0,7500 h	16,68	12,51	
P27EW230.N	Poste para señal tipo CN03 CN05 CN07 CN08	1,0000 u	14,33	14,33	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,7500 h	50,94	38,21	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,2160 m³	44,70	9,66	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,2160 m³	109,57	23,67	
	Mano de obra				46,26
	Maquinaria				41,60
	Materiales				23,80
	TOTAL PARTIDA				111,66
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
F.02.5.2.05	Poste Tipo CN-06/09/10 DIRECCIONAL instalada	ud			
O01A030	Oficial primera	0,6000 h	17,71	10,63	
O01A070	Peón ordinario	0,6000 h	16,68	10,01	
P27EW240.N	Poste para señal tipo CN06 CN09 CN010	1,0000 u	7,13	7,13	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,3000 h	50,94	15,28	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,0640 m³	44,70	2,86	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0640 m³	109,57	7,01	
	Mano de obra				26,70
	Maquinaria				16,28
	Materiales				9,94
	TOTAL PARTIDA				52,92
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.5.2.06	Vitola corporativa instalada	ud			
O01A030	Oficial primera	0,2000 h	17,71	3,54	
O01A070	Peón ordinario	0,2000 h	16,68	3,34	
P27EN290.N	Chapa aluminio serigrafiada 377x100 mm	1,0000 ud	15,00	15,00	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
M07X110	Vehículo todoterreno 71-85 cv c/remolque	0,0250 jor	73,64	1,84	
					Mano de obra 6,88
					Maquinaria 1,84
					Materiales 15,00
TOTAL PARTIDA					23,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

F.02.5.2.07	Placa Urbana 350x350 instalada	ud			
O01A030	Oficial primera	0,2000 h	17,71	3,54	
O01A070	Peón ordinario	0,2000 h	16,68	3,34	
P27EN300.N	Chapa aluminio serigrafiada 350x350 mm	1,0000 ud	62,55	62,55	
M07X110	Vehículo todoterreno 71-85 cv c/remolque	0,0250 jor	73,64	1,84	
					Mano de obra 6,88
					Maquinaria 1,84
					Materiales 62,55
TOTAL PARTIDA					71,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

F.02.5.2.08	Placa Urbana 200x350 instalada	ud			
O01A030	Oficial primera	0,2000 h	17,71	3,54	
O01A070	Peón ordinario	0,2000 h	16,68	3,34	
P27EN310.N	Chapa aluminio serigrafiada 200x350 mm	1,0000 ud	35,74	35,74	
M07X110	Vehículo todoterreno 71-85 cv c/remolque	0,0250 jor	73,64	1,84	
					Mano de obra 6,88
					Maquinaria 1,84
					Materiales 35,74
TOTAL PARTIDA					44,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

F.02.5.2.09	Placa Urbana 350x200 instalada	ud			
O01A030	Oficial primera	0,2000 h	17,71	3,54	
O01A070	Peón ordinario	0,2000 h	16,68	3,34	
P27EN320.N	Chapa aluminio serigrafiada 350x200 mm	1,0000 ud	35,74	35,74	
M07X110	Vehículo todoterreno 71-85 cv c/remolque	0,0250 jor	73,64	1,84	
					Mano de obra 6,88
					Maquinaria 1,84
					Materiales 35,74
TOTAL PARTIDA					44,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

F.02.5.2.10	Placa Urbana 200x200 instalada	ud			
O01A030	Oficial primera	0,2000 h	17,71	3,54	
O01A070	Peón ordinario	0,2000 h	16,68	3,34	
P27EN330.N	Chapa aluminio serigrafiada 200x200 mm	1,0000 ud	20,43	20,43	
M07X110	Vehículo todoterreno 71-85 cv c/remolque	0,0250 jor	73,64	1,84	
					Mano de obra 6,88
					Maquinaria 1,84
					Materiales 20,43
TOTAL PARTIDA					29,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

F.02.5.2.11	Panel direccional 80x40 de clase RA2	ud			
		Sin descomposición			
					Materiales 88,24
TOTAL PARTIDA					88,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

F.02.5.2.12	Panel direccional 160x40 de clase RA2	ud			
-------------	---------------------------------------	----	--	--	--

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Sin descomposición					
	Materiales				125,46
	TOTAL PARTIDA				125,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICINCO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

F.02.5.3 SEÑALES CIRCULACIÓN

F.02.5.3.01	Señal triangular tipo peligro, reflectante 90 cm, colocada	ud			
O01A070	Peón ordinario	1,5000 h	16,68	25,02	
P27EVS120	Placa triangular de 90 cm de lado de clase RA1	1,0000 ud	78,98	78,98	
P27EW010	Poste galvanizado 80x40x2 mm.	2,2000 m	22,41	49,30	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1250 m³	44,70	5,59	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,1250 m³	109,57	13,70	

Mano de obra	36,87
Maquinaria	1,96
Materiales	133,76

TOTAL PARTIDA **172,59**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

F.02.5.3.02	Señal triangular tipo peligro, reflectante 70 cm, colocada	ud			
O01A070	Peón ordinario	1,5000 h	16,68	25,02	
P27EVS100	Placa triangular de 70 cm de lado de clase RA1	1,0000 ud	74,29	74,29	
P27EW010	Poste galvanizado 80x40x2 mm.	2,0000 m	22,41	44,82	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1250 m³	44,70	5,59	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,1250 m³	109,57	13,70	

Mano de obra	36,87
Maquinaria	1,96
Materiales	124,59

TOTAL PARTIDA **163,42**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

F.02.5.3.03	Señal triangular tipo peligro, reflectante 60 cm, colocada	ud			
O01A070	Peón ordinario	1,5000 h	16,68	25,02	
P27ERVS.60	Señal triangular Peligro 60 cm reflectante	1,0000 ud	68,20	68,20	
P27EW010	Poste galvanizado 80x40x2 mm.	2,0000 m	22,41	44,82	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1250 m³	44,70	5,59	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,1250 m³	109,57	13,70	

Mano de obra	36,87
Maquinaria	1,96
Materiales	118,50

TOTAL PARTIDA **157,33**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

F.02.5.3.04	Señal prohibición u obligación, reflectante, ø 90 cm, colocada	ud			
O01A070	Peón ordinario	1,5000 h	16,68	25,02	
P27EVS050	Placa circular de 90 cm de diámetro de clase RA2	1,0000 ud	86,89	86,89	
P27EW010	Poste galvanizado 80x40x2 mm.	2,4000 m	22,41	53,78	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1250 m³	44,70	5,59	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,1250 m³	109,57	13,70	

Mano de obra	36,87
Maquinaria	1,96
Materiales	146,15

TOTAL PARTIDA **184,98**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

F.02.5.3.05	Señal prohibición u obligación, reflectante, ø 60 cm, colocada	ud			
O01A070	Peón ordinario	1,5000 h	16,68	25,02	
P27EVS020	Placa circular de 60 cm de diámetro con pintura reflectante de c	1,0000 ud	64,12	64,12	
P27EW010	Poste galvanizado 80x40x2 mm.	2,2000 m	22,41	49,30	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1250 m³	44,70	5,59	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,1250 m³	109,57	13,70	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			36,87
		Maquinaria			1,96
		Materiales			118,90
		TOTAL PARTIDA			157,73
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS				
F.02.5.3.06	Señal STOP, reflectante, ø 90 cm, colocada	ud			
O01A070	Peón ordinario	1,5000 h	16,68	25,02	
P27EVS350	Placa octogonal con doble apotema de 90 cm y de clase RA2	1,0000 ud	243,71	243,71	
P27EW010	Poste galvanizado 80x40x2 mm.	2,4000 m	22,41	53,78	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1250 m³	44,70	5,59	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,1250 m³	109,57	13,70	
		Mano de obra			36,87
		Maquinaria			1,96
		Materiales			302,97
		TOTAL PARTIDA			341,80
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS				
F.02.5.3.07	Señal STOP, reflectante, ø 60 cm, colocada	ud			
O01A070	Peón ordinario	1,5000 h	16,68	25,02	
P27EVS320	Placa octogonal con doble apotema de 60 cm de clase RA1	1,0000 ud	80,25	80,25	
P27EW010	Poste galvanizado 80x40x2 mm.	2,2000 m	22,41	49,30	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1250 m³	44,70	5,59	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,1250 m³	109,57	13,70	
		Mano de obra			36,87
		Maquinaria			1,96
		Materiales			135,03
		TOTAL PARTIDA			173,86
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
F.02.5.3.08	Señal cuadrada 60x60 cm, reflectante, colocada	ud			
O01A070	Peón ordinario	1,5000 h	16,68	25,02	
P27EVS180	Placa cuadrada de 60 cm de lado de clase RA2	1,0000 ud	63,57	63,57	
P27EW010	Poste galvanizado 80x40x2 mm.	2,2000 m	22,41	49,30	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1250 m³	44,70	5,59	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,1250 m³	109,57	13,70	
		Mano de obra			36,87
		Maquinaria			1,96
		Materiales			118,35
		TOTAL PARTIDA			157,18
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS				
F.02.5.3.09	Señal cuadrada 40x40 cm, reflectante, colocada	ud			
O01A070	Peón ordinario	1,5000 h	16,68	25,02	
P27EVS200	Placa cuadrada de 90 cm de lado de clase RA2	1,0000 ud	96,44	96,44	
P27EW010	Poste galvanizado 80x40x2 mm.	2,2000 m	22,41	49,30	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1250 m³	44,70	5,59	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,1250 m³	109,57	13,70	
		Mano de obra			36,87
		Maquinaria			1,96
		Materiales			151,22
		TOTAL PARTIDA			190,05
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA EUROS con CINCO CÉNTIMOS				
F.02.5.3.10	Panel aluminio extrusionado 3,5x1,9 m, colocado	ud			
O01A070	Peón ordinario	4,0000 h	16,68	66,72	
P27ER710.N	Señal aluminio extrusionado	6,6500 m2	93,17	619,58	
P27EW010	Poste galvanizado 80x40x2 mm.	4,4000 m	22,41	98,60	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,2500 m³	44,70	11,18	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,2500 m³	109,57	27,39	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			90,41
		Maquinaria			3,92
		Materiales			729,14
		TOTAL PARTIDA			823,47
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS VEINTITRÉS EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.5.3.11	Panel aluminio extrusionado 2,5x1,4 m, colocado	ud			
O01A070	Peón ordinario	4,0000 h	16,68	66,72	
P27ER710.N	Señal aluminio extrusionado	3,5000 m2	93,17	326,10	
P27EW010	Poste galvanizado 80x40x2 mm.	4,4000 m	22,41	98,60	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,2500 m³	44,70	11,18	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,2500 m³	109,57	27,39	
		Mano de obra			90,41
		Maquinaria			3,92
		Materiales			435,66
		TOTAL PARTIDA			529,99
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS VEINTINUEVE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.5.3.12	Panel aluminio extrusionado 1,5x0,8 m, colocado	ud			
O01A070	Peón ordinario	4,0000 h	16,68	66,72	
P27ER710.N	Señal aluminio extrusionado	1,2000 m2	93,17	111,80	
P27EW010	Poste galvanizado 80x40x2 mm.	4,4000 m	22,41	98,60	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,2500 m³	44,70	11,18	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,2500 m³	109,57	27,39	
		Mano de obra			90,41
		Maquinaria			3,92
		Materiales			221,36
		TOTAL PARTIDA			315,69
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS QUINCE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.5.3.13	Panel complementario 60x20 cm, instalado en poste bajo señal	ud			
O01A070	Peón ordinario	0,1000 h	16,68	1,67	
P27ER125	Placa de panel complementario tipo S-800 de 60x20cm	1,0000	34,18	34,18	
		Mano de obra			1,67
		Materiales			34,18
		TOTAL PARTIDA			35,85
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.5.3.14	Cajetín reflexivo 40 x 20 cm	ud			
O01A040	Oficial segunda	0,3500 h	17,44	6,10	
O01A070	Peón ordinario	0,3500 h	16,68	5,84	
P27ER520	Cajetín reflex. de 40x20 cm.	1,0000 ud	62,14	62,14	
		Mano de obra			11,94
		Materiales			62,14
		TOTAL PARTIDA			74,08
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con OCHO CÉNTIMOS				
F.02.5.3.15.A	Marca vial blanca reflectante continua, tipo acrílica. Ancho = 10 cm	m			
O01A030	Oficial primera	0,0020 h	17,71	0,04	
P27EH080	Pintura acrílica	0,0720 kg	1,48	0,11	
P27EH070	Microesferas de vidrio	0,0480 kg	0,82	0,04	
M10SP020	Equipo pintabanda aplic. convencional. 225l.	0,0020 h	33,44	0,07	
M08BR010	Barredora remolcada	0,0020 h	16,98	0,03	
M05PN120	Minicargadora neumáticos 60 CV	0,0020 h	31,63	0,06	
		Mano de obra			0,04
		Maquinaria			0,16
		Materiales			0,15
		TOTAL PARTIDA			0,35
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.5.3.15.B	Marca vial blanca reflectante discontinua, tipo acrílica. Ancho = 10 cm	m			
O01A030	Oficial primera	0,0013 h	17,71	0,02	
P27EH080	Pintura acrílica	0,0475 kg	1,48	0,07	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P27EH070	Microesferas de vidrio	0,0317 kg	0,82	0,03	
M10SP020	Equipo pintabanda aplic. convencional. 225l.	0,0013 h	33,44	0,04	
M08BR010	Barredora remolcada	0,0013 h	16,98	0,02	
M05PN120	Minicargadora neumáticos 60 CV	0,0013 h	31,63	0,04	

Mano de obra	0,02
Maquinaria	0,10
Materiales	0,10

TOTAL PARTIDA..... 0,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS

F.02.5.3.16 Marca vial reflexiva en cebreados

		m ²			
O01A030	Oficial primera	0,0600 h	17,71	1,06	
O01A070	Peón ordinario	0,1200 h	16,68	2,00	
MQ.024	Barredora remolcada c/motor aux.	0,0600 h.	12,43	0,75	
MQ.025	Equipo pintabanda autopro. 22 l.	0,0600 h.	80,39	4,82	
M07CB040	Camión basculante 6x6 26 t.	0,0600 h	37,61	2,26	
MA.069	Pintura marca vial acrílica	0,7200 kg	3,95	2,84	
MA.070	Microesferas vidrio m.v.	0,4800 kg	0,68	0,33	

Mano de obra	3,06
Maquinaria	7,83
Materiales	3,17

TOTAL PARTIDA..... 14,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SEIS CÉNTIMOS

F.02.5.3.17 Doble señal triangular tipo peligro, reflectante 60 cm, colocadas

		ud			
O01A070	Peón ordinario	2,2500 h	16,68	37,53	
P27ERVS.60	Señal triangular Peligro 60 cm reflectante	2,0000 ud	68,20	136,40	
P27EW010	Poste galvanizado 80x40x2 mm.	2,0000 m	22,41	44,82	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1250 m ³	44,70	5,59	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,1250 m ³	109,57	13,70	

Mano de obra	49,38
Maquinaria	1,96
Materiales	186,70

TOTAL PARTIDA..... 238,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

F.02.5.3.18 Doble señal , una de prohibición u obligación y otra triangular tipo peligro reflectante, ø 60 cm, colocadas

O01A070	Peón ordinario	2,2500 h	16,68	37,53	
P27EVS020	Placa circular de 60 cm de diámetro con pintura reflectante de c	1,0000 ud	64,12	64,12	
P27ERVS.60	Señal triangular Peligro 60 cm reflectante	1,0000 ud	68,20	68,20	
P27EW010	Poste galvanizado 80x40x2 mm.	2,2000 m	22,41	49,30	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1250 m ³	44,70	5,59	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,1250 m ³	109,57	13,70	

Mano de obra	49,38
Maquinaria	1,96
Materiales	187,10

TOTAL PARTIDA..... 238,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

F.02.5.3.19 Doble señal prohibición u obligación, reflectante, ø 60 cm, colocadas

		ud			
O01A070	Peón ordinario	2,2500 h	16,68	37,53	
P27EVS020	Placa circular de 60 cm de diámetro con pintura reflectante de c	2,0000 ud	64,12	128,24	
P27EW010	Poste galvanizado 80x40x2 mm.	2,2000 m	22,41	49,30	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1250 m ³	44,70	5,59	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,1250 m ³	109,57	13,70	

Mano de obra	49,38
Maquinaria	1,96
Materiales	183,02

TOTAL PARTIDA..... 234,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

F.02.5.3.20 Señal de madera bidireccional

		ud			
O01A070	Peón ordinario	0,6500 h	16,68	10,84	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1250 m ³	44,70	5,59	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,1250 m ³	109,57	13,70	
SEMABI100	Señal bidireccional de madera 100x24x3 cm	1,0000 ud	81,00	81,00	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P27EW230.N	Poste para señal tipo CN03 CN05 CN07 CN08	1,0000 u	14,33	14,33	
	Mano de obra				22,69
	Maquinaria				1,96
	Materiales				100,81
	TOTAL PARTIDA				125,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICINCO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

F.02.5.4 BALIZAMIENTO Y PROTECCIONES

F.02.5.4.01	Talanquera simple de madera instalada	m			
O01A030	Oficial primera	0,7000 h	17,71	12,40	
O01A070	Peón ordinario	0,7000 h	16,68	11,68	
M07X110	Vehículo todoterreno 71-85 cv c/remolque	0,0750 jor	73,64	5,52	
P01EW690.N	Poste madera tratada diametro 10 cm.	1,0000 m	3,52	3,52	
P01EW695.N	Poste madera tratada diametro 12 cm	0,5000 m	4,75	2,38	
P01UT100.N	Abrazadera y 4 tornillos acero galvanizado	0,5000 ud	1,75	0,88	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,0320 m³	44,70	1,43	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0320 m³	109,57	3,51	
	Mano de obra				27,11
	Maquinaria				6,02
	Materiales				8,18
	TOTAL PARTIDA				41,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

F.02.5.4.02	Talanquera doble de madera instalada	m			
O01A030	Oficial primera	0,8000 h	17,71	14,17	
O01A070	Peón ordinario	0,8000 h	16,68	13,34	
M07X110	Vehículo todoterreno 71-85 cv c/remolque	0,1000 jor	73,64	7,36	
P01EW690.N	Poste madera tratada diametro 10 cm.	2,0000 m	3,52	7,04	
P01EW695.N	Poste madera tratada diametro 12 cm	0,7500 m	4,75	3,56	
P01UT100.N	Abrazadera y 4 tornillos acero galvanizado	1,0000 ud	1,75	1,75	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,0320 m³	44,70	1,43	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0320 m³	109,57	3,51	
	Mano de obra				30,54
	Maquinaria				7,86
	Materiales				13,75
	TOTAL PARTIDA				52,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS

F.02.5.4.03	Talanquera triple de madera instalada	m			
O01A030	Oficial primera	0,9000 h	17,71	15,94	
O01A070	Peón ordinario	0,9000 h	16,68	15,01	
M07X110	Vehículo todoterreno 71-85 cv c/remolque	0,1125 jor	73,64	8,28	
P01EW690.N	Poste madera tratada diametro 10 cm.	3,0000 m	3,52	10,56	
P01EW695.N	Poste madera tratada diametro 12 cm	0,7500 m	4,75	3,56	
P01UT100.N	Abrazadera y 4 tornillos acero galvanizado	1,5000 ud	1,75	2,63	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,0320 m³	44,70	1,43	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0320 m³	109,57	3,51	
	Mano de obra				33,98
	Maquinaria				8,78
	Materiales				18,15
	TOTAL PARTIDA				60,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

F.02.5.4.04	Barandilla metálica h=1,25 m.	m			
O01A030	Oficial primera	0,3000 h	17,71	5,31	
O01A050	Ayudante	0,3000 h	17,19	5,16	
O01A070	Peón ordinario	0,3000 h	16,68	5,00	
P03AL240	Acero laminado S 275JR montado	28,9700 kg	2,32	67,21	
M11O010	Equipo oxicorte	0,2000 h	6,90	1,38	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,3000 h	50,94	15,28	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			15,47
		Maquinaria			16,66
		Materiales			67,21
		TOTAL PARTIDA			99,34
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.5.4.05	Barandilla metálica h=1,0 m, minusválidos.	m			
O01A030	Oficial primera	0,3500 h	17,71	6,20	
O01A050	Ayudante	0,3500 h	17,19	6,02	
O01A070	Peón ordinario	0,3500 h	16,68	5,84	
P03AL240	Acero laminado S 275JR montado	31,6900 kg	2,32	73,52	
M11O010	Equipo oxicorte	0,2500 h	6,90	1,73	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,3500 h	50,94	17,83	
		Mano de obra			18,06
		Maquinaria			19,56
		Materiales			73,52
		TOTAL PARTIDA			111,14
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS				
F.02.5.4.06	Barandilla metálica para puentes	m			
O01A030	Oficial primera	0,6000 h	17,71	10,63	
O01A070	Peón ordinario	0,6000 h	16,68	10,01	
P13VV240.N	Reja de acero desplegado	1,0000 m	13,85	13,85	
P27EW250.N	Soporte para señal tipo CN11	1,0000 u	30,00	30,00	
M11O010	Equipo oxicorte	0,2500 h	6,90	1,73	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,4000 h	50,94	20,38	
F.02.3.6.03	Acero tubular S275 estructuras soldada	21,1425 kg	2,48	52,43	
		Mano de obra			33,33
		Maquinaria			27,40
		Materiales			78,31
		TOTAL PARTIDA			139,03
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y NUEVE EUROS con TRES CÉNTIMOS				
F.02.5.4.07	Barandilla metálica de cables de acero	m			
O01A030	Oficial primera	0,7500 h	17,71	13,28	
O01A070	Peón ordinario	0,7500 h	16,68	12,51	
M07X110	Vehículo todoterreno 71-85 cv c/remolque	0,0938 jor	73,64	6,91	
P27EW010	Poste galvanizado 80x40x2 mm.	0,5000 m	22,41	11,21	
P27EW221.N	Tensor de cordón de acero 10mm.	0,5000 u	1,89	0,95	
P27EW211.N	Cable acero inoxidable trenzado 10mm.	1,0000 m	18,75	18,75	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,0320 m³	44,70	1,43	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0320 m³	109,57	3,51	
		Mano de obra			28,92
		Maquinaria			7,41
		Materiales			32,31
		TOTAL PARTIDA			68,55
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.5.4.08	Placa de anclaje de acero de 300x300x4 mm	ud			
O01A030	Oficial primera	0,2920 h	17,71	5,17	
O01A070	Peón ordinario	0,2920 h	16,68	4,87	
M07X110	Vehículo todoterreno 71-85 cv c/remolque	0,0365 jor	73,64	2,69	
P27EW251.N	Placa anclaje acero laminado 300x300x4 mm.	1,0000 u	9,69	9,69	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	0,7100 kg	2,46	1,75	
		Mano de obra			10,41
		Maquinaria			2,69
		Materiales			11,07
		TOTAL PARTIDA			24,17
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS				
F.02.5.4.09	Rollizo de madera tumbado anclado al terreno	m			
O01A030	Oficial primera	0,1500 h	17,71	2,66	
O01A070	Peón ordinario	0,1500 h	16,68	2,50	
M09AW030.N	Remolque ligero peso maximo 750 kg	0,5000 h	0,80	0,40	
M07X110	Vehículo todoterreno 71-85 cv c/remolque	0,0630 jor	73,64	4,64	
P01EW695.N	Poste madera tratada diametro 12 cm	1,0000 m	4,75	4,75	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	0,4030 kg	2,46	0,99	
		Mano de obra			5,37
		Maquinaria			5,04
		Materiales			5,53
	TOTAL PARTIDA				15,94
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.5.4.10	Barandilla de doble sogá con refuerzo de acero trenzado	m			
O01A030	Oficial primera	0,7500 h	17,71	13,28	
O01A070	Peón ordinario	0,7500 h	16,68	12,51	
M07X110	Vehículo todoterreno 71-85 cv c/remolque	0,0938 jor	73,64	6,91	
P01EW695.N	Poste madera tratada diametro 12 cm	0,7500 m	4,75	3,56	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,0320 m³	44,70	1,43	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0320 m³	109,57	3,51	
P27EW241.N	Casquillo con prisionero	0,5000 u	24,56	12,28	
P27EW231.N	Cuerda de sisa/acero 20mm.	2,0000 m	2,20	4,40	
		Mano de obra			28,82
		Maquinaria			7,41
		Materiales			21,64
	TOTAL PARTIDA				57,88
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
F.02.5.4.11	Barandilla de triple sogá con refuerzo de acero trenzado	m			
O01A030	Oficial primera	0,9000 h	17,71	15,94	
O01A070	Peón ordinario	0,9000 h	16,68	15,01	
M07X110	Vehículo todoterreno 71-85 cv c/remolque	0,1125 jor	73,64	8,28	
P27EW241.N	Casquillo con prisionero	0,7500 u	24,56	18,42	
P27EW231.N	Cuerda de sisa/acero 20mm.	3,0000 m	2,20	6,60	
P01EW695.N	Poste madera tratada diametro 12 cm	0,7500 m	4,75	3,56	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,0320 m³	44,70	1,43	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0320 m³	109,57	3,51	
		Mano de obra			33,98
		Maquinaria			8,78
		Materiales			29,98
	TOTAL PARTIDA				72,75
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.5.4.12	Barrera mixta doble madera/acero baranda 4m y postes c/ 2m	m			
O01A030	Oficial primera	0,2500 h	17,71	4,43	
O01A070	Peón ordinario	0,2500 h	16,68	4,17	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,2500 h	50,94	12,74	
P27EC240.N	Barrera mixta doble madera acero baranda 4 m y poste 2 m	1,0000 m	146,76	146,76	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,0560 m³	44,70	2,50	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0560 m³	109,57	6,14	
		Mano de obra			13,90
		Maquinaria			13,62
		Materiales			149,22
	TOTAL PARTIDA				176,74
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.5.4.13	Barrera mixta doble madera/acero baranda 2m y postes c/ 2m	m			
O01A030	Oficial primera	0,2500 h	17,71	4,43	
O01A070	Peón ordinario	0,2500 h	16,68	4,17	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,2500 h	50,94	12,74	
P27EC250.N	Barrera mixta doble madera acero baranda 2 m y poste 2 m	1,0000 m	155,60	155,60	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1120 m³	44,70	5,01	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,1120 m³	109,57	12,27	
		Mano de obra			19,21
		Maquinaria			14,50
		Materiales			160,51
	TOTAL PARTIDA				194,22
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y CUATRO EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS				
F.02.5.4.14	Ud terminal de barrera mixta doble madera/acero	ud			
O01A030	Oficial primera	0,8000 h	17,71	14,17	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01A070	Peón ordinario	0,8000 h	16,68	13,34	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,8000 h	50,94	40,75	
P27EC260.N	Abatimiento barrera mixta doble madera acero 8 m	1,0000 ud	641,05	641,05	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,4480 m³	44,70	20,03	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,4480 m³	109,57	49,09	

Mano de obra	69,96
Maquinaria	47,77
Materiales	660,69

TOTAL PARTIDA..... 778,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

F.02.5.4.15 Barrera mixta simple madera/acero baranda 4m y postes c/ 2m

O01A030	Oficial primera	0,2500 h	17,71	4,43	
O01A070	Peón ordinario	0,2500 h	16,68	4,17	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,2500 h	50,94	12,74	
P27EC270.N	Barrera mixta simple madera acero baranda 4 m y poste 2 m.	1,0000 m	68,30	68,30	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,0560 m³	44,70	2,50	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0560 m³	109,57	6,14	

Mano de obra	13,90
Maquinaria	13,62
Materiales	70,76

TOTAL PARTIDA..... 98,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

F.02.5.4.16 Barrera mixta simple madera/acero baranda 2m y postes c/ 2m

O01A030	Oficial primera	0,2500 h	17,71	4,43	
O01A070	Peón ordinario	0,2500 h	16,68	4,17	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,2500 h	50,94	12,74	
P27EC280.N	Barrera mixta simple madera acero baranda 2 m y poste 2 m.	1,0000 m	74,48	74,48	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1120 m³	44,70	5,01	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,1120 m³	109,57	12,27	

Mano de obra	19,21
Maquinaria	14,50
Materiales	79,39

TOTAL PARTIDA..... 113,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

F.02.5.4.17 Ud terminal de barrera mixta simple madera/acero

O01A030	Oficial primera	0,8000 h	17,71	14,17	
O01A070	Peón ordinario	0,8000 h	16,68	13,34	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,8000 h	50,94	40,75	
P27EC290.N	Abatimiento barrera mixta simple madera acero 4 m	1,0000 ud	297,45	297,45	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,4480 m³	44,70	20,03	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,4480 m³	109,57	49,09	

Mano de obra	69,96
Maquinaria	47,77
Materiales	317,09

TOTAL PARTIDA..... 434,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

F.02.5.4.18 Barrera mixt simpl mad/acero bar 4m, postes c/2m. Pasam cicl.

O01A030	Oficial primera	0,2500 h	17,71	4,43	
O01A070	Peón ordinario	0,2500 h	16,68	4,17	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,2500 h	50,94	12,74	
P27EC300.N	Barrera mixta simple madera acero baranda 4 m y poste 2 m con pasamanos	1,0000 m	86,30	86,30	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,0560 m³	44,70	2,50	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0560 m³	109,57	6,14	

Mano de obra	13,90
Maquinaria	13,62
Materiales	88,76

TOTAL PARTIDA..... 116,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISÉIS EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

F.02.5.4.19 Barrera mixt simpl mad/acero bar 2m, postes c/2m. Pasam cicl.

O01A030	Oficial primera	0,2500 h	17,71	4,43	
O01A070	Peón ordinario	0,2500 h	16,68	4,17	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,2500 h	50,94	12,74	
P27EC310.N	Barrera mixta simple madera acero baranda 2 m y poste 2 m con pasamanos	1,0000 m	91,48	91,48	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,1120 m³	44,70	5,01	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,1120 m³	109,57	12,27	
	Mano de obra				19,21
	Maquinaria				14,50
	Materiales				96,39
	TOTAL PARTIDA				130,10
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				
F.02.5.4.20	Barrera seguridad, doble onda, colocada (hincada)	m			
O01A070	Peón ordinario	0,4500 h	16,68	7,51	
P27EC010.N	Barrera de seguridad doble onda con p.p. de poste tubular	1,0000 m	32,50	32,50	
	Mano de obra				7,51
	Materiales				32,50
	TOTAL PARTIDA				40,01
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con UN CÉNTIMOS				
F.02.5.4.21	Barrera seguridad, doble onda, colocada (hormigonada)	m			
O01A070	Peón ordinario	0,4500 h	16,68	7,51	
P27EC010.N	Barrera de seguridad doble onda con p.p. de poste tubular	1,0000 m	32,50	32,50	
F.02.1.3.06	Excavación manual zanja, profundidad<= 2 m, excepto roca dura	0,0380 m³	44,70	1,70	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0380 m³	109,57	4,16	
	Mano de obra				11,11
	Maquinaria				0,60
	Materiales				34,17
	TOTAL PARTIDA				45,87
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
F.02.5.4.22	Abatimiento barrera de seguridad 4 m, colocado	ud			
O01A070	Peón ordinario	4,1500 h	16,68	69,22	
P27EC011.N	Abatimiento barrera de seguridad 4 m.	1,0000 ud	193,60	193,60	
	Mano de obra				69,22
	Materiales				193,60
	TOTAL PARTIDA				262,82
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.5.4.23	Barrera de seguridad New Jersey hormigón (20 usos)	m			
O01A030	Oficial primera	0,4000 h	17,71	7,08	
O01A070	Peón ordinario	0,8000 h	16,68	13,34	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,4000 h	50,94	20,38	
P27EC320.N	Amortización barrera new jersey hormigón (20 usos)	1,0000 ud	6,70	6,70	
	Mano de obra				20,42
	Maquinaria				20,38
	Materiales				6,70
	TOTAL PARTIDA				47,50
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS				
F.02.5.4.24	Barrera de seguridad New Jersey PHDE (20 usos)	m			
O01A030	Oficial primera	0,4000 h	17,71	7,08	
O01A070	Peón ordinario	0,8000 h	16,68	13,34	
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	0,4000 h	50,94	20,38	
P27EC330.N	Amortización barrera new jersey hormigón PHED (20 usos)	1,0000 ud	3,20	3,20	
	Mano de obra				20,42
	Maquinaria				20,38
	Materiales				3,20
	TOTAL PARTIDA				44,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS				
F.02.5.4.25	Malla de triple torsión. Paso de malla 80 mm ø 2,4 mm	m²			
O01A030	Oficial primera	0,2500 h	17,71	4,43	
O01A070	Peón ordinario	0,2500 h	16,68	4,17	
P13VS064	Malla TT galv.cal. 50x70 D=2 mm.	1,0000 m2	1,90	1,90	
F.02.3.4.02	Acero corrugado B-500S, colocado	1,1420 kg	2,46	2,81	
F.02.1.2.12	Refino de taludes con retroexcavadora	1,0000 m²	0,21	0,21	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Mano de obra			9,19
		Maquinaria			0,21
		Materiales			4,12
		TOTAL PARTIDA			13,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

F.02.5.5 CERRAMIENTOS

F.02.5.5.01	Cerram. malla anudada fuerte galv . cinegét.1m altura, postes madera 1,5 m, anc con hormigon m				
O01A030	Oficial primera	0,1000 h	17,71	1,77	
O01A070	Peón ordinario	0,3000 h	16,68	5,00	
P28PF083	Poste o tutor de madera tratada 6-8 cm	0,3300 m	2,66	0,88	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0100 m³	109,57	1,10	
P13VS066	Malla anudada galvaniz.100/8/30	1,0000 m	0,66	0,66	
P41M130	Alambre (pie de obra)	0,3000 kg	1,99	0,60	
P41M2650	Tensor alambre (pie de obra)	0,5600 ud	0,76	0,43	
		Mano de obra			7,27
		Maquinaria			0,16
		Materiales			3,01
		TOTAL PARTIDA			10,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

F.02.5.5.02	Cerram. malla anudada fuerte galv . cinegét.1m altura, postes metalicos 1,5 m, anc con hormigon m				
O01A030	Oficial primera	0,1000 h	17,71	1,77	
O01A070	Peón ordinario	0,3000 h	16,68	5,00	
P41M1790	Perfil angular L acero laminado de lados iguales 40x40x5	0,3000 m	4,55	1,37	
P41M1830	Perfil angular T 60x60x7	0,0300 m	9,73	0,29	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0100 m³	109,57	1,10	
P13VS066	Malla anudada galvaniz.100/8/30	1,0000 m	0,66	0,66	
P41M130	Alambre (pie de obra)	0,3000 kg	1,99	0,60	
P41M2650	Tensor alambre (pie de obra)	0,5600 ud	0,76	0,43	
		Mano de obra			7,27
		Maquinaria			0,16
		Materiales			3,79
		TOTAL PARTIDA			11,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS

F.02.5.5.03	Cerram. malla anudada fuerte galv . cinegét.1,5m altura, postes madera 2 m, anc con hormigon m				
O01A030	Oficial primera	0,1000 h	17,71	1,77	
O01A070	Peón ordinario	0,4000 h	16,68	6,67	
P41M2030	Poste o tutor de madera tratada 8-10 cm	0,4400 m	2,96	1,30	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0100 m³	109,57	1,10	
P41M1060	Malla anudada galvaniz.145/14/30	1,0000 m	1,41	1,41	
P41M130	Alambre (pie de obra)	0,3000 kg	1,99	0,60	
P41M2650	Tensor alambre (pie de obra)	0,5600 ud	0,76	0,43	
		Mano de obra			8,94
		Maquinaria			0,16
		Materiales			4,18
		TOTAL PARTIDA			13,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

F.02.5.5.04	Cerram. malla anudada fuerte galv . cinegét.1,5m altura, postes metalicos 2 m, anc con hormigon				
O01A030	Oficial primera	0,1000 h	17,71	1,77	
O01A070	Peón ordinario	0,4000 h	16,68	6,67	
P41M1790	Perfil angular L acero laminado de lados iguales 40x40x5	0,4000 m	4,55	1,82	
P41M1830	Perfil angular T 60x60x7	0,0400 m	9,73	0,39	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0100 m³	109,57	1,10	
P41M1060	Malla anudada galvaniz.145/14/30	1,0000 m	1,41	1,41	
P41M130	Alambre (pie de obra)	0,3000 kg	1,99	0,60	
P41M2650	Tensor alambre (pie de obra)	0,5600 ud	0,76	0,43	
		Mano de obra			8,94
		Maquinaria			0,16
		Materiales			5,09
		TOTAL PARTIDA			14,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

F.02.5.5.05	Cerram. malla anudada fuerte galv . cinegét. 2 m altura, postes madera 2,5 m, anc con hormigon m				
--------------------	---	--	--	--	--

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01A030	Oficial primera	0,1000 h	17,71	1,77	
O01A070	Peón ordinario	0,5000 h	16,68	8,34	
P01EW695.N	Poste madera tratada diametro 12 cm	0,5500 m	4,75	2,61	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0100 m³	109,57	1,10	
P41M1020	Malla anudada galvaniz cinegética 200/18/30 2,45 mm	1,0000 m	2,57	2,57	
P41M130	Alambre (pie de obra)	0,3000 kg	1,99	0,60	
P41M2650	Tensor alambre (pie de obra)	0,5600 ud	0,76	0,43	

Mano de obra	10,61
Maquinaria	0,16
Materiales	6,65

TOTAL PARTIDA **17,42**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

F.02.5.5.06 Cerram. malla anudada fuerte galv . cinegét. 2 m altura, postes metalicos 2,5 m, anc con hormigon m

O01A030	Oficial primera	0,1000 h	17,71	1,77	
O01A070	Peón ordinario	0,5000 h	16,68	8,34	
P41M1790	Perfil angular L acero laminado de lados iguales 40x40x5	0,5000 m	4,55	2,28	
P41M1830	Perfil angular T 60x60x7	0,0500 m	9,73	0,49	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0100 m³	109,57	1,10	
P41M1060	Malla anudada galvaniz.145/14/30	1,0000 m	1,41	1,41	
P41M130	Alambre (pie de obra)	0,3000 kg	1,99	0,60	
P41M2650	Tensor alambre (pie de obra)	0,5600 ud	0,76	0,43	

Mano de obra	10,61
Maquinaria	0,16
Materiales	5,65

TOTAL PARTIDA **16,42**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

F.02.5.5.07 Malla ganadera anudada 1m altura, postes metalicos 1,4 m clavados en el terreno m

O01A030	Oficial primera	0,0500 h	17,71	0,89	
O01A070	Peón ordinario	0,1000 h	16,68	1,67	
P41M1790	Perfil angular L acero laminado de lados iguales 40x40x5	0,2800 m	4,55	1,27	
P41M1830	Perfil angular T 60x60x7	0,0200 m	9,73	0,19	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0005 m³	109,57	0,05	
P13VS066	Malla anudada galvaniz.100/8/30	1,0000 m	0,66	0,66	
P41M130	Alambre (pie de obra)	0,3000 kg	1,99	0,60	
P41M2650	Tensor alambre (pie de obra)	0,5600 ud	0,76	0,43	

Mano de obra	2,59
Maquinaria	0,01
Materiales	3,17

TOTAL PARTIDA **5,76**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

F02.5.5.08 Cerram. malla simple torsion 2 m altura, postes tubos metalicos 2.5 m, anc con hormigon m

O01A030	Oficial primera	0,1500 h	17,71	2,66	
O01A070	Peón ordinario	0,5000 h	16,68	8,34	
P30ZW030	Poste tubo acero galv. D=48	0,5000 m	4,90	2,45	
P13VS940.N	Malla simple torsion galvanizada tipo 16-50 2,7 mm 2 m. altura	1,0000 m	4,99	4,99	
P30ZW040	Poste esquina acero galv.D=48	0,0050 m	15,19	0,08	
F.02.3.2.04	Hormigón en masa HM-20/sp/40, ári.machacado, "in situ"	0,0100 m³	109,57	1,10	
P41M130	Alambre (pie de obra)	0,3000 kg	1,99	0,60	
P41M2650	Tensor alambre (pie de obra)	0,5600 ud	0,76	0,43	

Mano de obra	11,50
Maquinaria	0,16
Materiales	8,99

TOTAL PARTIDA **20,65**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.6 AGROFORESTAL					
F.02.06.01	PODA DE ARBOLADO ADULTO DE QUERCINEAS CON COPA <36M2	ud			
O01A020	Capataz	0,0500 h	17,97	0,90	
O01A060	Peón especializado	0,2900 h	16,93	4,91	
O01A070	Peón ordinario	0,2900 h	16,68	4,84	
M16A440	Motosierra sin mano de obra	0,2900 h	3,11	0,90	
	Mano de obra				10,65
	Maquinaria				0,90
	TOTAL PARTIDA				11,55
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.06.02	PODA DE ARBOLADO ADULTO DE QUERCINEAS CON COPA >36M2	ud			
O01A070	Peón ordinario	0,3870 h	16,68	6,46	
O01A020	Capataz	0,0770 h	17,97	1,38	
O01A060	Peón especializado	0,3870 h	16,93	6,55	
M16A440	Motosierra sin mano de obra	0,3870 h	3,11	1,20	
	Mano de obra				14,39
	Maquinaria				1,20
	TOTAL PARTIDA				15,59
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.06.03	PODA RESINOSAS HASTA 2 m. ALTURA	ud			
O01A060	Peón especializado	0,0400 h	16,93	0,68	
M09AM020	Motosierra de poda a gasolina	0,0400 h	4,36	0,17	
	Mano de obra				0,68
	Maquinaria				0,17
	TOTAL PARTIDA				0,85
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.06.04	TALADO ÁRBOL DIÁMETRO 10-30 cm.	ud			
O01A070	Peón ordinario	0,5000 h	16,68	8,34	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,1000 h	36,65	3,67	
M10MM010	Motosierra gasolina l=40cm.1,8CV	0,5000 h	2,32	1,16	
M07N090	Canon tocón/ramaje vert. pequeño	1,0000 ud	0,77	0,77	
M05PC020	Pala cargadora orugas 130 CV/1,8m3	0,0080 h	50,15	0,40	
	Mano de obra				8,34
	Maquinaria				6,00
	TOTAL PARTIDA				14,34
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.06.05	DESTOCONADO ÁRBOL D=10-30 cm.	ud			
O01A070	Peón ordinario	0,1000 h	16,68	1,67	
M05PN010	Pala carg.neumát. 85 CV/1,2m3	0,0500 h	40,33	2,02	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,1000 h	36,65	3,67	
M10MM010	Motosierra gasolina l=40cm.1,8CV	0,1000 h	2,32	0,23	
M08RL010	Rodillo v.dúplex 55cm 800 kg.man	0,1000 h	5,64	0,56	
M07N090	Canon tocón/ramaje vert. pequeño	1,0000 ud	0,77	0,77	
	Mano de obra				1,67
	Maquinaria				7,25
	TOTAL PARTIDA				8,92
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.06.06	TALADO ÁRBOL DIÁMETRO 30-50 cm.	ud			
O01A070	Peón ordinario	1,5000 h	16,68	25,02	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,3000 h	36,65	11,00	
M10MM010	Motosierra gasolina l=40cm.1,8CV	1,5000 h	2,32	3,48	
M07N100	Canon tocón/ramaje vert. mediano	1,0000 ud	1,53	1,53	
M05PC020	Pala cargadora orugas 130 CV/1,8m3	0,0240 h	50,15	1,20	
	Mano de obra				25,02
	Maquinaria				17,21
	TOTAL PARTIDA				42,23
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.06.07	DESTOCONADO ÁRBOL D=30-50 cm.	ud			
O01A070	Peón ordinario	0,5000 h	16,68	8,34	
M05EN030	Excav.hidr.neumáticos 100 CV	0,1000 h	47,57	4,76	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,2000 h	36,65	7,33	
M10MM010	Motosierra gasolina l=40cm.1,8CV	0,2000 h	2,32	0,46	
M08RL010	Rodillo v.dúplex 55cm 800 kg.man	0,5000 h	5,64	2,82	
M07N100	Canon tocón/ramaje vert. mediano	1,0000 ud	1,53	1,53	

Mano de obra 8,34
Maquinaria 16,90

TOTAL PARTIDA..... 25,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

F.02.06.08	TALADO ÁRBOL DIÁMETRO > 50 cm.	ud			
O01A070	Peón ordinario	3,0000 h	16,68	50,04	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,6000 h	36,65	21,99	
M10MM010	Motosierra gasolina l=40cm.1,8CV	3,0000 h	2,32	6,96	
M07N110	Canon tocón/ramaje vert. grande	1,0000 ud	2,32	2,32	
M05PC020	Pala cargadora orugas 130 CV/1,8m3	0,0480 h	50,15	2,41	

Mano de obra 50,04
Maquinaria 33,68

TOTAL PARTIDA..... 83,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

F.02.06.09	DESTOCONADO ÁRBOL D > 50 cm.	ud			
O01A070	Peón ordinario	1,0000 h	16,68	16,68	
M05EN030	Excav.hidr.neumáticos 100 CV	0,2500 h	47,57	11,89	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,5000 h	36,65	18,33	
M10MM010	Motosierra gasolina l=40cm.1,8CV	0,5000 h	2,32	1,16	
M08RL010	Rodillo v.dúplex 55cm 800 kg.man	1,0000 h	5,64	5,64	
M07N110	Canon tocón/ramaje vert. grande	1,0000 ud	2,32	2,32	

Mano de obra 16,68
Maquinaria 39,34

TOTAL PARTIDA..... 56,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con DOS CÉNTIMOS

F.02.06.10	Astillado residuos forestales apilados	t			
O01A070	Peón ordinario	2,6250 h	16,68	43,79	
O01A020	Capataz	0,3750 h	17,97	6,74	
M01035	Tractor orugas 71/100 CV	1,0000 h	62,87	62,87	
M03005	Astilladora, sin mano de obra	1,0000 h	5,06	5,06	
%1.0CI	Costes indirectos 1,0%	1,1846 %	1,00	1,18	

Mano de obra 50,53
Maquinaria 67,93
Otros 1,18

TOTAL PARTIDA..... 119,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECINUEVE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

F.02.06.11	Trasplante de árbol con retro	ud			
O01A020	Capataz	1,7000 h	17,97	30,55	
O01A060	Peón especializado	5,7000 h	16,93	96,50	
M05RN020	Retrocargadora neum. 75 CV	1,4000 h	38,57	54,00	
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	0,2000 h	36,65	7,33	
M16A440	Motosierra sin mano de obra	1,7000 h	3,11	5,29	

Mano de obra 127,05
Maquinaria 66,62

TOTAL PARTIDA..... 193,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.7	RESIDUOS				
F.02.07.01.A	Gestión de tierras y mat. pétreos separados	m³			
O01A070	Peón ordinario	0,0720 h	16,68	1,20	
M05PN010	Pala carg.neumát. 85 CV/1,2m3	0,0260 h	40,33	1,05	
cnM03A02	Canon de vertido de tierras y pétreos no contaminados separados	1,0000 m³	2,00	2,00	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	1,0000 m³km	0,14	0,14	
	Mano de obra				1,20
	Maquinaria				3,19
	TOTAL PARTIDA				4,39
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.07.02	Gestión de tierras y mat. pétreos mezclados	m³			
O01A070	Peón ordinario	0,0720 h	16,68	1,20	
M05PN010	Pala carg.neumát. 85 CV/1,2m3	0,0260 h	40,33	1,05	
cnM03A03	Canon de vertido de tierras y pétreos no contaminados mezclados	1,0000 m³	3,00	3,00	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	1,0000 m³km	0,14	0,14	
	Mano de obra				1,20
	Maquinaria				4,19
	TOTAL PARTIDA				5,39
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.07.03	Gestión de residuos vegetales	m³			
O01A070	Peón ordinario	0,0720 h	16,68	1,20	
M05PN010	Pala carg.neumát. 85 CV/1,2m3	0,0360 h	40,33	1,45	
cnM03A05	Canon de vertido para desarbustados y restos de poda	1,0000 m³	6,00	6,00	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	1,0000 m³km	0,14	0,14	
	Mano de obra				1,20
	Maquinaria				7,59
	TOTAL PARTIDA				8,79
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.07.04	Gestión de residuos RCD	m³			
O01A070	Peón ordinario	0,0720 h	16,68	1,20	
M05PN010	Pala carg.neumát. 85 CV/1,2m3	0,0360 h	40,33	1,45	
M07N230	Residuos de categoría III, DECRETO 20/2011	1,0000 m3	15,00	15,00	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	1,0000 m³km	0,14	0,14	
	Mano de obra				1,20
	Maquinaria				16,59
	TOTAL PARTIDA				17,79
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
F.02.07.05	Gestión de residuos peligrosos RP	m³			
O01A070	Peón ordinario	0,0720 h	16,68	1,20	
cnP15A03	Bidón de plástico de 120 l para depositar residuos peligrosos	1,0000 ud	25,38	25,38	
cnMORP.01	canon PR	1,0000 m³	72,00	72,00	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	1,0000 m³km	0,14	0,14	
	Mano de obra				1,20
	Maquinaria				0,14
	Materiales				25,38
	Otros				72,00
	TOTAL PARTIDA				98,72
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS				
F.02.07.06	Gestión de residuos metálicos	t			
M07N330	Canon gestión acero y otros metales conten. 8 m3	1,0000 t	1,74	1,74	
O01A070	Peón ordinario	0,0720 h	16,68	1,20	
M05PN010	Pala carg.neumát. 85 CV/1,2m3	0,0360 h	40,33	1,45	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	1,0000 m³km	0,14	0,14	
	Mano de obra				1,20
	Maquinaria				3,33
	TOTAL PARTIDA				4,53
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS				

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
F.02.07.07	Gestión de residuos plásticos	t			
M07N300	Canon gestión plásticos conten. 8 m3	1,0000 t	9,86	9,86	
O01A070	Peón ordinario	0,0720 h	16,68	1,20	
M05PN010	Pala carg.neumát. 85 CV/1,2m3	0,0360 h	40,33	1,45	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	1,0000 m³km	0,14	0,14	
	Mano de obra				1,20
	Maquinaria				11,45
	TOTAL PARTIDA				12,65
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
F.02.07.08	Gestión de residuos papel / cartón	t			
M07N360	Canon gestión papel y cartón conten. 8 m3	1,0000 t	19,85	19,85	
O01A070	Peón ordinario	0,0720 h	16,68	1,20	
M05PN010	Pala carg.neumát. 85 CV/1,2m3	0,0360 h	40,33	1,45	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	1,0000 m³km	0,14	0,14	
	Mano de obra				1,20
	Maquinaria				21,44
	TOTAL PARTIDA				22,64
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
F.02.07.09	Gestión de residuos maderas	t			
O01A070	Peón ordinario	0,0720 h	16,68	1,20	
M05PN010	Pala carg.neumát. 85 CV/1,2m3	0,0360 h	40,33	1,45	
M07CB040	Camión basculante 6x6 26 t.	0,2500 h	37,61	9,40	
F.02.1.4.03	Transporte materiales sueltos (carretera), bañera	1,0000 m³km	0,14	0,14	
	Mano de obra				1,20
	Maquinaria				10,99
	TOTAL PARTIDA				12,19
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS				
F.02.8	SEGURIDAD Y SALUD				
F.02.08.01	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL				
S03IA010	CASCO DE SEGURIDAD ARNES	ud			
P31IA010	Casco seguridad homologado ajustable con cinta plastica	1,0000 ud	2,41	2,41	
	Materiales				2,41
	TOTAL PARTIDA				2,41
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS				
S03IA200	JUEGO TAPONES ANTIRUIDO SILICONA CON CORDON	ud			
P31IA420	Juego tapones antiruido silicona con cordon	1,0000 ud	2,33	2,33	
	Materiales				2,33
	TOTAL PARTIDA				2,33
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS				
S03IC090	MONO DE TRABAJO	ud			
P31IC090	Mono de trabajo poliéster-algod.	1,0000 ud	13,22	13,22	
	Materiales				13,22
	TOTAL PARTIDA				13,22
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS				
S03IV060	CHALECO DE OBRAS REFLECTANTE	ud			
P31IV060	Chaleco de obras reflectante	0,5000 ud	8,42	4,21	
	Materiales				4,21
	TOTAL PARTIDA				4,21
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS				
S03IC100	TRAJE IMPERMEABLE	ud			
P31IC100	Traje impermeable 2 p. P.V.C.	1,0000 ud	7,21	7,21	
	Materiales				7,21
	TOTAL PARTIDA				7,21
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS				
S03IP010	PAR DE BOTAS ALTAS DE AGUA	ud			

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P31IP010	Par botas altas de agua	1,0000 ud	7,21	7,21	
		Materiales			7,21
		TOTAL PARTIDA.....			7,21
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS				
S03IP060	PAR DE BOTAS C/PUNTERA METAL.	ud			
P31IP060	Par botas c/puntera/plant. metál	0,3330 ud	21,63	7,20	
		Materiales			7,20
		TOTAL PARTIDA.....			7,20
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS				
S03IM040	PAR GUANTES DE USO GENERAL	ud			
P31IM040	Par guantes uso general serraje	1,0000 ud	1,20	1,20	
		Materiales			1,20
		TOTAL PARTIDA.....			1,20
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTE CÉNTIMOS				
S03IA140	SEMI MÁSCARA ANTIPOLVO 1 FILTRO	ud			
P31IA300	Semi-mascarilla 1 filtro	0,3330 ud	11,95	3,98	
		Materiales			3,98
		TOTAL PARTIDA.....			3,98
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
S03IA180	CASCOS PROTECTORES AUDITIVOS	ud			
P31IA400	Cascos protectores auditivos	0,3330 ud	13,27	4,42	
		Materiales			4,42
		TOTAL PARTIDA.....			4,42
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS				
S03IA110	GAFAS CONTRA IMPACTOS	ud			
P31IA200	Gafas protectoras homologadas	0,3330 ud	2,41	0,80	
		Materiales			0,80
		TOTAL PARTIDA.....			0,80
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS				
F.02.08.02	PROTECCIONES COLECTIVAS				
S03CB190	VALLA DE OBRA REFLECTANTE	ud			
O01A070	Peón ordinario	0,1000 h	16,68	1,67	
P31CB070	Valla obra reflectante 1,70	0,2000 ud	117,87	23,57	
		Mano de obra			1,67
		Materiales			23,57
		TOTAL PARTIDA.....			25,24
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS				
S02S120	PALETA MANUAL 2 CARAS STOP-OBLIGATORIA	ud			
P31SV090	Paleta manual 2c. stop-d.obli	0,5000 ud	15,97	7,99	
		Materiales			7,99
		TOTAL PARTIDA.....			7,99
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
S02S140	PANEL DIRECCIONAL CON SOPORTE	ud			
O01A070	Peón ordinario	0,2000 h	16,68	3,34	
P31SV100	Panel direc. reflec. 165x45 cm.	0,2000 ud	134,88	26,98	
P31SV110	Soporte panel direc. metálico	0,2000 ud	17,04	3,41	
A01RH060	HORMIGÓN HM-10/P/40	0,0640 m3	63,37	4,06	
		Mano de obra			4,67
		Maquinaria			0,07
		Materiales			33,04
		TOTAL PARTIDA.....			37,79
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
S02S150	PLACA SEÑALIZACIÓN RIESGO	ud			

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01A070	Peón ordinario	0,1500 h	16,68	2,50	
P31SV120	Placa informativa PVC 50x30	0,3330 ud	6,25	2,08	
				Mano de obra	2,50
				Materiales	2,08
				TOTAL PARTIDA	4,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

S02S060	SEÑAL CIRCULAR D=60 cm CON SOPORTE	ud			
O01A070	Peón ordinario	0,2000 h	16,68	3,34	
P31SV030	Señal circul. D=60 cm.reflex.EG	0,2000 ud	55,53	11,11	
P31SV050	Poste galvanizado 80x40x2 de 2 m	0,2000 ud	13,27	2,65	
A01RH060	HORMIGÓN HM-10/P/40	0,0640 m3	63,37	4,06	
				Mano de obra	4,67
				Maquinaria	0,07
				Materiales	16,41
				TOTAL PARTIDA	21,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS

S02S010	SEÑAL TRIANGULAR L=70 cm SOBRE TRÍPODE	ud			
O01A050	Ayudante	0,1500 h	17,19	2,58	
P31SV010	Señal triang. L=70 cm.reflex. EG	0,2000 ud	49,25	9,85	
P31SV060	Trípode tubular para señal	0,2000 ud	32,58	6,52	
				Mano de obra	2,58
				Materiales	16,37
				TOTAL PARTIDA	18,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

S02B060	CONO BALIZAMIENTO REFLECTANTE h=50 cm	ud			
O01A070	Peón ordinario	0,1000 h	16,68	1,67	
P31SB050	Cono balizamiento estándar. 50 cm	0,2500 ud	11,13	2,78	
				Mano de obra	1,67
				Materiales	2,78
				TOTAL PARTIDA	4,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

S02B010	CINTA BALIZAMIENTO BICOLOR 8 cm.	m			
O01A070	Peón ordinario	0,0500 h	16,68	0,83	
P31SB010	Cinta balizamiento bicolor 8 cm.	1,1000 m	0,04	0,04	
				Mano de obra	0,83
				Materiales	0,04
				TOTAL PARTIDA	0,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

S03CR090	MALLA POLIETILENO DE SEGURIDAD	m			
O01A070	Peón ordinario	0,1000 h	16,68	1,67	
P31CR010	Malla plástica stopper 1,00 m.	0,3330 m	0,84	0,28	
				Mano de obra	1,67
				Materiales	0,28
				TOTAL PARTIDA	1,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

F.02.08.03 EQUIPOS DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS

S03CF050	EXTINTOR CO2 5 kg.	ud			
O01A070	Peón ordinario	0,2500 h	16,68	4,17	
P31CI050	Extintor CO2 5 kg.	1,0000 ud	80,00	80,00	
				Mano de obra	4,17
				Materiales	80,00
				TOTAL PARTIDA	84,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

S03CF030	EXTINTOR POLVO ABC 9 kg. PR.INC.	ud			
O01A070	Peón ordinario	0,2500 h	16,68	4,17	

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

BP_SIR_JULIO 2025

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P31CI030	Extintor polvo ABC 9 kg.	1,0000 ud	28,20	28,20	
		Mano de obra			4,17
		Materiales			28,20
		TOTAL PARTIDA			32,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

F.02.08.04 BOTIQUÍN

S01M110	BOTIQUÍN DE URGENCIA	ud			
O01A070	Peón ordinario	0,1000 h	16,68	1,67	
P31BM110	Botiquín de urgencias	1,0000 ud	96,66	96,66	
		Mano de obra			1,67
		Materiales			96,66
		TOTAL PARTIDA			98,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

S01M120	REPOSICIÓN BOTIQUÍN	ud			
P31BM120	Reposición de botiquín	1,0000 ud	73,50	73,50	
		Materiales			73,50
		TOTAL PARTIDA			73,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

F.02.08.05 VIGILANCIA Y PERSONAL

S04W010	VIGILANCIA DE LA SALUD	ud			
P31W060	Vigilancia de la salud	1,0000 ud	58,94	58,94	
		Materiales			58,94
		TOTAL PARTIDA			58,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

S04W060	COSTO MENSUAL FORMAC.SEG.Y SAL.	ud			
P31W050	Costo mens. formación seguridad	1,0000 ud	49,77	49,77	
		Materiales			49,77
		TOTAL PARTIDA			49,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

F.02.08.06 HIGIENE Y BIENESTAR

S01C010	ALQUILER CASETA BAÑO QUIMICO	mes			
O01A070	Peón ordinario	0,0850 h	16,68	1,42	
P31BC010	Alquiler baño químico 1,2x1,2 m. limpieza	1,0000 ud	115,00	115,00	
P31BC220	Transp.200km.ent.r.y rec.1 módulo	0,1000 ud	250,00	25,00	
		Mano de obra			1,42
		Materiales			140,00
		TOTAL PARTIDA			141,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

S01C150	ALQUILER CASETA COMEDOR 2,44x7,50 m	mes			
O01A070	Peón ordinario	0,0850 h	16,68	1,42	
P31BC200	Alq. caseta comedor 7,87x2,33	1,0000 ud	145,00	145,00	
P31BC220	Transp.200km.ent.r.y rec.1 módulo	0,2500 ud	250,00	62,50	
		Mano de obra			1,42
		Materiales			207,50
		TOTAL PARTIDA			208,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS